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Jari Kaasinen
rehtori
jari.kaasinen@pori.fi

Porin seudun kansalaisopisto  
on sinua varten

Ilmoittautuminen alkaa
osoitteessa www.pori.fi/kansalaisopisto ja puhelimitse 02 621 5963

	— tiistaina 18.8. kello 16.30 Lapset ja nuoret; Kansalaisen digitaidot; Mediataidot; Liikunta ja hyvinvointi;  
Esittävä taide ja kirjallisuus

	— tiistaina 18.8. kello 17.30 Arjen taidot; Kielet ja kansainvälisyys; Kuvataide; Käsityö 

•	Puhelinilmoittautuminen avautuu samaan aikaan kuin netti-ilmoittautuminen.  
Puhelimitse voi ilmoittautua tiistaina 18.8. kello 18.30 saakka.

•	Ilmoittautuminen jatkuu ilmoittautumispäivän jälkeen kunkin kurssin alkamiseen saakka.   
Puhelinilmoittautumiset ma-pe kello 10–16 asiakaspalveluun puh. 02 621 5963. Netissä voi ilmoittautua ympäri vuorokauden.  

Muista ilmoittautua kurssille, niin varmistat osaltasi sen alkamisen. Jos kurssi on täynnä, kannattaa ilmoittautua varasijalle.  
Vapautuneista kurssipaikoista ilmoitetaan varasijoilla oleville tekstiviestillä. 

Katso ohjeita netti-ilmoittautumiseen sivulla 11!

PERUMINEN 
Muista perua ilmoittautuminen, jos et pääsekään kurssille! Varatun kansalaisopiston kurssipaikan voi perua maksutta viimeistään  
seitsemän päivää ennen kurssin alkamista joko netissä tai asiakaspalveluun (puh. 02 621 5963, kansalaisopisto@pori.fi).  
Tämän jälkeen tehtävistä perumisista peritään täysi kurssimaksu. 
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T ervetuloa kaikki oppimisesta kiinnostuneet, harrastusta 
haluavat tai uteliaat mukaan Porin seudun kansalais
opiston syksyyn 2026. Meillä opiskelu ei vaadi suuria 

suunnitelmia, aiempaa kokemusta tai paksua lompakkoa – 
riittää, että tekee mieli kokeilla jotakin uutta tai palata vanhan 
harrastuksen pariin.

Kansalaisopisto on paikka, jossa voi oppia ilman paineita. Voit 
tulla kehittämään taitojasi, virkistämään mieltäsi tai ihan vain 
vaihtamaan ajatuksia muiden kanssa. Monelle opistolaiselle 
tärkeintä ei ole pelkkä oppiminen, vaan myös yhdessä tekemi-
nen ja hyvä tunnelma. Mutta jos haluat, opiston Noppakurs-
seilla saat suorituksesi näkyväksi opintopisteinä. Merenkulun 
kursseilla voit suorittaa saaristo-, rannikko- tai avomerilaivurin 
tutkinnon. Korkeakoulujen vaatimusten mukaisia opintoja voit 
opiskella avoimen yliopiston opintoina. Käsityökoulu Taitis 
tarjoaa tutkintotavoitteista käsityön taiteen perusopetusta 
lapsille ja nuorille.  

Kurssivalikoimassamme on tuttuun tapaan paljon vaihtoehtoja: 
arjen taitoja, liikuntaa, kädentaitoja, kieliä, musiikkia ja luovia 
aineita – sekä yhä enemmän myös digitaitoja. Digitaalisuus on 
osa arkeamme, ja opistossa siihen voi tutustua rauhassa ja 
käytännönläheisesti. Kysymyksiä saa – ja kannattaa – esittää.

Ajassa näkyvät nyt vahvasti myös hyvinvointi ja jaksaminen. 
Kurssi voi olla juuri se hetki viikossa, jolloin pysähdyt hetkeksi 
itsesi äärelle tai pääset irrottautumaan arjen kiireestä. Samalla 
syntyy usein uusia tuttavuuksia – joskus jopa ystävyyksiä.

Haluamme edistää alueen asukkaiden hyvinvointia myös jatkossa 
valtakunnallisen hanketyön avulla. Opisto on hakenut Opetus-
hallituksesta jatkorahoitusta Voimaa verkostosta -hankkeeseen. 

Hankkeessa tehdään säännöllistä 
yhteistyötä esimerkiksi Satakunnan 
hyvinvointialueen kanssa.

Maahanmuuttajille opisto tarjoaa 
paljon erilaista toimintaa. Kaupun-
gin työvoimapalveluiden kanssa 
neuvotellaan parhaillaan aikuisten 
maahanmuuttajien luku- ja kirjoi-
tustaidon koulutuksen jatkamisesta 
opiston toimintana, ja muustakin 
maahanmuuttajille suunnattavasta 
toiminnasta.

Haluamme tarjota myös mahdolli-
suuksia pohtia kestävämpää arkea. 
Esimerkiksi käsillä tekeminen, 
korjaaminen ja uuden luominen 
vanhasta ovat taitoja, jotka tun-
tuvat jälleen entistä merkitykselli-
semmiltä. Porin kaupunkistrategiassa 2035 kestävä kehitys on vahvasti 
esillä, ja myös opistossa tarjonta edistää niin ekologista, sosiaalista 
kuin taloudellistakin kestävää tulevaisuutta.

Meille tärkeintä on, että opistoon on helppo tulla juuri sellaisena 
kuin on. Ei tarvitse olla valmis tai täydellinen – keskeneräisyys kuuluu 
oppimiseen. Lämpimästi tervetuloa mukaan kokeilemaan, oppimaan ja 
viihtymään! 

Nähdään kursseilla! 

Jari Kaasinen
rehtori
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Tule tapaamaan  
opiston väkeä!

•	Nappaa mukaasi koulutusopas
•	Mahdollisuus ilmoittautua kursseille
•	Kysele kursseista – mukana myös opettajia
•	Tutustu digitaitojen vertaisohjaajiin, rikikavereihin
•	Tilaa opiston uutiskirje ja pysyt ajan tasalla  
	 opiston kuulumisissa

KAUPPAKESKUS PUUVILLAN  
AREENA-ALUE 

Keskiviikkona 19.8. kello 10.30-17.30

 
Leivotaan yhdessä, s. 19
Perheteatteri kutsuu, s. 19
Hyvinvointia syksyyn, s. 21
Japanilaiset pulmatehtävät, s. 22
Tietotekniset kansalaistaidot haltuun, s. 24
Digiviidakon selviytymisopas, s. 24 
Minustako tubettaja? s. 24
Kaikki kuvaa, s. 25
Hyppynaru-Hiit, s. 27
Liikuntakursseja Päiväkoti Koivistoisessa, s. 28, 30

Joogan lyhytkursseja, s. 29
Portugalin ja korean alkeiskurssit, s. 34
Suomirokkia leirinuotiolla, s. 34
Tiistain klassiset, s. 34
Kasviväreistä vesivärejä ja lankoja, s. 37, 41
Muinaiskoruja helmistä, s. 41
Kierrätysmosaiikkia, s. 42
Vanhan ajan tonttuja, s. 42
Minimetsäretriitti Joutsijärvelle, s. 44
Kaikkea kuvankäsittelystä Ulvilassa, s. 44

Poimintoja syksyn kurssitarjonnasta –  
uuden oppiminen kannattaa aina!! 

OTA OMAKSESI OPISTON PEDA.NET -SIVUSTO!
Kaipaatko enemmän tietoa kursseista kuin opiston nettisivut 
ja ilmoittautumisjärjestelmä antavat? Siinä tapauksessa Porin 
seudun kansalaisopiston peda.net-sivusto on juuri sinua var-
ten! Sivuilla on muun muassa opettaja- ja kurssiesittelyjä. Voit 
myös antaa palautetta tai kurssiehdotuksia. Sivustoa päivite-

tään jatkuvasti. Käythän tutustumassa osoitteessa
peda.net/porinseudunkansalaisopisto

21.8. saakka	 Hopeaketjut (Jussi Lasonen); Kansallispukuasuisia nukketalon asukkaita (Leena Pätynen)
25.8.–11.9.	 Hardanger- ja leikekirjonta, Neuleet, Nypläys ja Tuftaus (Hellevi Wikgren)
15.9.–2.10.	 Nuket, nallet ja keppihevoset (Teija Ruuhikorpi-Mäki); Nukkekodit (Tiina Suominen);  
	 Valokuvaus: Säpin majakkasaari ja Makrokuvaustyöpaja (Päivi Sundholm)
6.10.–30.10.	 Hopeaketjut (Jussi Lasonen): Kirjansidonta, Laukut, pussukat ja reput, Makramee  
	 (Sointu Varjus); Valokuvaus: Kehity muotokuvaajana (Päivi Sundholm)
3.11.–27.11.	 Huovutus (Piritta Mäkinen); Ikonimaalaus (Tarja Karjalainen); Valokuvaus: Pimiötyöskentely  
	 ja Kuvataan yöaikaan (Päivi Sundholm)
1.12.–11.12.	 Kalligrafia (Sarikka Vuorenoja); Kirjonta ja Ompelu (Mervi Koskinen); Valomaalaus  
	 (Päivi Sundholm)
15.12.–15.1.	 Studiovalokuvia lemmikeistä (Päivi Sundholm); Vanhan ajan tontut (Teija Ruuhikorpi-Mäki)

	 Tervetuloa myös Anne Siltasen keramiikkaryhmien näyttelyyn  
	 17.–31.8. Galleria Ars Porissa / Kaupunkiolohuoneessa (Yrjönkatu 14)

Tervetuloa ihastumaan vaihtuviin näyttelyihin opistotalon katutason  
aulassa (Gallen-Kallelankatu 14)! Esillä on opiston opiskelijoiden ja  
opettajien teoksia. Näyttelyihin voi tutustua opistotalon aukioloaikoina  
(arkisin kello 8–16, opetuskauden aikana myös iltaisin).

 
 –aulanäyttelyt 
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JOUSIORKESTERI (muusikko Arto Taranto) keskiv. 17.30–19.45
NÄYTELMÄPIIRI (Maria Vuolanne) perj. 17.30–19.45. Perusharjoittelua luovaan 
ilmaisuun, pantomiimista näyttelemistaidon harjoitusta, pienoisnäytelmien 
harjoittelua.
ELOKUVAKERHO (toimitt. Kari Levola). Kerhon jäsenmaksu on 10 mk syyslu-
kukaudelta ja 10 mk kevätlukukaudelta. Syyskauden ohjelmisto: 24. 9. Lokakuu 
(Eisenstein), 8. 10. Palkkio (Mikaeljan), 14. 10. Laitakaupunki (Barnett), 22. 
10. Neljä naurettavaa naapuria (McCarey), 29. 10. Häät (Wajda), 12. 11. Herra 
Langen rikos (Renoir), 19. 11. Alices Reastaurant (Penn), 26. 11. Miehet ilman 
toivoa (Jansco), 3. 12. Fellinin Rooma (Fellini), 10. 12. Hevosvarkaat (Polonsky). 
Kevätkauden ohjelmistosta ilmoitetaan erikseen. Näytännöt auditoriossa lauantai-
sin klo 15, paitsi perj. 14.10. klo 18.
KITARANSOITTO (muusikko Erkki Salonen) ryhmä A tiist. 16.45–19.15, ryhmä B 
kevätkaudella.
TAIDEPIIRUSTUS- JA MAALAUS 1. vk (taiteilija Aarne Elomaa) keskiv. 16–18.15
TAIDEPIIRUSTUS- JA MAALAUS 2. vk (tait. Aarne Elomaa) keskiv. 18.30–20.45
TAIDETEOLLISUUSPIIRI A (tait. Nora Aarnisalo) torst. 17.30–19.45. Posliinin-
maalausta ja keramiikkakoruja (ks. myös päiväopetusta s. 3). Poltettavaksi 
otetaan vain opettajan suoranaisessa ohjauksessa tehdyt työt. Polttomaksu 50 
mk peritään syys- ja kevätkaudelta erikseen. Syyskauden polttomaksu peritään 
ilmoittautuessa. 

TÄRKEÄ OPISKELUOHJE:
Laske rahasi ennen kuin rikot paikkoja

Nostalgiapaloja 

Porin kaupungin työväenopiston työohjelma, työkausi 1977-1978

TALON KÄYTTÖOHJEITA:
Vaatteet voi jättää joko aulojen naulakoihin tai kerroskäytävien naulakoihin. 
Opisto ei vastaa vaatteista. WC:t ovat auloissa ja kerroskäytävissä.
Yleisöpuhelin aulassa toimiston vieressä. Tupakan poltto vain kahviossa.

TILOJEN SIJAINTI
Ala-aulassa auditoriot ja filmihuone.
Aulassa toimisto, hallintotilat ja kahvio.
2. konkissa loora, puruaari, pilkkumipränni, pörssi, plakkari, peräkamari, kort-
teeri, masina, potretti ja verstaa.
3. konkissa förmaaki, färjäämö, fatipruuki, vinttikamari, klaffi ja toverikunnan 
huusholli.

TRÄFF 1. vk, ryhmä A (merkonomi Märta Heikinheimo) torst. 10.45–12.15. 
Oppikirjana Träff 1.
TRÄFF 2. vk,  ryhmä A (merkonomi Märta Heikinheimo) torst. 9–10.30. 
Radion ja television kurssi, jossa syyskaudella ensin neljän viikon kertaus-
jakso etupäässä Träff 2-kirjan keskeisiä asioita. Sen jälkeen oppikirjana 
Träff 3.

JOOGA, alkuryhmä (Märta Heikinheimo) maan. 8.30 –10.
JOOGA, jatkoryhmä (Hilkka Salokangas) keskiv. 8.30–10.
ELÄKELÄISTEN JOOGA, jatkoryhmä (Mirjam Parman) torst. 8.30–10.

Nostalgiapaloja 

Porin kaupungin työväenopiston työohjelma, työkausi 1978-1979

Mikä ihmeen hybridi? 

ETÄOPETUKSEEN LIITTYVÄ  
SANASTO PÄHKINÄNKUORESSA
•	verkkokurssi: itsenäisesti verkossa suoritet-

tava kurssi, jossa ei ole yhteisiä tapaamisia 
opettajan kanssa

•	etäopetus: opettaja ja kaikki opiskelijat 
osallistuvat samanaikaisesti etäyhteydellä 
ETÄOPETUS

•	hybridiopetus:  opettaja ja osa opiskelijois-
ta fyysisesti samassa tilassa, osa opiskelijois-
ta osallistuu halutessaan etäyhteydellä  
HYBRIDIOPETUS

•	monimuoto-opetus: osa kerroista kaikilla 
opiskelijoilla etäopetuksena, osa kerroista 
kaikilla lähiopetusta

•	lähiopetus: opettaja ja kaikki opiskelijat 
fyysisesti samassa tilassa 

Vinkki!
Etäopetuksen ja verkkokurssit  

löydät ilmoittautumisjärjestelmästä  
valitsemalla haluamasi opetusmuodon.

Anna lahjaksi  
oppimisen iloa!

Voit antaa läheiselle lahjaksi Porin seudun kansa-
laisopiston lahjakortin. Lahjakortin saaja voi käyt-
tää valitsemasi summan opiston kurssimaksuihin 
vuoden kuluessa ostopäivästä. Lahjakortilla voi 
maksaa joko koko kurssin tai osan siitä. Lahja-
kortin saaja ilmoittautuu haluamalleen kurssille 
netissä, puhelimitse tai asiakaspalvelussa. Lahja-
kortin käyttäminen kurssimaksuun edellyttää aina 
yhteydenottoa asiakaspalveluun ennen kurssin 
alkamista.

Lahjakortin voi hankkia joko netissä tai opiston 
asiakaspalvelussa (kurssinumero 90000V). Valitse 
haluamasi summa, 10 e, 20 e, 50 e tai 100 e. 
Lahjakortin voi maksaa joko verkossa tai postitse 
tulevalla laskulla. Korttia ei voi maksaa verova-
pailla liikunta- ja kulttuurieduilla. Saat lahjakortin 
sähköpostiisi toimitettavaksi eteenpäin lahjan 
saajalle. 

Porin kaupungin työväenopiston työohjelma, työkausi 1977-1978

Porin kaupungin työväenopiston työohjelma, työkausi 1978-1979
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Kalervo Törmänen oli rakentamassa Kirjas-
to-työväenopistotaloa kahden vuoden ajan 1970-luvulla. Hänen 
työnantajansa oli Rakennus Oy J. Koskinen, joka toimi pääurakoit-
sijana rakennushankkeessa. Kaikkiaan Kalervo viihtyi saman yri-
tyksen palkkalistoilla 16 vuoden ajan, josta osan asui perheineen 
yrityksen omistamassa asunnossakin. 

Kalervo muistelee tuota aikaa lämmöl-
lä: ”Siellä oli kyllä mukava olla töis-
sä. Oltiin kuin samaa perhettä.”  
Yhteisöllisyys oli vahvaa, ja 
työkaverit kutsuttiin häihin 
ja muihin perhejuhliin. 
Vaikka työtahti oli kova, 
välillä ehdittiin istumaan 
pidempäänkin juttelemas-
sa. Työn jäljestä oltiin yl-
peitä ja jokainen työvaihe 
pyrittiin tekemään mah-
dollisimman hyvin, jotta 
työkaverilla olisi helpompaa 
seuraavassa vaiheessa. 

Joka toinen perjantai oli 
odotettu tilipäivä, ja palkan sai 
käteisenä. Lomarahaa varten jokaisen oli 
kuitenkin avattava tili Postipankkiin. Loma-
rahan sai tilille heti, kun kesäloma alkoi. Heinäkuisin koko 
henkilökunnalla oli loma ja työmaa seisoi. Kalervo suuntasi 
perheineen kotiseudulle Kuusamoon heti loman alkaessa 
ja palasi vasta töiden jälleen kutsuessa. 

Isompia työtapaturmia ei työmaalla sattunut, vaikka 
työturvallisuus olikin eri tasolla kuin nykyisin. Kalervon 
uran alkuaikoina ei ollut kypäriä eikä työjalkineita. Tärkeä 
työturvallisuusohje kokeneemmilta oli: ” Älä kävele takaperin 
äläkä hyppää!” Asbestin vaaroista ei tuolloin vielä tiedetty, 
joten asbestia käsiteltiin paljain käsin. Kirvesmiehen työkalu-
pakista löytyi pelkästään käsikäyttöisiä työkaluja. Vain sirkkeli 
toimi tuohon aikaan sähköllä. 

Opiston luokkien ovien karmit tehtiin suoraan paikoilleen 
ennen seinien muuraamista, koska karmeja ei olisi muuten saatu 
kiinnitettyä tiiliseinään. Ovet maalattiin ja lukot asennettiin vasta 
työmaalla. Äänieristysvillojen liimaaminen kattoihin vei monta 
kuukautta. Liima oli sen verran kallista, että sitä säilytettiin opis-
ton toimiston kassakaapissa, joka oli siinä vaiheessa tehty valmiik-
si paikan päällä. Tukevat liimasangot olivat tyhjinäkin kysyttyjä, ja 
niihin oli jopa varauslista!  

Merja Vuorenpää aloitti 16-vuotiaana Työväen
opiston keramiikkakurssilla. Mukaan harrastamaan hänet houkut-
teli hänen äitinsä, joka oli jo pidempään harrastanut erilaisia ku-
vataidekursseja. Opistotalo oli tuolloin ollut käytössä muutaman 
vuoden, mutta tilat olivat edelleen uudenkarheat ja kurssilaisia 
oli paljon. Muistiin ovat jääneet myös pitkät ilmoittautumisjonot, 
kun pyrittiin pääsemään mukaan suosituille kursseille.

Merja on pienestä saakka ollut kiinnostunut kädentaidoista. 
Suvussa oli runsaasti kädentaitajia, joilta Merja oppi käsi-

työperinnettä ja arvostamaan kauniita käyttötekstiilejä. 
Ensiopit pitsin virkkaamiseen hän sai äitinsä tädiltä, 
joka asioikseen tuli Poriin opettamaan Merjaa. Nykyisin 
Merja harrastaa opistossa pitsinnypläystä ja kirjontaa. 
Kotona syntyy myös virkkaustöitä ja kirjoneuleita. 

Opiston nypläyskursseille Merja löysi tiensä 
1980-1990-luvun taitteessa, jolloin opettajana oli 
Kerttu Vesterlund. Pitsinnypläyksessä häntä viehät-
tää itsensä haastaminen ja uuden oppiminen. Vaikka 

nypläys näyttää vaikealta, aloittamiseen riittää, että 
osaa laskea neljään. Ensimmäise-

nä työnä voi tehdä vaikkapa 
kirjanmerkin. Nykyisin Merja 

käy Hellevi Wikgrenin 
opissa. Nypläystöissä 
vain taivas on rajana 
– Merja on tehnyt 
muun muassa taulun 
ja pöytäliinoja. Tun-
neille on aina kiva 
tulla, ja opitaan 
myös toinen toiselta. 

Aina löytyy uusia 
malleja, jotka innosta-

vat kokeilemaan uutta. 
Kirjontakursseilla 

Valtakadun käsityökeskuk-
sessa Merja aloitti 1990-luvulla. 

Opettajana toimi tuolloin Martta M. 
Vallin. Nykyisin kirjonnan päiväkurssia opettaa Mervi 

Koskinen. Merjaa kiinnostaa erityisesti vanhan ajan kirjonta, sillä 
jugend-ruusut ja muut isoäidin aikaiset kuviot ovat kauniita. 
Kirjomalla on syntynyt näyttäviä pöytäliinoja, ristipistotyynyjä 
ja jopa pitkät sivuverhot. Merjan mielestä opiston kursseilla on 
hyvä harrastaa, ja hän on saanut tunneilta rohkeutta yrittää ja 
kokeilla.  

Muistoja  
rakennusajoilta

Muistoja  
kädentaitojen kursseilta

Kirjasto-työväenopistotalo 50 vuotta

M onien vaiheiden jälkeen Porin kaupunginvaltuusto hyväksyi 
kirjasto-työväenopistotalon pääpiirustukset toukokuussa 
1974. Rakennus oli maan ensimmäinen kirjaston ja työvä-

enopiston yhteinen toimitila, mikä oli työväenopiston rehtori Timo 
Koiviston ja kirjastonjohtaja Henry Granforsin ideoima ratkaisu. 
Pääsuunnittelijana oli arkkitehti Olli Steen ja muina suunnittelijoina 
Veikko Nore ja Reino Posti. 

Opisto pääsi muuttamaan Gallen-Kallelankadun varrella oleviin 
tiloihin elokuussa 1976. Viralliset vihkiäiset pidettiin 1.10.1976 kirjas-
ton lainaushallissa.

Kirjasto-työväenopistotalon tilat olivat valmistuessaan modernit 
ja vastasivat opiston tilatarpeisiin useiden vuosikymmenien ajan. 
Opetustilojen tarpeet ovat kuitenkin muuttuneet ajan mittaan, 
ja kansalaisopisto on muuttamassa Liisanpuiston remontoituihin 
tiloihin näillä näkymin vuodenvaihteessa 2027–2028.

Lähde: 
Kivimäki Outi (2017): Satavuotias osaamisen ahjo. Porin työvä-
enopisto 1917-2010 ja Porin seudun kansalaisopisto 2011–2017. 
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KIRJOITUSKILPAILU: 
MINUN PÄÄKIRJASTONI / MINUN KANSALAISOPISTONI
Porin kaupunginkirjasto ja Porin seudun kansalaisopisto 
järjestävät yhteistyössä kirjoituskilpailun kirjasto-työväen-
opistotalon 50-vuotisjuhlavuoden kunniaksi.
Teemat ovat Minun pääkirjastoni ja Minun kansalaisopistoni.
Kilpailussa on kaksi sarjaa, jotka ovat
1. Muistoihin tai omakohtaisiin kokemuksiin perustuva tarina
2. Loppusoinnullinen tai vapaamuotoinen runo.

Kilpailuaika ja kilpailuun osallistuminen
Kilpailu alkaa 15.6.2026. Tekstit tulee toimittaa järjestäjille 
15.8.2026 mennessä joko sähköpostilla 
tapahtumat.kirjasto@pori.fi tai toimittamalla 
paperiversio Porin pääkirjastossa sijaitsevaan 
keräyslaatikkoon.
Kilpailun tarkemmat säännöt löytyvät osoitteesta 
kirjasto.pori.fi/kirjoituskilpailu

PORIN SEUDUN
KANSALAISOPISTO

Kirjasto-
työväenopistotalo

1 9 7 6 - 2 0 2 6

OSALLISTU 
KIRJOITUSKILPAILUUN!

Märta Heikinheimon pitkä ura silloisen Porin 
kaupungin työväenopiston palveluksessa alkoi vauhdilla vuon-
na 1970. Tuona vuonna alkoi lauttaliikenne Porin ja Sundsvallin 
välillä, ja työväenopisto yhdessä Porin kauppakamarin kanssa 
käynnisti liikeruotsin kursseja. Märta oli lupautunut opettamaan 
kemikaalikauppojen myyjille ruotsin kieltä, mutta saikin kymme-
nen minuutin varoajalla opetettavakseen myös elintarvike- ja 
tekstiilialan myyjien liikeruotsin kurssit. Hänen äidinkielensä toki 
on ruotsi, mutta kielen opettaminen suomeksi aikuisille olikin 
vallan toinen juttu ja vaati alkuvuosina paljon valmistelutyötä.

Opetustyö vei kuitenkin Märtan mukanaan: ruotsin opetus jatkui 
työväenopistossa kaikkiaan 26 vuoden ajan. 1970- ja 1980-luvuilla 
työväenopisto tarjosi mahdollisuuden suorittaa peruskoulun oppi-
määrän muun muassa ruotsin kielessä. Opiskelu oli tavoitteellista ja 
opiskelijat hyvin motivoituneita. Vuodesta 1984 alkaen opistossa oli 
mahdollista opiskella myös virallista ruotsin kielitutkintoa varten. 
Opiskelijoina oli muun muassa kaupungin, seurakuntien ja valtion 
henkilöstöä, joille kielitutkinto oli pakollinen tai toivottava.

Joogafilosofiaan Märta oli jonkin verran tutustunut ennen Poriin 
muuttoaan ja oli mukana Hilkka Salokankaan ensimmäisellä jooga-
kurssilla Työväenopistossa vuonna 1972. Jooganohjaajan koulutuk-
sen hän suoritti 1976–1977. Opiston muutettua uusiin toimitiloihin 
samana vuonna hän sai ohjattavakseen kaksi joogan alkeisryhmää 
kieltenopetuksen lisäksi. Ennen kuin opistotaloon saatiin remontoi-
tua joogatila entiseen talonmiehen asuntoon, joogan aamuryhmä 
kokoontui taideluokassa. Aamu alkoi siis kalusteiden siirtelyllä, 
mikä olikin melkoinen urakka, sillä metallipöydät painoivat paljon. 

Muistoja  
opetustyöstä

Iltatunteja pidettiin 
myös tyttöjen am-
mattikoululla, missä 
lahjottiin siivooja 
sulkemaan ilmastointi 
tuntien ajaksi. Joo-
gan opettajana Märta 
jatkoi aina kevääseen 2016 
saakka. Pitkä ura tarjosi 
hänelle aitiopaikan seurata joo-
ganopetuksen kasvua ja kehittymistä 
Porissa. 

Opetustyön ohessa Märta suoritti filosofi-
an maisterin tutkinnon vuonna 1983. Pääaineena hänellä oli 
taidehistoria. Jo edellisenä syksynä hän oli aloittanut taidehis-
torian luentosarjat työväenopistossa. Taidehistorian opetuksen 
suunnittelussa Märtalla oli vapaat kädet. Luentojen lisäksi tehtiin 
opintomatkoja muun muassa Helsinkiin ja Turkuun. Taidehistorian 
opetus oli palkitsevaa, vaikka suunnittelutyö vei paljon aikaa. 
Luentosarjojen parissa Märta jatkoi vuoteen 2001 saakka. 

Märtalla on hyviä muistoja opetusurastaan työväenopistossa: 
”Oli kiva olla opettajana. Opistossa suhtauduttiin positiivisesti 
erilaisiin kokeiluihin ja uusiin ideoihin.” Hyvin suositut kurssit ja 
vuodesta toiseen uskollisina pysyneet opiskelijat kertoivat puoles-
taan omaa kieltään Märtan opetustaidoista. Nykyisin hän nauttii 
eläkepäivistään ja käy viikoittain joogaamassa opistolla – nyt 
oman entisen oppilaansa ohjaamana!  

Muistoja vuosien varrelta

OHJELMASSA:

Rakennuksen historianäyttely on esillä kirjaston 
näyttelytilassa 15.9.–3.10.

PORIN SEUDUN
KANSALAISOPISTO

KIRJASTO-
TYÖVÄENOPISTOTALON 
50-VUOTISJUHLAT 
TORSTAINA 24.9.  
KLO 13–19

Levytanssit opiston auditoriossa. Kirjaston 
kokoelmien helmiä soittaa DJ Johnny-Kai Forssell. 13–15

15–17

16.00

17.00

18.00

i

Kahvit kirjaston aulassa 300:lle ensimmäiselle. 
Tutustu samalla rakennuksen historiasta kertovaan 
näyttelyyn kirjaston näyttelytilassa.   

Googlausta kortistossa — Kirjastotyötä vanhaan 
malliin -luento opiston auditoriossa. Lukemassa  
Ulla Salminen ja Kirsi-Marja Heikkinen. 

Minun pääkirjastoni/minun kansalaisopistoni 
-kirjoituskilpailun satoa opiston auditoriossa. 
Lukemassa Arja Palonen ja Teresa Kaaresmaa. 

Kirjasto-
työväenopistotalo

1 9 7 6 - 2 0 2 6
Tervetuloa juhlistamaan 
syntymäpäiviä!

Historialuento opiston auditoriossa: Kirjasto- 
työväenopistotalo 50 vuotta — Hyvinvointi-
yhteiskunnan laadukasta suunnittelua. Luennoitsija 
rakennustutkija Olli Joukio, Satakunnan Museo  

KIRJOITUSKILPAILU: 
MINUN PÄÄKIRJASTONI / MINUN KANSALAISOPISTONI
Porin kaupunginkirjasto ja Porin seudun kansalaisopisto 
järjestävät yhteistyössä kirjoituskilpailun kirjasto-työväen-
opistotalon 50-vuotisjuhlavuoden kunniaksi.
Teemat ovat Minun pääkirjastoni ja Minun kansalaisopistoni.
Kilpailussa on kaksi sarjaa, jotka ovat
1. Muistoihin tai omakohtaisiin kokemuksiin perustuva tarina
2. Loppusoinnullinen tai vapaamuotoinen runo.

Kilpailuaika ja kilpailuun osallistuminen
Kilpailu alkaa 15.6.2026. Tekstit tulee toimittaa järjestäjille 
15.8.2026 mennessä joko sähköpostilla 
tapahtumat.kirjasto@pori.fi tai toimittamalla 
paperiversio Porin pääkirjastossa sijaitsevaan 
keräyslaatikkoon.
Kilpailun tarkemmat säännöt löytyvät osoitteesta 
kirjasto.pori.fi/kirjoituskilpailu

PORIN SEUDUN
KANSALAISOPISTO

Kirjasto-
työväenopistotalo

1 9 7 6 - 2 0 2 6

OSALLISTU 
KIRJOITUSKILPAILUUN!
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Kansainvälinen kansalaisopisto

Kansalaisopisto on kielirajat ylittävä oppimisympäristö. Kursseille 
voi osallistua, vaikka suomen kieli ei olisi vahva – opettajat tuke-
vat ja ryhmässä oppiminen auttaa. Monilla kursseilla käytetään 
selkää suomen kieltä, ja joissakin ryhmissä on mahdollista saada 
ohjausta englanniksi. Myös monet opiston opettajat ovat itse 
maahanmuuttajataustaisia.

Kansalaisopisto on paikka, jossa oppiminen on ilo, yhteisöllisyys 
vahvistuu ja jokainen voi löytää oman polkunsa. Tule mukaan – 
opisto on kaikkien kansalaisopisto!

International Adult Education Centre

The adult education centre is a learning environment that 
transcends language barriers. You can join courses even if your 
Finnish skills are not strong – teachers provide support, and 
learning together in a group helps. Many courses use plain and 
accessible Finnish, and in some groups guidance can also be 
provided in English. Many of the teachers at the adult education 
centre also have an immigrant background themselves.

The adult education centre is a place where learning brings 
joy, a sense of community grows stronger, and everyone can find 
their own path. Come and join us – this is an adult education 
centre for everyone!

English information online: https://www.pori.fi/en/daycare-and-education/education/adult-education-centre/
Registration is also available in English.

Opettajana opistossa

From the USA  
to Teaching in Pori
My name is Matthew, and I am an American educator living in 
Pori, Finland. I studied English at the University of Maryland, 
Baltimore County (UMBC), where I also completed an extended 
minor in creative writing. Before moving to Finland, I worked in 
the nuclear industry while beginning to pursue my interest in 
teaching. I earned my TEFL/TESOL (Teaching English as a Foreign 
Language/Teaching English to Speakers of Other Languages) cer-
tification but never had a chance to use it professionally before 
moving abroad. 

After relocating to Finland, I continued working in techni-
cal fields for several years before transitioning into education 
through editing, language consulting, and community connec-
tions. My path to teaching at Porin seudun kansalaisopisto 
began through local networks and led to the creation of my first 
course, Conversational English: Around the USA, a class that 
explores the cultures, language, and everyday life across all 50 
states and the U.S. territories. I also had the opportunity last 
year to begin teaching a civic orientation course (yhteiskuntaori-
entaatiokurssi) to newcomers in the region, which is designed to 

help participants better understand Finnish culture, systems, and 
daily life. I have also held a beginner guitar course in a previous 
semester.

I have taught at Porin seudun kansalaisopisto for a few years 
now. This autumn, I am offering a couple of conversational Eng-
lish classes, co-facilitated with fellow English teacher Beverley. 
I am also offering two other classes in English: Introduction to 
Finnish Society, which is based on the civic orientation course, 
and English for Working Life.

For me, the best part of teaching is seeing the impact on my 
students. In conversational classes, I enjoy creating a relaxed and 
engaging environment where people feel comfortable practicing 
and sharing their experiences. In civic orientation courses, it is 
especially meaningful to hear that students feel more hopeful 
and confident about their future in Finland. Those moments are 
what motivate me the most.

Looking ahead to the autumn term, I am excited to take on 
new courses and continue developing as a teacher. Each group of 
students is different, and I see that as an opportunity to grow, 
adapt, and improve my teaching methods. I am always looking 
for ways to make my courses more effective, engaging, and 
meaningful. Welcome to my courses! 
16500AY Introduction to Finnish Society, hybridiopetus, p. 21
13644Y Work matters -hybridikurssi, p. 31

Polku Yhdysvalloista  
Poriin ja opettajaksi
Nimeni on Matthew, ja olen Porissa asuva amerikkalainen opet-
taja. Opiskelin englantia Marylandin yliopistossa (University of 
Maryland, Baltimore County, UMBC), jossa suoritin myös laajan 
sivuaineen luovasta kirjoittamisesta. Ennen Suomeen muuttoa 
työskentelin ydinvoima-alalla ja aloin samalla kiinnostua opet-
tamisesta. Suoritin TEFL/TESOL-sertifikaatin, mutta en ehtinyt 
hyödyntää sitä ammatillisesti ennen ulkomaille muuttoani.

Muutettuani Suomeen työskentelin useita vuosia teknisillä 
aloilla, kunnes siirryin vähitellen opetusalalle editoinnin, kieli-
konsultoinnin ja yhteisöverkostojen kautta. Polkuni Porin seudun 
kansalaisopiston opettajaksi alkoi paikallisten verkostojen kautta 
ja johti ensimmäisen kurssini, Conversational English: Around the 
USA, syntyyn. Kurssilla tutustutaan Yhdysvaltojen kaikkien 50 
osavaltion ja territorioiden kulttuureihin, kieleen ja arkeen. Viime 
vuonna sain myös mahdollisuuden alkaa opettaa yhteiskuntaorien-

Kansainvälinen kansalaisopisto

https://www.pori.fi/en/daycare-and-education/education/adult-education-centre/
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Tarinoita ja tunnelmia

Learning by Doing and  
Building Cultural Bridges

Xu Liang moved to Pori in 
December 2025. She first 
lived in Finland in the 1990s 
and has again been living 
in the country since 2017. 
Over the years, she has 
become familiar with cities 
such as Mikkeli, Lahti, and 
Helsinki. She runs her own 
company, through which she 
supports business cooper-
ation between Finland and 
China and provides language 
and cultural training. The 
west coast of Finland is an 
important development area 
in this sector.

Already while living in Lah-
ti, Xu became acquainted with adult education centre activities 
through courses such as painting and piano playing. After set-
tling in Pori, she enrolled in sewing courses, silver chain-making 
courses, and fitness classes in January. As an entrepreneur, her 
flexible working hours also make it possible for her to participate 
in daytime courses.

What inspires her at the adult education centre is the oppor-
tunity for lifelong learning and meeting people from different 
cultural backgrounds. Learning by doing is the most effective 
way to learn, and fellow course participants support one another. 
According to her, the teachers are skilled professionals who 
support students’ learning and repeat instructions when needed. 
In crafts courses, the student has a personal vision, and the 
teacher provides the tools to bring that vision to life.

Through sewing courses, Xu Liang has also learned patience. 
Learning progresses step by step. During the spring, she made 
a blouse from inexpensive fabric. As her skills develop, a more 
expensive fabric is already waiting at home. In the national cos-
tume course, participants have become familiar with costumes 
from different regions, learned about their history, and explored 
various materials.

According to Xu Liang, people in Pori are friendly and polite. 
She feels welcome in the courses even though she speaks only 

a little Finnish so far. Teachers and students are happy to speak 
English, and body language helps when needed.

Xu hopes that young people would also become interested in 
crafts. Finland’s rich craft tradition can inspire all kinds of new 
and unique ideas. Artificial intelligence can support the design 
process today, but craft skills and methods must first be learned 
by doing. In this way, a hobby could also develop into a profes-
sion or a business for talented young people.

Oppimista tekemällä –  
kulttuurien välisiä siltoja rakentamassa

Xu Liang muutti Poriin joulukuussa 2025. Suomessa hän on asu-
nut ensimmäisen kerran jo 1990-luvulla ja jälleen vuodesta 2017 
lähtien. Tutuiksi ovat tulleet niin Mikkeli, Lahti kuin Helsinkikin. 
Hänellä on oma yritys, jonka puitteissa hän auttaa Suomen ja 
Kiinan välistä yritysyhteistyötä ja järjestää kieli- ja kulttuurikoulu-
tusta. Länsirannikko on tärkeä kehittämisalue tällä sektorilla.
Jo Lahdessa Xu tutustui kansalaisopistotoimintaan muun muas-
sa maalaus- ja pianonsoittokursseilla. Poriin kotiuduttuaan hän 
ilmoittautui tammikuussa ompelukursseille, hopeaketjukursseille 
ja kuntojumppaan. Yrittäjän joustavat työajat mahdollistavat osal-
listumisen myös päiväopetukseen.

Kansalaisopistossa häntä innostaa mahdollisuus elinikäiseen 
oppimiseen ja eri kulttuureista tulevien ihmisten tapaamiseen. 
Itse tekemällä oppii parhaiten, ja muut kurssilaiset auttavat. 
Opettajat ovat hänen mukaansa osaavia ammattilaisia, jotka 
tukevat opiskelijan oppimista ja toistavat ohjeistusta tarvittaessa. 
Kädentaidoissa opiskelijalla on itsellään visio, ja opettaja tarjoaa 
keinot vision toteuttamiseksi.

Ompelukursseilla Xu Liang on oppinut myös kärsivällisyyttä. 
Oppiminen etenee askel kerrallaan. Kevään mittaan hän teki 
puseron edullisesta kankaasta. Kun taidot kehittyvät, kotona on jo 
valmiina odottamassa kalliimpi paitakangas. Kansallispukukurssilla 
on tutustuttu eri alueiden pukuihin, opittu pukujen historiaa ja 
perehdytty eri materiaaleihin. 

Porilaiset ovat Xu Liangin mukaan ystävällisiä ja kohteliaita. 
Kursseilla on tervetullut olo, vaikka hän puhuukin vasta vain vähän 
suomea. Opettajat ja opiskelijat puhuvat mielellään englantia ja 
elekieli auttaa tarvittaessa.

Xu rohkaisee nuoria innostumaan kädentaidoista. Suomalaisesta 
käsityöperinteestä voi ideoida kaikenlaista uutta ja uniikkia. Teko-
äly voi auttaa suunnittelussa tänä päivänä, mutta käsityön taidot 
ja menetelmät täytyy ensin opetella itse. Harrastuksesta voisi 
näin tulla myös ammatti ja yritys osaaville nuorille.

Kansainvälinen kansalaisopisto International Adult Education Centre

taatiokurssia uusille maahanmuuttajille. Kurssi auttaa osallistujia 
ymmärtämään paremmin suomalaista kulttuuria, järjestelmiä ja 
arkea. Olen aiemmin pitänyt myös aloittelijoiden kitarakurssin.

Olen opettanut Porin seudun kansalaisopistossa jo muutaman 
vuoden. Tänä syksynä tarjoan pari keskustelupainotteista englan-
nin kurssia yhdessä kollegani Beverleyn kanssa. Lisäksi pidän kaksi 
muuta englanninkielistä kurssia: Introduction to Finnish Society, 
joka pohjautuu yhteiskuntaorientaatiokurssiin, sekä English for 
Working Life.

Opettamisessa parasta on nähdä vaikutus opiskelijoihin. Kes-
kustelukursseilla nautin rennon ja innostavan ilmapiirin luomises-
ta, jotta opiskelijat uskaltavat harjoitella ja jakaa kokemuksiaan. 
Yhteiskuntaorientaatiokursseilla on erityisen merkityksellistä kuul-

la, että opiskelijat tuntevat olonsa toiveikkaammaksi ja varmem-
maksi tulevaisuudestaan Suomessa. Juuri nämä hetket motivoivat 
minua eniten.

Odotan innolla tulevaa syyskautta, uusia kursseja ja mah-
dollisuutta kehittyä opettajana. Jokainen opiskelijaryhmä on 
erilainen, ja näen sen mahdollisuutena kasvaa, mukautua ja 
parantaa opetustani. Etsin jatkuvasti tapoja tehdä kursseistani 
vaikuttavampia, innostavampia ja merkityksellisempiä. Tervetu-
loa kursseilleni!  
16500AY Introduction to Finnish Society, hybridiopetus, s. 21
13644Y Work matters -hybridikurssi, s. 31

Matthew Bowen
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Opettajana opistossa

Find Your Joy in Movement
My name is Anna Fazekas, and I am a new teacher at the adult education centre. I am a physiother-
apist by profession, and my journey with the kansalaisopisto actually began as a student — I took 
classes in dance, drawing, and Finnish (I am originally from Hungary).

In my work, I love helping people discover the joy of movement and seeing the positive changes 
that exercise can bring.

You are warmly welcome to join the Jump Rope HIIT course – there is no pressure or competition. 
We simply move in a way that feels right for each of us! See my course 14688Y Hyppynaru-Hiit, p. 27.

Iloa liikunnasta
Olen Anna Fazekas ja kotoisin Unkarista. Olen opiskellut Porissa fysioterapeutiksi ja kotiutunut val-
mistumiseni jälkeen tänne.  

Kansalaisopiston toimintaan olen tutustunut osallistumalla mm. kansalaisopiston tanssi-, piirustus- 
ja suomen kielen kursseille. 

Nyt tarjoan Sinulle upean mahdollisuuden tulla kanssani liikkumaan ja pitämään yllä kuntoasi Hyp-
pynaru-Hiit -tunnin avulla. Minulle liikkuminen on osa arkea ja on ilo nähdä, miten erilaiset liikunnan 
muodot saavat ihmisissä aikaan positiivisia muutoksia. Tervetuloa mukaan! Katso kurssini 14688Y 
Hyppynaru-Hiit, s. 27.

Tarinoita ja tunnelmia

Internship Experience  
at Porin seudun kansalaisopisto

My internship at Porin seudun kansalaisopisto 
was an exceptional experience. With a back-
ground in graphic design and current studies in 
the Finnish language as part of my integration 
programme, I was able to support basic Finnish 
language classes for immigrants, focusing on 
reading and writing. In each session, I assisted 
the teacher by guiding students and helping to 
correct their work. It also allowed me to revisit 
topics I had learned a few months earlier. In 
addition, I helped run art classes for children, 
young people and special groups. It was im-
mensely rewarding to see what participants 
created and how proud they felt upon complet-
ing their projects.

I also pursued my own creative work and acquired a significant 
amount of new Finnish vocabulary. My projects included nostalgic toys, 
such as a teddy bear, as well as nypläys and calligraphy. Alongside this, 
I enjoyed attending English and Spanish classes, expanding both my 
linguistic and cultural knowledge. My time there was further enriched 
by sessions in digital technology, textile arts, ceramics, drawing, paint-
ing and singing.

Another aspect of my role involved creating a range of materials 
for marketing and social media, which can be seen on Porin seudun 
kansalaisopisto’s Instagram and Facebook accounts.

Everyone at the organisation — staff, teachers and students — was 
welcoming, kind and considerate. I had plenty of opportunities to 
practise Finnish and seek support when needed, and I felt included in 
meetings and events. I am truly grateful to have been able to work in 
such a supportive environment with skilled, experienced and dedicated 
professionals.

Isabella will begin teaching Portuguese this autumn. 
See course 13778Y Portugalin alkeiskurssi.

Harjoittelukokemus  
Porin seudun kansalaisopistossa
Harjoitteluni Porin seudun kansalaisopistossa oli poikkeukselli-
sen hyvä kokemus. Pääsin tukemaan maahanmuuttajille suun-
nattua suomen kielen kurssia erityisesti lukemisen ja kirjoitta-
misen osalta. Jokaisella tunnilla avustin opettajaa ohjaamalla 
opiskelijoita ja auttamalla heidän tehtäviensä tarkastamisessa. 
Samalla sain myös itse kerrata aiemmin oppimiani aiheita. Li-
säksi olin mukana ohjaamassa taidekursseja lapsille, nuorille ja 
erityisryhmille. Oli erittäin palkitsevaa nähdä, mitä osallistujat 
loivat ja kuinka ylpeitä he olivat töidensä valmistuttua.

Kehitin myös omaa luovaa työskentelyäni ja opin runsaasti 
uutta suomen sanastoa. Osallistuin muun muassa nostalgisten 
lelujen, nypläyksen ja kalligrafian kursseille. Lisäksi nautin eng-
lannin ja espanjan kurssien seuraamisesta, mikä laajensi sekä 
kielellistä että kulttuurista osaamistani. Harjoitteluni aikana 
olin mukana myös digitaalisia taitoja, tekstiilityötä, keramiik-
kaa, piirustusta, maalausta ja laulua koskevilla kursseilla.

Yksi tehtäväni oli myös erilaisten markkinointi- ja some-ma-
teriaalien tuottaminen, joita voi nähdä Porin seudun kansalai-
sopiston Instagram- ja Facebook-tileillä.

Kaikki organisaatiossa — henkilökunta, opettajat ja opis-
kelijat — olivat ystävällisiä, huomioivia ja avuliaita. Minulla 
oli runsaasti mahdollisuuksia harjoitella suomea ja pyytää 
tarvittaessa apua, ja koin olevani osa työyhteisöä. Olen todella 
kiitollinen siitä, että sain työskennellä näin kannustavassa ym-
päristössä osaavien, kokeneiden ja omistautuneiden ammatti-
laisten kanssa.

Isabella Noce Bicalho

Isabella aloittaa syksyllä portugalin opettajana opistossa. 
Katso kurssi 13778Y Portugalin alkeiskurssi.

Kansainvälinen kansalaisopisto
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Kansainvälinen kansalaisopisto

Voimaa verkostosta -hanke 2024–2026

Hankkeen aikana järjestettyjä yhteistyökursseja  
ja -luentoja:
•	Monikielinen yhteiskuntaorientaatio
•	Hyvinvointiluennot
•	Hyvää mielelle ja keholle
•	Pysyvän painonpudotuksen peruspilarit ja taidot painon-

hallintaan
•	Opettele käyttämään Sata-sovellusta turvallisesti, hybridi-

opetus
•	Iloa ja tukea omaishoitajuuteen

Muita hankkeen kohderyhmille suunniteltuja kursseja:
•	Iloa ja energiaa kulttuurista
•	Työnhakuasiakirjat ja oman osaamisen sanoittaminen
•	Introduction to Finnish Society, hybridiopetus
•	Opettele käyttämään Suomi.fi-sovellusta turvallisesti, hybridi-

opetus
•	Opettele käyttämään mobiilivarmennetta turvallisesti, hybri-

diopetus

Porin seudun kansalaisopiston Voimaa verkostosta -hanke päättyy 30.6.2026. Opetushallituksen rahoittaman 
laatu- ja kehittämisavusteisen hankkeen avulla Porin seudun kansalaisopisto verkostoitui entistä tehokkaam-
min Satakunnan hyvinvointialueen, Satakunnan työllisyysalueen sekä alueen yhdistysten ja muiden toimijoiden 
kanssa. Hankkeen tavoitteena oli suunnitella ja toteuttaa erilaisia kohdennettuja terveyteen ja hyvinvointiin, 
työelämävalmiuksiin ja digitaitoihin liittyviä koulutuksia yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa. Myös opiston 
markkinointia ja opiston asiakasraadin toimintaa kehitettiin hankkeessa. Hankkeen avulla tavoitettiin uusia 
asiakasryhmiä ja tuotettiin uudenlaisia koulutuksia ja luentoja opiston muun toiminnan rinnalle.

Näin ilmoittaudut kursseille
1.	 Klikkaa itsesi osoitteeseen  

uusi.opistopalvelut.fi/pori

2.	 Etsi haluamasi kurssi kirjoittamalla kurssin numero 
kokonaisuudessaan tai kurssin nimen alusta vähintään 
ensimmäinen sana tai Etsi kurssia vasemman reunan 
valikoiden kautta. Valitse esimerkiksi osasto, pääluokka 
tai aine. Voit hakea myös haluamallasi viikonpäivällä 
tai vaikkapa pelkästään etäopetuksena järjestettäviä 
kursseja. Valitsemalla osastoksi Kansalaisopisto Pori tai 
Kansalaisopisto Ulvila saat rajattua kurssien määrää 
vähemmäksi.

3.	 Vie kurssi ostoskoriin klikkaamalla Lisää ostoskoriin. 
Päivitä tarvittaessa selaimesi, jotta saat Lisää ostoskoriin 
-painikkeen näkyviin. Jos haluat saada enemmän 
tietoa kurssista, paina Lisätietoja kurssista. Myös tästä 
näkymästä pääset lisäämään kurssin ostoskoriin.

4.	 Ostoskori löytyy oikeasta yläreunasta. Klikkaamalla 
ostoskoriin pääset täyttämään omat tietosi. Kurssi 
säilyy ostoskorissa 20 minuutin ajan, joten ehdit hyvin 
kirjoittamaan henkilötietosi.

5.	 Pakolliset tiedot on merkitty tähdellä. Varmista, että 
kirjoitat puhelinnumerosi ja sähköpostiosoitteesi 
oikein. Sähköpostiosoite ei ole pakollinen tieto, mutta 
vahvistusviesti ilmoittautumisesta lähtee vain, jos 
on annettu toimiva sähköpostiosoite. Muistathan 
vastata myös mahdollisiin kysymyksiin. Tutustu 
ilmoittautumisohjeisiin ja klikkaa lopuksi Olen lukenut 
ilmoittautumisohjeet ja hyväksyn ehdot.

6.	 Siirry halutessasi maksamaan kurssimaksu. Maksamaan 
pääset myös myöhemmin vahvistussähköpostin kautta.

Usein Kysyttyjä Kysymyksiä
Miksi ilmoittautumiseni ei lähde eteenpäin?
Varmistathan, että olet täyttänyt kaikki pakolliset 
kentät, vastannut mahdollisiin kysymyksiin ja lukenut 
ilmoittautumisohjeet.

Miksi ilmoittautuessa kysytään  
henkilötunnusta?
Henkilötunnusta tarvitaan opiskelijoiden yksilöimiseen 
henkilörekisterissä, jotta ilmoittautuminen, opintosuo-
ritukset ja laskutus pystytään kohdistamaan oikein. 
Tietoja käsitellään henkilötietolain mukaisesti.

Olin ilmoittautumassa heti, kun ilmoittautu-
minen avautui, mutta jäin kuitenkin varasijal-
le. Miten tämä on mahdollista?
Suosituimmille kursseille paikat täyttyvät sekunneissa.  
Voit hakea haluamasi kurssin näytölle jo ennen kuin  
ilmoittautuminen alkaa ja päivittää selainta, kunnes  
Lisää ostoskoriin -laatikko tulee näkyviin. Kurssi säilyy 
ostoskorissa 20 minuutin ajan, joten ehdit hyvin kirjoit-
tamaan henkilötietosi.

Voinko saada työttömän opintoseteli- 
avustuksen yhdelle kurssille, jos opiskelen  
päätoimisesti esimerkiksi Winnovassa tai  
Samkissa?
Opiskelija ei voi saada työttömän alennusta eli yhtä 
kurssia kaudessa puoleen hintaan.

Can I receive the unemployed study voucher 
subsidy for one course if I am studying  
full-time, for example at Winnova or SAMK?
A student cannot receive the unemployed discount,  
i.e. one course per term at half price. 

?? ? ???
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Tapahtumat ja yleisötilaisuudet ovat kaikille avoimia ja maksuttomia, eivätkä vaadi ennakkoilmoittautumista, ellei muuta mainita. 
Tervetuloa mukaan! Muutokset mahdollisia. 

Yleisötilaisuudet syksy 2026

DIGITUOKIOT
Digituokiot kerran kuukaudessa pääkirjaston Kokoustilassa   
(Gallen-Kallelankatu 12, pohjakerros). Teemaan johdattaa suunnit-
telijaopettaja Suvi Soukki-Laine. Yhteistyössä Porin pääkirjaston 
kanssa.
•	Torstaina 3.9. kello 13–13.45 Tekoäly apuna arjessa
•	Torstaina 1.10. kello 13–13.45 Älypuhelimen ja tabletin hyvät 

tietoturvakäytännöt
•	Torstaina 5.11. kello 13–13.45 Terveystietoa verkosta
•	Torstaina 3.12. kello 13–13.45 Älypuhelin matkailijan kump-

panina

TORSTAI–AKATEMIA
Torstai-Akatemia on Porin seudun kansalaisopiston ja Keski-Porin 
seurakunnan yhteinen, ikäihmisille suunnattu luentosarja. 
•	Torstaina 3.9. kello 14–15 opistotalon auditorio (Gallen-Kal-

lelankatu 14, pohjakerros) Ikääntyvien vuorovaikutus- ja 
ihmissuhteet / Perheneuvoja, työnohjaaja Eeva-Riitta Sundell, 
Perheasian neuvottelukeskus, Porin seurakuntayhtymä

•	Torstaina 1.10. kello 14–15 seurakuntakeskuksen sali (Itäpuisto 
14, 2. kerros) Tactic ja lautapelit / Tuotesuunnittelija Petter 
Ilander, Tactic Games Oy

•	Torstaina 5.11. kello 14–15 seurakuntakeskuksen sali (Itäpuisto 
14, 2. kerros) Sinfoniaorkesterin salat / Tuottaja-nuotiston-
hoitaja Kirsti Tuuri, Pori Sinfonietta

•	Torstaina 10.12. kello 14–15 seurakuntakeskuksen sali (Itäpuisto 
14, 2. kerros) Kauneimmat joululaulut 

DIGIKLINIKKA POHJOISVÄYLÄN KIRJASTOSSA
Torstaisin 10.9.–3.12. kello 15.45–16.30 Pohjoisväylän kirjasto 
(Pappilanpuistikko 47)
Tarvitsetko apua ja neuvoja tabletin, läppärin tai älypuhelimen 
kanssa? Jos vastasit kyllä, tervetuloa paikalle. Sinulla voi olla yh-
dellä kokoontumiskerralla korkeintaan kolme kysymystä, jotta eh-
dimme käsittelemään kaikkien kysymykset. Neuvonta on kuitenkin 
yksilöllistä. Neuvomassa suunnittelijaopettaja Suvi Soukki-Laine. 
Hinta on 6 e / käyntikerta (laskutetaan jälkikäteen). Aktiivikortti 
ei käy tälle kurssille. Ei syyslomaviikolla 22.10.

DIGIKLINIKKA
Perjantaisin 11.9.-4.12. kello 15.15-16.45 Opistotalon Plakka-
ri-luokka (Gallen-Kallelankatu 14, 2. kerros)
Sisältö: Katso edellinen tapahtuma. Hinta on 6 e / käyntikerta 
(laskutetaan jälkikäteen). Aktiivikortti ei käy tälle kurssille. Ei 
syyslomaviikolla 23.10.

DIGIKAHVILA – KAHVIA KUPILLINEN JA TIETOISKU
Perjantaisin 11.9.–4.12. kello 14.30–15.15 Opistotalon Plakka-
ri-luokka (Gallen-Kallelankatu 14, 2. kerros)
Tervetuloa kahville ja kuulemaan tietotekniikan uusia tuulia ja 
polttavia puheenaiheita! Teemaan johdattavat suunnittelijaopet-
taja Suvi Soukki-Laine ja vaihtuvat tuntiopettajat. Käyntimaksu 6 
e / kerta, laskutetaan kauden päätteeksi. Aktiivikortti ei käy tälle 
kurssille.
•	Perjantaina 11.9. kello 14.30–15.15 Syksyn kurssien esittely 

•	Perjantaina 18.9. kello 14.30–15.15 Suomi.fi-palvelun käyttö 
•	Perjantaina 25.9. kello 14.30–15.15 Tekoälyn hyödyntäminen 
•	Perjantaina 2.10. kello 14.30–15.15 Huijaukset ja tietoturva 
•	Perjantaina 9.10. kello 14.30–15.15 Ilmaiset videoeditointioh-

jelmistot ja mitä niillä voi tehdä? 
•	Perjantaina 16.10. kello 14.30–15.15 Chromebook - edullisem-

pi tietokone koti- ja opiskelukäyttöön 
•	Perjantaina 30.10. kello 14.30–15.15 Tietoja älykodista 
•	Perjantaina 6.11. kello 14.30–15.15 3D-tulostuksen perusteet 

– ideasta valmiiksi esineeksi 
•	Perjantaina 13.11. kello 14.30–15.15 Reitittimen tietoturvan 

lisääminen päivittämällä 
•	Perjantaina 20.11. kello 14.30–15.15 Miksi kaikkiin ohjelmiin 

pitää nykyisin kirjautua? 
•	Perjantaina 27.11 kello 14.30–15.15 Kuinka saan sovellusten 

kuvakkeet järjestykseen älylaitteellani? 
•	Perjantaina 4.12. kello 14.30–15.15 Tekoälyllä tehdyt huijauk-

set

MINUSTAKO YRITTÄJÄ -LUENTO
Keskiviikkona 16.9. kello 17–19 opistotalon auditorio (Gallen-Kalle-
lankatu 14, pohjakerros)
Saat tietoa yrittäjyydestä, starttirahasta, yrittäjäkoulutuksista, 
verotuksesta ja maksuttomista aloittavan yrittäjän neuvontapal-
veluista. Luento on tarkoitettu kaikille yrittäjyydestä kiinnostu-
neille tai yritystoiminnan käynnistämistä suunnitteleville. Yhteis-
työssä Uusyrityskeskus Enter Satakunta. Tiedustelut Jari Keinonen 
044 720 4638 tai jari.keinonen@prizz.fi

MERITEKNIIKAN 
TEKIJÄT -LUENTO-
SARJA
Rosenlew-museon lu-
entosarjassa avataan 
meritekniikan monia 
puolia: Mäntyluodon 
tehtaiden öljynpo-
rauslauttojen rakenta-
misesta tallennet-
tua muistitietoa, 
Suomessa 1980-lu-
vulla valmistettuja 
MIR-sukellusaluksia 
sekä jäänmurtajien ja 
sotalaivojen merkitys-
tä Suomen historias-
sa. Tilaisuudet ovat 
kaikille avoimia ja 
niihin on vapaa pääsy. Luennot pidetään Rosenlew-museossa, Ku-
ninkaanlahdenkatu 14, Pori. Luentoja voi seurata museossa, ja osa 
luennoista myös suoratoistetaan Satakunnan Museon YouTube-ka-
navalla. Näiden luentojen tallenteet jäävät jälkikäteenkin katsot-
taviksi. Yhteistyössä Rosenlew-museo, Porin seudun kansalaisopis-
to, Satakunnan Museon ystävät ry, Emil Aaltosen museo ja Porin 
seudun teollisuusperintöverkosto.

Porauslaivat rakenteilla kesällä 1982.  
Kuva: Pentti Valmunen. Rauma-Repolan 
kuvat / Sata Shipbuilding Oy.

mailto:jari.keinonen@prizz.fi
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Yleisötilaisuudet syksy 2026

 

Hyvinvointiluentoja  
syksyllä 2026  
– tervetuloa mukaan! 

  

Omaishoito 
arjessa – tietoa 
palveluista ja 
kokemuksia 
kentältä   
 
Tiistai 15.9.2026  
klo 17.00–19.00    
   

   

Kaatumisten 
ehkäisy 
 

 

Tiistai 13.10.2026  
klo 17.00–19.00 
 

Puhutaan 
päihteistä 
turvallisesti  
– miten aikuinen 
voi tukea nuoren 
hyvinvointia? 
 
Tiistai 3.11.2026  
klo 17.00–19.00  
 

 Paikka: Porin seudun kansalaisopisto,  
Auditorio, Gallen-Kallelankatu 14, Pori.  

Kaikki luennot myös striimataan suorana Sata-alueen  
YouTube -kanavalla: @satakunnanhyvinvointialue100  

Lue lisää syksyn hyvinvointiluennoista: 
www.satakunnanhyvinvointialue.fi ja www.pori.fi/kansalaisopisto 

•	Tiistaina 22.9. klo 17.30–19  
Työtätekevät kädet – Mäntyluodon tehtaiden työntekijöi-
den jaettua historiaa  / Dosentti, FT Riina Haanpää, Turun 
yliopisto

•	Tiistaina 29.9. klo 17.30–19  
Syvällä / pinnalla – sukellusaluksia Lokomolta / Museonjoh-
taja, FM Mika Törmä, Emil Aaltosen museo 

•	Tiistaina 6.10. klo 17.30 (Ei striimausta eikä tallennusta, vain 
paikan päällä museossa)  
Poimintoja jäänmurtajista ja sotalaivoista perspektiivinä 
Suomen historia / Executive Advisor, DI Timo Suistio, Rau-
ma Marine Contructions Oy  

TUNNESITEET SUKUPOLVIEN YLI -LUENTOSARJA
Miten sukumme historia vaikuttaa meihin – tunteisiimme, valin-
toihimme ja käsityksiimme itsestämme? Sukellamme ylisukupol-
visten siteiden maailmaan: siihen, kuinka näkymättömät lojali-
teetit, traumat ja uskomukset voivat siirtyä sukupolvelta toiselle 
ja vaikuttaa elämäämme vielä tänäkin päivänä. Luentosarja 
pohjautuu perhekonstellaation pioneerin Bert Hellingerin ajatuk-
siin yhdistettynä Carl Jungin syvyyspsykologiseen näkemykseen 
perimästä, varjosta ja sisäisestä kasvusta.
Luennoimassa perhekonstellaatio-ohjaaja Viljami Lehtonen. Luen-
toihin sisältyy kevyitä kehollisia ja kirjoittamisharjoituksia sekä 
kotitehtäviä oman prosessin tueksi. Ota mukaan kynä ja paperia. 
 Luennot järjestetään opistotalon auditoriossa (Gallen-Kallelanka-
tu 14, pohjakerros).
•	Tiistaina 22.9. kello 18–19.30 Tunteet, joita ei saanut tuntea 

– tukahdutettu tunneperimä 
Moni meistä on kasvanut ympäristössä, jossa kaikkia tunteita 
ei ollut turvallista näyttää. Suru jäi hiljaiseksi, viha kääntyi 
sisäänpäin ja pelko opittiin ohittamaan. Mutta tunteet eivät 
katoa, ne jäävät kehoon, hermostoon ja tapaan olla suhteessa 
itseen ja muihin. Tutustumme tukahdutettuun tunneperimään: 
siihen, miten ilmaisematta jääneet tunteet voivat siirtyä myös 
sukupolvelta toiselle ja näkyä elämässämme esimerkiksi ylivirey-
tenä, vetäytymisenä tai vaikeutena tunnistaa omia tarpeita. 
Opit ymmärtämään, miten keho kantaa tunneperintöä ja miksi 
pelkkä asioiden ymmärtäminen ei aina riitä muutokseen.

•	Tiistaina 6.10. kello 18–19.30 Ylisukupolvinen häpeä – tunne, 
joka ei alkanut sinusta 
Miksi koet joskus olevasi vääränlainen – vaikka et tiedä miksi? 
Häpeä on yksi syvimmistä tunteista, joita kannamme. Se voi 
näkyä tarpeena piilottaa itseään, varoa liikaa tai kokea, ettei 
ole riittävä sellaisena kuin on. Usein häpeä ei kuitenkaan synny 
vain omista kokemuksistamme, vaan sillä voi olla juurensa pal-
jon kauempana – suvun historiassa. Tutkimme ylisukupolvista 
häpeää: miten näkymättömät säännöt, vaietut kokemukset ja 
aiempien sukupolvien selviytymiskeinot voivat siirtyä eteenpäin 
ja muovata identiteettiämme. Saat ymmärrystä siihen, miksi 
häpeä tuntuu niin henkilökohtaiselta – ja samalla, miksi se ei 
välttämättä ole kokonaan sinun. Luento tarjoaa mahdollisuuden 
tarkastella omaa suhdetta häpeään lempeästi mutta rehellises-
ti, sekä avaa näkymää siihen, miten tästä perinnöstä voi alkaa 
irrottautua.

KIRJASTO-TYÖVÄENOPISTOTALO 50 VUOTTA –  
HYVINVOINTIYHTEISKUNNAN LAADUKASTA SUUNNITTELUA
Torstaina 24.9. kello 18–19.30 opistotalon auditorio (Gallen-Kalle-
lankatu 14, pohjakerros) 
Kirjasto-työväenopistotalo otettiin käyttöön syksyllä 1976. Raken-
nustutkija Olli Joukio Satakunnan Museosta luennoi rakennuksen 
taustasta ja merkityksestä. Yhteistyössä Porin seudun kansalais
opisto, Porin kaupunginkirjasto ja Satakunnan Museo. 

YHTEISELLÄ ASIALLA -SYYSKONSERTTI
Tiistaina 29.9. kello 13-14.30 opistotalon auditorio (Gallen-Kalle-
lankatu 14, pohjakerros) 
Osallisuus teatterin ja Kuuluvammaksi musiikkiryhmän syyskon-
sertti, jossa maalaillaan syksyisiä tarinoita menneiltä vuosilta ja 
tehdään matkaa kohti uusia mahdollisuuksia. Esillä reipasta ITE 
yhteisömusiikkia, esimakua teatterin tulevasta pienoismusikaalista 
ja näytelmästä, kokemuksen ääniä täynnä pieniä yllätyksiä sekä 
hyvää mieltä.

IKÄÄNTYVIEN YLIOPISTON VERKKOLUENNOT
Ikääntyvien yliopistossa järjestetään korkeatasoisia Studia gene-
ralia -tyyppisiä luentoja elämän eri osa-alueilta. Nimestään huo-
limatta luennot sopivat kaikenikäiselle kuulijakunnalle. Luennot 
välitetään verkon kautta Jyväskylän kesäyliopistosta. Tilaisuudet 
pidetään opistotalon Pörssi-luokassa (Gallen-Kallelankatu 14, 2. 
kerros). 
•	Keskiviikkona 30.9. kello 14–16 Ikääntyvän itsemääräämisoi-

keus ja asiakirjat - Kunnioittamisen ja rajoittamisen rajat 
muuttuvissa tilanteissa / Vanhuusoikeuden tutkijatohtori 
Henna Nikumaa, Itä-Suomen yliopisto  

•	Keskiviikkona 28.10. kello 14–16 Planetaarinen ruokavalio – 
mitä, miksi ja kenelle? Professori Mikael Fogelholm, Helsingin 
yliopisto

•	Keskiviikkona 11.11. kello 14–16 Kansansairautemme diabetes 
ja sen nopeasti kehittyvä hoito / Ylilääkäri, LT, endokrinolo-
gian erikoislääkäri, diabeteksen hoidon erityispätevyys Petteri 
Ahtiainen, Keski-Suomen hyvinvointialue 

•	Keskiviikkona 2.12. kello 14–16 Helene Schjerfbeck ja kan-
sallisen taiteen kertomus / Intendentti, FT Marja Lahelma, 
Ateneumin taidemuseo 
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TULE MUKAAN VAPAAEHTOISEKSI -TUTUSTUMISILTA
Keskiviikkona 30.9. kello 17.30–19 opistotalon auditorio (Gal-
len-Kallelankatu 14, pohjakerros) 
Kiinnostaako vapaaehtoistoiminta? Haluaisitko kokeilla jotain 
uutta, mutta et ole varma mistä aloittaa? Tässä illassa kuulet eri-
laisista vapaaehtoistehtävistä ja vapaaehtoisten omista kokemuk-
sista. Tarvittaessa saat tukea ja rohkaisua toimintaan. Voit tulla 
mukaan ihan sellaisena kuin olet, et tarvitse aiempaa kokemusta. 
Tilaisuus on avoin kaikille, lämpimästi tervetuloa! Tutustumisillan 
järjestävät Me Itse ry ja Porin valikkoryhmä. Tiedustelut Taru 
Oulasvirta 0400 426 535 tai taru.oulasvirta@meitse.fi.

VANHUSTENVIIKON LUENTO: HUIJAUKSET JA TIETOTURVA
Tiistaina 6.10. kello 18–18.45 Opistotalon Plakkari-luokka (Gal-
len-Kallelankatu 14, 2. kerros)
Rauhallinen ja selkeä luento, jossa käydään läpi tavallisimmat 
huijaukset sekä annetaan helppoja keinoja suojata omaa tieto-
turvaa. Opit tunnistamaan yleisimmät huijausyritykset (puhelut, 
viestit, sähköposti) sekä saat käytännön vinkkejä omien tietojen 
suojaamiseen ja turvalliseen asiointiin verkossa. Ajankohtainen 
luento huijauksista ja tietoturvasta. Saat selkeät ohjeet siihen, 
miten vältät petokset ja toimit turvallisesti arjen digipalveluissa. 
Luennoimassa suunnittelijaopettaja Suvi Soukki-Laine. 

SATAKUNTA VIIKINKIEN AIKAAN -LUENTOSARJA
Minkälainen Satakunta oli viikinkien aikaan? Siihen saamme 
ainakin muutaman vastauksen syksyn luentosarjan aikana. Luen-
noilla kuulemme yleiskatsauksen Satakunnan viikinkiajasta ja vain 
muutama vuosi sitten tehdystä Hankkasmäen esine- ja kalmis-
tolöydöstä. Tutustumme myös uusimpiin röykkiötutkimuksiin sekä 
luonnontieteellisiin tutkimusmenetelmiin ja mitä tietoa niiden 
avulla on mahdollista saada 1000 vuotta vanhoista löydöistä. 
Luennot pidetään Satakunnan Museon Taavi-lavalla (Hallituska-
tu 11). Luennot striimataan ja tallennetaan Satakunnan Museon 
YouTube-kanavalle. Yhteistyössä Satakunnan Museo, Porin seudun 
kansalaisopisto, Satakunnan arkeologinen seura ja Satakunnan 
Museon ystävät ry.
•	Keskiviikkona 7.10. kello 17.30 Satakunta viikinkien aikaan / 

Arkeologi Leena Koivisto
•	Keskiviikkona 14.10. kello 17.30 Euran Hankkasmäen viikinki-

aikaisen kalmiston tutkimukset / Arkeologi Teemu Väisänen
•	Keskiviikkona 28.10. kello 17.30 Hankkasmäen löydöt - ar-

keologisten esineiden konservointi / Konservaattori Anna 
Lehtinen

•	Keskiviikkona 11.11. kello 17.30 Luonnontieteellisten me-
netelmien mahdollisuudet rautakauden tutkimuksessa / 
Dosentti Ulla Nordfors

•	Keskiviikkona 18.11. kello 17.30 Hautarituaaleja ja merkillisiä 
sirpaleita - Uutta tutkimusta rautakautisista röykkiöistä / 
Väitöskirjatutkija Sanni Salomaa

KÄDENTAITOPAJA – VANHUSTENVIIKON TAPAHTUMA
Perjantaina 9.10. klo 10–13 Seurakuntakeskus (Itäpuisto 14, 
katutaso) 
Työpaja tarjoaa hauskan ja luovan ympäristön kaikenikäisille osal-
listujille, ja sen tarkoituksena on edistää hyvinvointia ja tuottaa 
mielihyvää kädentaitojen parissa. Kahvi-, tee- ja mehutarjoilu. 
Yhteistyössä Keski-Porin seurakunnan kanssa. Pajan ohjaa suun-
nittelijaopettaja Teija Ruuhikorpi-Mäki.

SELKÄMEREN PINNAN ALLA -LUENTO
Torstaina 15.10. kello 18–19.30 Luontotalo Arkin Lumme- 
luentosali (Pohjoispuisto 7)
Meribiologi ja tutkimussukeltaja Heidi Arponen vie kuulijat 
Selkämeren pinnan alle ja kertoo merenpohjien elinympäristöistä 
ja niiden kiehtovista asukkaista. Luennolla tarkastellaan Suomen 
puhtaimpiin kuuluvaa merialuetta, jossa kirkkaat vedet, maan-
kohoaminen ja suolaisuuden vaihtelu muovaavat monimuotoista 
vedenalaista elämää. Samalla avataan, miten rehevöityminen ja 
muu ihmistoiminta näkyvät Selkämeren tilassa – ja miksi tämän 
ainutlaatuisen meriluonnon ymmärtäminen ja suojelu on tärkeää. 
Luento striimataan ja tallennetaan Satakunnan Museon YouTu-
be-kanavalle. Luennon toteuttavat yhteistyössä Luontotalo Arkki, 
Porin seudun kansalaisopisto ja Satakunnan Museon ystävät 
-yhdistys.

ITALIAN KIRJALLISUUS TEKSTIEN JA TULKINTOJEN VERKOS-
TONA – RAKENTEET, MARKKINAT JA LUKIJAN ROOLI
Torstaina 29.10. kello 18–19.30 opisto-
talon auditorio (Gallen-Kallelankatu 14, 
pohjakerros)
Luento tarjoaa uudenlaisen näkökulman 
Italian kirjallisuuteen tarkastelemalla sitä 
tekstien sisäisten rakenteiden ja lukija-
kokemuksen kautta. Tohtori Liisa Väisä-
nen avaa, miten narratologiset kaavat ja 
poststrukturalistinen ajattelu muovaavat 
käsitystämme italialaisesta tekstistä. 
Tarkastelussa on myös kustannuspolitiikan 
vaikutus siihen, mitä luemme ja miten kirjallinen tyyli muotou-
tuu markkinoiden paineessa. Keskiössä ei ole vain se, mitä on 
kirjoitettu, vaan se, miten merkitykset syntyvät lukijan ja tekstin 
välisessä vuorovaikutuksessa. Tule syventämään ymmärrystäsi 
Italian kirjallisuuden syvistä rakenteista ja modernista tulkinnasta. 
Yhteistyössä Società Dante Alighieri di Pori, Porin seudun kansa-
laisopisto ja Porin kaupunginkirjasto.

SISÄTILOJEN VÄRIT, TYYLIT JA KORISTELUT -LUENTO
Keskiviikkona 11.11. kello 17-19 Rakennuskulttuuritalo Toivo (Var-
vinkatu 19)
Luennolla tutustutaan rakennusten sisätilojen eri aikakausien 
tyyleihin, värityksiin sekä ajalle tyypillisiin koristelutapoihin. Luen-
noimassa restaurointimestari Jaana Finnberg. Luento järjestetään 
yhteistyössä Porin seudun kansalaisopiston ja Satakunnan Museon 
Rakennuskulttuuritalo Toivon kanssa. Saman aiheen pohjalta 
järjestetään lauantaina 21.11. maksullinen sapluunamaalauskurssi 
Rakennuskulttuuritalo Toivossa.

YHTEISELLÄ ASIALLA – ERITYISRYHMIEN ELOKUVA- JA TEAT-
TERISEMINAARI
Tiistaina 1.12. kello 12-15 opistotalon auditorio (Gallen-Kallelanka-
tu 14, pohjakerros) 
Järjestyksessä 19. valtakunnallinen erityisryhmien elokuva- ja 
teatteriseminaari. Seminaari on HYVÄ ELÄMÄ 2024-2026 -hank-
keen päätösseminaari, jossa tarkastellaan hankkeessa toteutunei-
ta hyviksi koettuja toimintamalleja ja tuloksia. Ohjelma:
•	kello 12-13.30 Erityistaidetoiminnan asiantuntijoiden sekä 

kokemustoimijoiden puheenvuoroja, lyhytelokuvia ja elävää 
musiikkia. 

•	kello 14-14.45 Osallisuus teatteri esittää 9. ensi-iltansa Yhtei-
sellä asialla

Liisa Väisänen.

Kuva: M
arco Peretto
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Avoin yliopisto –  
yliopistollisia opintoja 
lähellä sinua
Avoimessa yliopistossa voi opiskella korkeakoulu-
jen vaatimusten mukaisia opintoja täällä Porissa. 
Avoin yliopisto-opetus on nimensä mukaisesti 
avointa kaikille – iästä, tavoitteista ja pohja-
koulutuksesta riippumatta. Tutustu koulutuksiin 
ilmoittautumisjärjestelmässä www.pori.fi/kansa-
laisopisto. 

Syksyllä 2026 alkava opetus
•	Erityispedagogiikan perusopinnot 25 op,  

Turun yliopisto
•	Psykologian perusopinnot 25 op,  

Itä-Suomen yliopisto
•	Monialainen sosiaali- ja terveyspalvelujen  

johtaminen 25-30 op, Itä-Suomen yliopisto
•	Tuotantotalouden sivuainekokonaisuus 25 op, 

Oulun yliopisto
•	Runous ja kielen taide I 5 op, Turun yliopisto 

(osa luovan kirjoittamisen perusopintoja)
•	Valokuvauksen traditiot 4 op, Lapin yliopisto 

(osa valokuvauksen perusopintoja) 

Keväällä 2027 alkava opetus – tarkemmat 
tiedot julkaistaan myöhemmin
•	Tulevaisuudentutkimuksen opintokokonaisuus 

25 op, Turun yliopisto
•	Johdatus luovaan kirjoittamiseen 5 op,  

Turun yliopisto yliopisto (osa luovan kirjoit
tamisen perusopintoja)

•	Luova kirjoittaminen ja tieto I 5 op,  
Turun yliopisto (osa luovan kirjoittamisen  
perusopintoja)

•	Valokuvauksen produktio 5 op, Lapin yliopisto 
(osa valokuvauksen perusopintoja)

Siirtotenttipalvelu
Jos asut kaukana omasta oppilaitoksestasi, voit 
tenttiä Porin seudun kansalaisopistossa! Sovi 
oman oppilaitoksesi kanssa tentin tekemisestä 
Porissa ja huolehdi kysymysten toimittamisesta 
hyvissä ajoin. Ilmoittaudu tenttijäksi netissä 
(kurssi 16100V). Ilmoittautumisjärjestelmästä 
löytyvät yleiset tenttipäivät tai ota yhteyttä  
sopiaksesi tenttiajankohta (puh. 044 701 5961 
tai mari.korhonen@pori.fi). Tenttiin tulee il-
moittautua viimeistään 10 päivää ennen tenttiä. 
Siirtotenttimaksun 45 e voi maksaa ilmoittau-
tumisen yhteydessä verkkopankissa tai laskulla 
tentin jälkeen. Perumatta jääneestä tentti-il-
moittautumisesta laskutamme 20 e.

Kuva: Sari Halonen.

Lisätietoja
Suunnittelija Mari Korhonen
puh. 044 701 5961, 
mari.korhonen@pori.fi

15 15
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OPISTOINFO
English information online: www.pori.fi/en/daycare-and-education/education/adult-education-centre/ 
Registration is also available in English.

OPISTOTALO JA HALLINTO 
Gallen-Kallelankatu 14 
Postiosoite: PL 200, 28101 Pori

Käsityökeskus, Valtakatu 20
Ulvilan käsityökeskus, Lääkärinpolku 2

Katso henkilöstön yhteystiedot oppaan takakannesta.

SYYSKAUSI 2026
7.9.-5.12. Lyhytkursseja järjestetään myös muina ajankohtina.
Syyslomaviikolla (19.-25.10.) ei pääsääntöisesti ole opetusta. 
Aikataulupoikkeuksista on maininta ko. kurssin kohdalla ilmoittau-
tumisjärjestelmässä tai opisto tiedottaa niistä opiskelijoita. 

ILMOITTAUTUMINEN
•	Netin kautta osoitteessa www.pori.fi/kansalaisopisto 

tai puhelimitse puh. 02 621 5963  
Ilmoittautuminen avautuu kahdessa erässä:

	– tiistaina 18.8. kello 16.30 Lapset ja nuoret; Kansalai-
sen digitaidot; Mediataidot; Liikunta ja hyvinvointi; 
Esittävä taide ja kirjallisuus

	– tiistaina 18.8. kello 17.30 Arjen taidot; Kielet ja kan-
sainvälisyys; Kuvataide; Käsityö  

•	Puhelinilmoittautuminen avautuu samaan aikaan kuin 
netti-ilmoittautuminen. Puhelimitse voi ilmoittautua 
tiistaina 18.8. kello 18.30 saakka.

•	Ilmoittautumista ei voi tehdä tekstiviestillä, sähköpostilla  
tai puhelinvastaajaan. 

•	Ilmoittautumispäivän jälkeen puhelinilmoittautumiset  
ma-pe kello 10–16 asiakaspalveluun puh. 02 621 5963. 
Netissä voi ilmoittautua ympäri vuorokauden. 

•	Joillekin kursseille ilmoittaudutaan opettajalle ensimmäisel-
lä kerralla tai erikseen mainittuna aikana. Tästä on maininta 
ko. kurssin kohdalla. 

•	Porilaiset yläkoululaiset voivat osallistua erikseen määritel-
lyille kursseille maksutta. Paikkoja on rajoitetusti.  
Ilmoittautuminen passikursseille alkaa 1.9.  NUORISOPASSI 

Varattu kurssipaikka on henkilökohtainen. Ilmoittautuessa 
tarvitaan yhteystietojen lisäksi myös henkilötunnus. Alaikäisen 
osalta tarvitaan huoltajan tiedot. Sähköpostiosoite ei ole vält-
tämätön netti-ilmoittautumisessakaan, mutta vahvistusviesti 
ilmoittautumisesta lähtee vain, jos opiskelijan ilmoittautumis-
tiedoissa on annettu toimiva sähköpostiosoite. 

Netti-ilmoittautumisessa voi ilmoittautua samalla kerralla monelle 
kurssille. Kurssit kerätään ostoskoriin ja lopuksi täydennetään 
yhteystiedot. Netti-ilmoittautumista voi testata osoitteessa  
www.pori.fi/kansalaisopisto -> Kurssitarjonta ja ilmoittautuminen 
kurssille. Testikurssien numerot ovat 19998Y ja 19999Y.

Ilmoittautuminen jatkuu ilmoittautumispäivän jälkeen kunkin 
kurssin alkamiseen saakka. Päätös kurssin toteuttamisesta 
tehdään viikkoa ennen kurssin alkamista. Muista ilmoittautua 

kurssille ajoissa, niin varmistat osaltasi sen alkamisen. Jos 
kurssi on täynnä, kannattaa ilmoittautua varasijalle. Vapau-
tuneista kurssipaikoista ilmoitetaan varasijoilla oleville ilmoit-
tautumisjärjestyksessä ensisijaisesti tekstiviestillä. Vahvistathan 
tarjotun paikan vastaamalla viestiin tai soittamalla asiakaspalve-
luun 02 621 5963. Samalla sitoudut maksamaan kurssimaksun 
kokonaisuudessaan.

Opistolla on oikeus jättää käynnistämättä kurssi, jos ilmoittautu-
neita on vähemmän kuin kymmenen henkilöä. Mahdollisesta kurs-
sin peruuntumisesta ilmoitetaan tekstiviestillä kaikille ilmoittau-
tuneille. Opisto voi keskeyttää kurssin osallistujamäärän laskiessa 
alle kymmenen. Jos et pääse paikalle ensimmäisellä kurssikerralla, 
ilmoitathan poissaolostasi asiakaspalveluun (puh. 02 621 5963, 
kansalaisopisto@pori.fi).

PERUMINEN JA KESKEYTTÄMINEN
Muista perua ilmoittautuminen, jos et pääsekään kurssille! Varatun 
kansalaisopiston kurssipaikan voi perua maksutta viimeistään 
seitsemän päivää ennen kurssin alkamista joko netissä tai 
asiakaspalveluun (puh. 02 621 5963, kansalaisopisto@pori.fi). 
Tämän jälkeen tehtävistä perumisista ja keskeytyksistä peritään 
täysi kurssimaksu. Kurssimaksusta ei saa vapautusta sairastumisen 
vuoksi. Perumista tai keskeytystä ei voi tehdä pelkästään opet-
tajalle, vaan olethan aina yhteydessä asiakaspalveluun. Joillakin 
kursseilla perumisaika päättyy aiemmin, tästä on maininta ko. 
kurssin kohdalla.

MAKSUT
Ilmoittautumalla kurssille opiskelija sitoutuu maksamaan 
kurssimaksun riippumatta siitä, osallistuuko hän kurssille. 
Kurssille osallistuminen katsotaan ilmoittautumiseksi. Opis-
tolla on oikeus periä kurssimaksu kaikilta kurssille osallistu-
vilta. Kurssimaksu on mainittu kunkin kurssin tiedoissa. 

Kurssimaksun voi maksaa verkkopankissa ilmoittautumisen 
yhteydessä tai vahvistussähköpostissa olevan linkin kautta 
kahden viikon kuluessa. Kurssin alkamisen jälkeen sähköpostitse 
lähetetään uudestaan maksulinkki kustakin kurssista. Jos verkko-
maksu ei onnistu, kurssista lähetetään lasku.

Maksaminen verkossa: Seuraa Siirry maksamaan -linkkiä Cee-
pos-palveluun, jotta maksu kirjautuu oikein ilmoittautumiseesi. 
Älä kopioi esimerkiksi tilinumeroa verkkopankkiisi, sillä tilinumero 
on Paytrailin eikä Porin kaupungin. Verkkomaksusta tulee vahvis-
tus annettuun sähköpostiosoitteeseen. Kurssin peruuntuessa tai 
opiskelijan peruessa ilmoittautumisensa perumisaikojen puitteissa 
kurssimaksu palautetaan verkossa maksaneille. Kurssimaksun 
palautusta varten olethan yhteydessä asiakaspalveluun. 

Kurssimaksua ei makseta verkossa ilmoittautumisen yhteydessä, 
jos opiskelijalla on aktiivikortti tai hän suunnittelee sen han-
kintaa, opiskelija hakee työttömän opintoseteliavustusta tai 
jos kurssimaksun maksaa työnantaja tai muu taho. Mahdollinen 
alennus huomioidaan kurssin alkamisen jälkeen lähetettävässä 
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sähköpostissa tai laskussa. Ilmoitathan kurssin aikana muuttu-
neesta osoitteestasi asiakaspalveluun, jotta lasku lähtee oikeaan 
osoitteeseen. Verkkopankissa laskun voi tilata e-laskuna. Laskun 
voi saada myös OmaPosti-palveluun.

Kaikki maksamattomat laskut menevät perintään. Otathan 
yhteyttä laskussa olevaan puhelinnumeroon viikon sisällä las-
kun saapumisesta, jos laskussa on huomautettavaa tai haluat 
sopia maksuajasta. 

Tarkemmat kurssikuvaukset löytyvät vain ilmoittautumisjär-
jestelmästä. Opiskelija hankkii kurssilla tarvittavat oppi-
materiaalit ja tarvikkeet yleensä itse. Materiaaleista löytyy 
tietoa ilmoittautumisjärjestelmässä kunkin kurssin tiedoissa. 
Materiaalit eivät pääsääntöisesti sisälly kurssimaksuun. 
Joillakin kursseilla on erikseen mainittuja materiaali-, poltto- ja 
välinemaksuja. Aiempien materiaali-, poltto- ja tarvikemaksujen 
laiminlyöminen johtaa materiaalitilausten epäämiseen (ks. opiston 
toimintaperiaatteet s. 20). Jos kurssille osallistuminen edellyttää 
matkustamista, opiskelija vastaa matkakuluista. Olethan yhtey-
dessä asiakaspalveluun, jos opiskelija tarvitsee avustajan muilla 
kuin erityisryhmien kursseilla. Avustaja voi osallistua maksutta. 

LIIKUNTA- JA KULTTUURIEDUT
Kansalaisopiston kurssimaksuja voi maksaa työnantajan tarjoamilla 
verovapailla liikunta- ja kulttuurieduilla. Etu on henkilökohtai-
nen. Edulla maksamisesta tulee ilmoittaa viikon kuluessa 
kurssin alkamisesta. Verohallinnon ohjeistuksen mukaan 
eduilla ei voi maksaa materiaalihankintoja eikä esim. avoi-
men yliopiston opintoja, opintopistekursseja, merenkulun 
kursseja, ruokakulttuurikursseja sekä kielikursseja. Jos kurssi 
on ehditty laskuttaa, ei maksua enää oteta vastaan. Liikun-
ta- ja kulttuuriedulla tulee maksaa koko kurssimaksu, eikä siitä 
saa vaihtorahaa. Maksua ei palauteta kurssin peruuntuessa tai 
opiskelijan peruessa ilmoittautumisensa. Kurssimaksut voi maksaa 
seuraavilla palveluilla: 
•	Edenred: Virike –seteli ja My Edenred –mobiilimaksu (edellyttää 

yhteydenottoa asiakaspalveluun)
•	ePassi: verkkomaksu ja mobiilimaksu, maksu asiakaspalvelussa 

ja maksu sovelluksella (edellyttää yhteydenottoa asiakaspalve-
luun)

•	Smartum: verkkomaksu ja mobiilimaksu (edellyttää yhteydenot-
toa asiakaspalveluun)

Opistolla ei oteta vastaan käteistä eikä korttimaksuja. 

TÄHTIKURSSIT  
Tähtikursseilla opettajan matka- ja majoituskulut voivat olla 
korkeammat, ryhmäkoko pienempi tai opetustila kalliimpi kuin 
opiston tavallisilla kursseilla. Tähtikurssien kurssimaksu on pää-
sääntöisesti 50 prosenttia kalliimpi kuin tavallisilla kursseilla. 

OPINTOSETELI  OPINTOSETELI 
Opetushallituksen rahoittamalla opintoseteliavustuksella tuetaan 
aikuiskoulutukseen osallistumista. Avustus jaetaan opiskelijoille 
seuraavasti:
•	Alennus on jo huomioitu joidenkin koulutusoppaassa mainittu-

jen kurssien kurssimaksussa. Kurssimaksun voi maksaa verkossa 
ilmoittautumisen jälkeen tai sähköpostissa olevan linkin kautta. 
Näihin kursseihin ei voi lisäksi saada työttömän alennusta.

•	Työtön voi saada kaudessa yhden kurssin puoleen hintaan. Ota 
yhteyttä asiakaspalveluun, kun olet ilmoittautunut haluamallesi 

kurssille, kuitenkin ennen kurssin alkamista. Kurssimaksua ei 
makseta ilmoittautumisen yhteydessä, vaan saat myöhemmin 
maksulinkin alennetusta kurssimaksusta. Jos olet jo maksanut 
täyden kurssimaksun, maksua ei palauteta.

AKTIIVIKORTTI
Opiskelija voi ostaa 121 euroa maksavan aktiivikortin, jolla voi 
kattaa suurimman osan syyskauden kurssimaksuista. Aktiivikortti 
ei käy avoimen yliopiston opetukseen, ruokakulttuurin kurs-
seille, teknisen työn kursseille, musiikin yksilöopetukseen eikä 
erikseen mainituille kursseille. Suurimman osan tähtikurssien 
kurssimaksuista aktiivikortti kattaa puolet. Jos kurssimaksuun 
sisältyy erikseen mainittuja tarvike-, materiaali- tai polttomaksu-
ja, nämä laskutetaan myös aktiivikorttilaisilta.

Aktiivikortin haluavan on ilmoittauduttava 18.8.-20.9. joko 
netissä tai ottamalla yhteyttä asiakaspalveluun (kurssinumero 
99990Y). Maksun voi suorittaa verkkopankissa ilmoittautumisen 
jälkeen, vahvistussähköpostissa olevan linkin kautta tai postitse 
kotiin lähetettävällä laskulla. Aktiivikorttia ei voi perua. Kortin 
lunastaneiden tulee ilmoittautua kursseille ja esteen sattuessa 
perua osallistumisensa viimeistään seitsemän päivää ennen kurs-
sin alkua. Mikäli peruminen tehdään tämän jälkeen, peritään 15 
euron perumismaksu. Jos perumista ei tehdä ollenkaan, peritään 
myös aktiivikortin lunastaneilta koko kurssimaksu. 

TODISTUKSET
Opiston kursseille osallistuneet voivat saada osallistumistodis-
tuksen opinnoistaan. Todistusmaksu on 15 euroa. Tiedustelut 
asiakaspalvelusta.

VAKUUTUKSET
Opisto ei ole vakuuttanut opiskelijoita, heidän omaisuuttaan tai 
heidän kursseilla valmistamiaan töitä, lukuun ottamatta käsityön 
taiteen perusopetusta (Taitis). Opiskelijoiden tulee itse huolehtia 
vakuutusturvastaan. Opisto ei vastaa kadonneista tavaroista tai 
vaatteista. Opistotalossa on tallentava kameravalvonta.

Opetusta järjestetään eri puolilla Poria ja Ulvilaa. Kaikki opetus-
tilat eivät ole esteettömiä. Kaikki opetustilat ovat savuttomia. 
Lisätietoa tiloista saa asiakaspalvelusta.

Opiston oppitunnin pituus on 45 minuuttia.

Porin seudun kansalaisopisto pidättää oikeuden opinto-oh-
jelman muutoksiin. Opistolla on oikeus muuttaa kurssin 
aikataulua esim. opettajan sairastumisen vuoksi. Opettajan 
ollessa estynyt voidaan järjestää joko korvaava kerta tai sijainen. 
Kurssikerran peruuntuminen ei oikeuta korvaavaan kertaan tai 
kurssimaksun alennukseen. Jos opisto ei pysty järjestämään ope-
tusta ylivoimaisen esteen vuoksi (esim. epidemia), kurssimaksuja 
ei palauteta.

Opistoposti on opiston noin kerran kuussa ilmestyvä uutiskirje. 
Tilaa Opistoposti opiston nettisivuilla olevan linkin kautta ja pysyt 
ajan tasalla opiston kuulumisissa
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Käsityökoulu Taitiksessa järjestetään kädentaitojen opetusta 
hyvin monipuolisella ja laajalla tavalla. Opetuksen tehtävänä 
on tutustuttaa lapset ja nuoret erilaisiin käsityön muotoihin. 
Oppilaalla on mahdollisuus oppia ilmaisemaan itseään käsi-
työn eri osa-alueilla ja näin omalla toiminnallaan vaikuttaa, 
kehittää ja säilyttää kansallista kulttuuria. Oman työskente-
lynsä kautta oppilas kehittää sellaisia tietojaan ja taitojaan, 
joita hän tarvitsee elämän eri aloilla, ja jotka antavat hänelle 
valmiuksia hakeutua ammatilliseen ja korkea-asteen koulutuk-
seen. Toiminta on suunnattu 7–16-vuotiaille lapsille ja nuorille 
sekä Porissa että Ulvilassa. Hinta sisältää materiaalit.

TIEDUSTELE VAPAITA PAIKKOJA 
Suunnittelijaopettaja Sari Halonen puh. 044 701 5488 tai 
sari.halonen@pori.fi

CYGNAEUKSEN KOULU TYÖPAJAOPINNOT 10–14-VUOTIAILLE
Maanantaisin kello 15.15–17.30 ajalla 10.8.–23.11.
Tasavallankatu 1. Syyskausi 45 t, hinta 72,60 €

KYLÄSAAREN KOULU 9-13-VUOTIAILLE
Tiistaisin kello 15–16.30 / 15–17.15 ajalla 11.8.–24.11.
Mörtintie 6. Syyskausi 30 t / 45 t, hinta 60,50 € / 72,60 €

ULVILA PERUSTEET 7–10-VUOTIAILLE
Keskiviikkoisin kello 15–16.30 ajalla 12.8.–25.11.
Ulvilan käsityökeskus, Lääkärinpolku 2. 
Syyskausi 30 t, hinta 60,50 €

ULVILA TYÖPAJAOPINNOT 11–16-VUOTIAILLE
Keskiviikkoisin kello 16.30–18.45 ajalla 12.8.–25.11.
Ulvilan käsityökeskus, Lääkärinpolku 2. 
Syyskausi 45 t, hinta 72,60 €

POHJOISVÄYLÄN KOULU 7–9-VUOTIAILLE
Perjantaisin kello 14.15–15.45 ajalla 14.8.–27.11.
Pappilanpuistikko 47. 
Syyskausi 30 t, hinta 60,50 €
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Lapset        
ja nuoret

ARJEN TAIDOT

13502NY Japanilaiset pulmatehtävät, hybridiopetus. 
Nuorisopassi
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18.15–19.30 (20 t) �Opistota-
lo: Kortteeri, Gallen-Kallelankatu 14  Petter Ilander � Maksuton 
porilaisille yläkoululaisille. Ilmoittautuminen alkaa 1.9. HYBRIDIOPETUS 
NUORISOPASSI   

14518Y Leivontakurssi 6-10-vuotiaille yhdessä   
aikuisen kanssa
� Lauantaina 26.9. kello 10–15.15 (7 t) �Länsi-Porin koulu: Kotita-
lousluokka, Aatuntie 6  Soili Harsia � 46,65 €, sisältää aikuisen ja 
lapsen kurssimaksun sekä materiaalimaksun 12 €  

14520Y Suolaiset ja makeat pikkuleivät    
6-10-vuotiaille yhdessä aikuisen kanssa
� Lauantaina 14.11. kello 10–15.15 (7 t) �Länsi-Porin koulu: Kotita-
lousluokka, Aatuntie 6  Soili Harsia � 46,65 €, sisältää aikuisen ja 
lapsen kurssimaksun sekä materiaalimaksun 12 €  

MEDIATAIDOT

15709NY Minustako tubettaja? Nuorisopassi
� Torstaisin 8.10.-5.11. kello 16.15–18.30 (11 t)  Markku Salo � 
Maksuton porilaisille yläkoululaisille. Ilmoittautuminen alkaa 1.9. 
NUORISOPASSI  

12927NY Otetaan valokuvia lemmikkieläimistä 
studiossa, nuorisopassi
� Tiistaina 17.11. kello 17–20.15, lauantaina 21.11. ja sunnuntaina 
22.11. kello 10.15–16 (18 t) �Opistotalo: Auditorio, Gallen-Kallelan-
katu 14  Päivi Sundholm � Maksuton porilaisille yläkoululaisille. 
Ilmoittautuminen alkaa 1.9. NUORISOPASSI  

LIIKUNTA JA HYVINVOINTI

14500Y Dance 5-7-vuotiaille Pihlavassa
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 18.15–19 (10 t) �Pihlavan entinen 
koulu: Liikuntasali, Vanha maantie 2  Angelika Lammela � 18,98 €  

14688NY Hyppynaru-Hiit, nuorisopassi
� Tiistaisin 8.9.-13.10. kello 18.45–19.30 (6 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Anna Fazekas � Maksuton porilaisille yläkoululai-
sille. Ilmoittautuminen alkaa 1.9. NUORISOPASSI 

14502Y Dance 7-9-vuotiaille Vähärauman koululla
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–17.45 (12 t) �Vähärauman moni-
toimitalo, Vähäraumantie 91  Angelika Lammela � 18,98 €  

14638ENY Treenimix – Vaihtelevaa ja monipuolista 
harjoittelua koko keholle -etäkurssi, nuorisopassi
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä tiistaisin 22.9.-17.11. kello 
16.15–17 (8 t)  Tomi Laitamäki � Maksuton porilaisille yläkoululaisil-
le. Ilmoittautuminen alkaa 1.9. ETÄOPETUS NUORISOPASSI  

KIELET JA KANSAINVÄLISYYS

13774ENY Korean alkeet -etäkurssi, nuorisopassi
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä tiistaisin 8.9.-1.12. kello 
17–18.15 (20 t)  Mija Hong � Maksuton porilaisille yläkoululaisille. 
Ilmoittautuminen alkaa 1.9. ETÄOPETUS NUORISOPASSI   

ESITTÄVÄ TAIDE JA KIRJALLISUUS

14510Y Millai ois koko perhee yhteine harrastus,  
Perheteatteri?
� Torstaisin 10.9.-15.10. kello 17.15–18.45 (12 t) �Opistotalo: Audito-
rio, Gallen-Kallelankatu 14  Jenna Pukkila � Aikuisen kurssimaksu 
25,30 €, lapsen kurssimaksu 18,98 €  

14512Y Teatterinuorten kurssi yli 15-vuotiaille
� Tiistaisin 22.9.-8.12. kello 19–21 (29 t) �Kulttuuritalo Annis, An-
nankatu 6 � 70 €  

KUVATAIDE

12870Y Leivoksia keramiikasta 5-12-vuotiaille 
aikuisen kanssa
� Lauantaina 19.9. ja 10.10. kello 9.30–15 (14 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Merja Ala-Olla � 58,28 €, sisältää aikuisen 
ja lapsen kurssimaksun sekä materiaalimaksun 14 €  

12872Y Merenneitoja ja haaksirikkoisia laivoja 
keramiikasta 5-12-vuotiaille aikuisen kanssa
� Sunnuntaina 20.9. ja 11.10. kello 9.30–15 (14 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Merja Ala-Olla � 58,28 €, sisältää aikuisen 
ja lapsen kurssimaksun sekä materiaalimaksun 14 € 

12878Y Enkeleitä ja enkelikelloja keramiikasta 
5-12-vuotiaille aikuisen kanssa
� Lauantaina 14.11. ja 28.11. kello 9.30–15 (14 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Merja Ala-Olla � 58,28 €, sisältää aikuisen 
ja lapsen kurssimaksun sekä materiaalimaksun 14 €  

12880Y Jouluista keramiikkaa 5-12-vuotiaille 
aikuisen kanssa
� Sunnuntaina 15.11. ja 29.11. kello 9.30–15 (14 t) �Opistotalo: 
Klaffi, Gallen-Kallelankatu 14  Merja Ala-Olla � 58,28 €, sisältää 
aikuisen ja lapsen kurssimaksun sekä materiaalimaksun 14 €  

KÄSITYÖ

12646NY Muinaiskoruja helmistä, nuorisopassi
� Maanantaina 19.10., tiistaina 20.10. ja keskiviikkona 21.10. kello 
10–15.45 (21 t) �Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 14  
Riikka Santonen � Maksuton porilaisille yläkoululaisille. Ilmoittautu-
minen alkaa 1.9. NUORISOPASSI   
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PORIN SEUDUN
KANSALAISOPISTO

Sisäsivujen piirrokset: Elisa Leppäkorpi ja Akira Siivonen. Esitteen taitto: Maj-Lis Krouvi. Paino: Japeri Oy.

   Tähtikursseilla opettajan matka- ja majoituskulut voivat olla 
korkeammat, ryhmäkoko pienempi tai opetustila kalliimpi kuin 
opiston tavallisilla kursseilla. Tähtikurssien kurssimaksu on 50 
prosenttia kalliimpi kuin tavallisilla kursseilla. Suurimman osan 
tähtikurssien kurssimaksuista aktiivikortti kattaa puolet.

NUORISOPASSI   Porilaiset yläkoululaiset voivat osallistua maksutta 
kurssille. Paikkoja on rajoitetusti.

OPINTOSETELI   Kurssimaksua on alennettu opetushallituksen 
myöntämällä opintoseteliavustuksella. Katso tarkemmat tiedot 
sivulla 17.

HYBRIDIOPETUS    Opettaja ja osa opiskelijoista fyysisesti samassa 
tilassa, osa opiskelijoista osallistuu halutessaan etäyhteydellä.

ETÄOPETUS   Opettaja ja kaikki opiskelijat osallistuvat saman
aikaisesti etäyhteydellä.

     Nosto oppaan tarjonnasta. Katso lisää sivulla 4.

 Kurssista on mahdollista saada opintopisteitä.  
 Katso lisää tämän sivun yläreunasta.

 Kurssilla huomioidaan erityisesti kestävän kehityksen 
periaatteet.

                      KOULUTUSOPPAAN SANASTO JA SYMBOLIT

Kansalaisopistossa järjestetään osaamisperusteisesti toteutet-
tuja kursseja, joiden suoritustiedot voidaan viedä opiskelijoiden 
muiden koulutustietojen tapaan osaksi kansallista, eri koulutus-
asteiden opintosuoritukset ja tutkintotiedot sisältävää Kos-
ki-tietovarantoa. Näin kansalaisopistoissa saavutettu osaaminen 
on aiempaa helpommin hyödynnettävissä, esimerkiksi erikseen 
sopien osaksi ammatillista tutkintoa. Nämä ns. opintopiste-
kurssit löytyvät koulutusoppaasta merkittynä noppa-logolla ja 
ilmoittautumisjärjestelmässä valitsemalla teemaksi Opintopiste-
kurssi.

Opintopistekurssit ovat osa opiston normaalia kurssitarjontaa, 
ja niille voi osallistua, vaikkei haluaisikaan kurssista suoritusmer-
kintää. Opiskelija itse päättää kurssin alkaessa, haluaako hän 
kurssista opintopistemerkinnän. Opintopistekurssilla on aina 
ilmoittautumisjärjestelmästä selviävät tavoitteet ja kriteerit, joi-
den perusteella osaamista arvioidaan. Osaamisen osoittaminen 
tapahtuu osana kurssin toimintaa, joten opintosuoritusmerkin-
nän saaminen vaatii aktiivista osallistumista kurssille. Opinto-
pistekurssi arvioidaan hyväksytty/hylätty -arvosanoilla kurssin 
tavoitteisin ja arviointikriteereihin perustuen.

SYKSYN 2026 OPINTOPISTEKURSSIT 

•	13512EY Kouluta koiraasi III, etäopetus, s. 22
•	13514EY Elämää hevosen kanssa, etäopetus, s. 22
•	12912Y Opi käyttämään järjestelmäkamerasi asetuksia, s. 25
•	13760Y Japani I – alkeiskurssi, s. 34
•	12512Y Pusero, tunika tai mekko, s. 39
•	12540Y Vuoritettu vaate aikuiselle tai lapselle, s. 39
•	12690Y Nostalgisia nukkeja, nalleja ja keppihevosia A, s. 42
•	12692Y Nostalgisia nukkeja, nalleja ja keppihevosia B, s. 42
•	22010V Kudonnan päiväkurssi Ulvilassa, s. 47
•	22012V Kudonnan iltakurssi Ulvilassa, S. 47

Lisäksi tietotekniikassa on mahdollista suorittaa kansallisten pe-
rustaitojen osaamismerkkejä. Myös nämä tiedot viedään osaksi 
valtakunnallista Koski-tietovarantoa ja opiskelija näkee omat 
suorituksensa Omassa Opintopolussaan:
•	15517AY Tietotekniset kansalaistaidot haltuun – osoita itsellesi 

ja muille, että hallitset nämä, s. 24

Tule rohkeasti mukaan!

                      NOPPAKURSSEILLA OSAAMINEN NÄKYVÄKSI

Ilmoittautuessaan kurssille opiskelija sitoutuu noudattamaan seuraavia Porin seudun 
kansalaisopiston toimintaperiaatteita, joiden tavoitteena on luoda hyvät edellytykset 
toiminnalle sekä edistää yleistä viihtyvyyttä, turvallisuutta, opiskeluhalua ja hyviä tapoja:

•	 Opiskelijoilla on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön, jonka ylläpitämiseksi käyt-
täydytään ystävällisesti ja toiset huomioon ottaen, ketään millään tavalla kiusaamatta. 

•	 Tunnin lopuksi luokka ja oma paikka jätetään siistiin kuntoon.
•	 Opetuksen toistuva häiritseminen ja epäasiallinen käyttäytyminen on kiellettyä.
•	 Uhkaava ja väkivaltainen käyttäytyminen on kiellettyä.
•	 Alkoholin ja päihteiden käyttö ja niiden vaikutuksen alaisena oleminen on kiellettyä. 

Huumetapaukset ilmoitetaan aina poliisille.
•	 Tupakointi ja tupakkatuotteiden käyttö opiston toimipaikkojen alueella on kiellettyä. 
•	 Opiskelijoita suositellaan käyttämään tuoksuja harkiten, jotta kanssaopiskelijat eivät 

saa oireita hajusteista.

                                                    PORIN SEUDUN KANSALAISOPISTON TOIMINTAPERIAATTEET

•	 Opiskelijat ovat velvollisia ilmoittamaan havaitusta kiusaamisesta, häirinnästä ja 
väkivallasta välittömästi opettajalle tai muulle opiston henkilökuntaan kuuluvalle.

•	 Oppilaitoksen omaisuutta tulee käsitellä huolellisesti. Omaisuudelle tapahtuneesta 
vahingosta on tehtävä heti ilmoitus opettajalle tai muulle opiston henkilökuntaan 
kuuluvalle.

•	 Opiskelijat ovat velvollisia korvaamaan tahallisesti aiheuttamansa vahingon.
•	 Materiaali-, poltto- ja tarvikemaksujen laiminlyöminen johtaa materiaalitilausten 

epäämiseen.

Toimintaperiaatteiden vastainen käyttäytyminen voi johtaa osallistumisoikeuden epää-
miseen. Näiden periaatteiden lisäksi opiskelija sitoutuu ilmoittautuessaan noudattamaan 
kunkin toimipaikan omia sääntöjä ja ohjeita. Jos opiskelijat toistuvasti rikkovat sääntöjä, 
koko kurssi voidaan lopettaa.
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Arjen taidot  

Katso yleisötilaisuudet, s. 12.

ERITYISRYHMIEN KURSSIT

12930AV Kädentaidon kokemuksia
� Torstaisin 10.9.-10.12.2026 ja 21.1.-22.4.2027 kello 16–19 (48 t) 
�Opistotalo: Trappukamari, Gallen-Kallelankatu 14  Teija Ruuhikor-
pi-Mäki � Maksuton, materiaalimaksu 15 € / lukuvuosi

14565AY Erityismusiikkiryhmä
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 16.45–18.15 (24 t) �Päivätoimintakes-
kus Misteli, Veturitallinkatu 4  Jukka Joutsenlahti � Maksuton  

14567AY Erityisryhmien elokuva- ja mediakurssi
� Tiistaisin 22.9.-17.11. kello 9–13.45 (40 t) �Monituotteen työkes-
kus, Sahalaistenkatu 5  Ari Impola � Maksuton  

ELÄMÄNTAIDOT

14580Y Filosofian keskustelupiiri
� Tiistaisin 8.9., 22.9., 6.10., 3.11., 17.11. ja 1.12. kello 18.30–20 (12 
t) �Opistotalo: Pörssi, Gallen-Kallelankatu 14  Petteri Limnell � 
25,30 €  

14582Y Maailmankaikkeus.nyt.jatkokurssi
� Tiistaisin 15.9., 29.9., 13.10., 27.10., 10.11. ja 24.11. kello 18.30–20 
(12 t) �Opistotalo: Pörssi, Gallen-Kallelankatu 14  Petteri Limnell � 
25,30 €  

14585AY Hyvinvointia syksyyn  
� Sunnuntaisin 27.9.-11.10. kello 13–15.15 (9 t) �Opistotalo: Bärsoo-
si, Gallen-Kallelankatu 14  Tiina Jäppinen � 14,85 € OPINTOSETELI 

KULTTUURI JA HISTORIA

11660Y Geneettisen sukututkimuksen kurssi - eri 
työkaluja ja myös tekoälyä hyödyntäen
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–18.30 (24 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Marjukka Sinisalo � 37,40 €  

11663Y Sukututkimuksen peruskurssi
� Maanantaisin 14.9., 28.9., 12.10., 26.10., 9.11., 23.11. ja 7.12. kello 
17.30–19.45 (21 t) �Opistotalo: Klaffi, Gallen-Kallelankatu 14  Marja 
Kaski � 37,40 €  

16500AY Introduction to Finnish Society, 
hybridiopetus
� Torstaisin 10.9.-10.12. kello 18.45–20.15 (24 t) �Opistotalo: Huus-
holli, Gallen-Kallelankatu 14  Matthew Bowen � 28,05 €  
HYBRIDIOPETUS OPINTOSETELI 
Katso opettajaesittely, s. 8.

IKIVIREÄT

Hei. 
Olen Jukka Joutsenlahti, melkein 67-vuotias nuori. Pidän 
Porin seudun kansalaisopistossa kurssia, jota kutsutaan 
Erityismusiikkiryhmäksi. Olen ammatilliselta koulutukseltani 
lähihoitaja ja työskennellyt kehitysvammaistyön parissa 25 
vuotta. Minulla on myös vahva tausta musiikin puolella. Mu-
siikki on ollut iso osa elämääni jo noin 10-vuotiaasta asti. 

Olen pitänyt ensimmäisen kerran kehitysvammaisille suun-
nattua ryhmää vuosina 1988–89 Harjavallan kansalaisopistol-
la. Tämä nykyisin kokoontuva ryhmä sai alkunsa noin vuonna 
2003 silloisen Ulvilan kansalaisopiston alaisuudessa. Se oli 
suunnattu Antinkartanon alueella toimineen erityisammatti-
koulun opiskelijoille. Aikanaan tuo ryhmän pito siirtyi Poriin. 
Nykyisin on toimittu päivätoimintakeskus Mistelin tiloissa 
Veturitallinkadulla.

Olen kehittänyt ryhmän toimintaa niin, että se mahdollis-
taa matalalla kynnyksellä siihen osallistumisen. Koska pidän 
ryhmää yksinään, on toiminnalle omat rajoitukset. Musiikki 
sinällään on väline, jota hyödyntäen toimitaan. Ryhmämuo-
toinen soittaminen ei kuulu ryhmän tavoitteisiin. Oman 
olemassa olevan instrumentin hyödyntäminen on mahdollista 
käytettävissä olevan ajan puitteissa. 

Käytännöksi on muodostunut ryhmäläistenkin toiveesta se, 
että jokaiselle mahdollistetaan vähintään kuulla omaa mieli-
musiikkia. Suurimmalle osalle tärkeintä on saada olla mukana 
osa tuota musiikkia oman laulun kautta. 

Laulun tuottaminen on erityisryhmille mahdollisuus il-
mentää itseään silloin, kun puheen tuottaminen ei onnistu. 
Jokaisella ryhmän kokoontumiskerralla saadaankin nähdä ja 
kuulla upeita esityksiä, jossa mukana voi olla myös koko keho 
tanssiliikkeineen. 

Tärkeässä osassa ryhmän toimintaa on myös sosiaalisuus 
ja sen edistäminen. Eri elämäntilanteet saattavat heijastua 
kokoontumiseen, koskivat ne sitten iloja tai suruja. Jos koh-
dalle sattuu huono päivä, saa myös olla pelkästään sivusta 
seuraaja.

Ryhmän toimintaan osallistuminen edellyttää kuitenkin sitä, 
että ryhmäläinen kykenee huolehtimaan itsestään. Ryhmän 
vetäjänä oma aikani ei riitä henkilökohtaiseen avustamiseen. 
Ei liioin järjestyksen ylläpitoon. Toki ryhmään on muodostu-
nut myös sisäinen ryhmäkuri.

Ryhmän pitkän iän salaisuus lienee osaltaan se, että kurs-
sin viimeisellä kerralla oleellisin kysymys aina on: milloin taas 
jatketaan?

Erityismusiikkiryhmä Mistelissä

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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11665Y Pori ennen ja nyt                            
� Tiistaina 22.9. ja 6.10. kello 17.30–19 sekä tiistaina 
17.11. kello 16.30–18 (6 t) �Vaihtuvat vierailukohteet. 
Ensimmäinen kerta Kirjasto: Seminaarihuone 2,  
Gallen-Kallelankatu 12  Kirsti Tuuri � 24 €  

VAPAA-AIKA

Katso myös: 24590Y Minimetsäretriitti Joutsijärvelle, s. 44.

11700Y Retkeilyn perustaidot
� Infotilaisuus opistotalon Loora-luokka torstaina 27.8. kello 
18.45–20.15 ja päiväretki lauantaina 5.9. kello 10–18 (12 t)  Jani 
Söderlund � 25,30 € 

13502Y Japanilaiset pulmatehtävät,    
hybridiopetus
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18.15–19.30 (20 t) �Opistotalo: 
Kortteeri, Gallen-Kallelankatu 14  Petter Ilander � 37,40 €  
HYBRIDIOPETUS NUORISOPASSI Katso opettajaesittely, s. 31.

11705Y Bridgen jatkokurssi
� Keskiviikkoisin 9.9.-18.11. kello 19–20.30 (20 t) �Opistotalo: Klaf-
fi, Gallen-Kallelankatu 14  Outi Rahi � 14,30 €  

13512EY Kouluta koiraasi III, etäopetus       
� Etäopetus keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18–19.15  
(20 t)  Susanna Hämäläinen � 37,40 € ETÄOPETUS  

13514EY Elämää hevosen kanssa, etäopetus
� Etäopetus torstaisin 10.9.-3.12. kello 18–19.15 (20 t)  
 Susanna Hämäläinen � 37,40 € ETÄOPETUS 

13510EY Eläin oppimisen tukena, etäopetus
� Etäopetus keskiviikkoisin 16.9.-14.10. kello 16–17.30 (10 t)  
 Susanna Hämäläinen � 25,30 € ETÄOPETUS   

14592EY Mehiläishoidon perusteet -etäopetus
Etäopetus Teams-kokousympäristössä torstaisin 1.10.-26.11. kello 
18–19.30 (16 t)  Jani Manninen � 31,90 € ETÄOPETUS 

11710Y Geokätköily: Mysteerien ratkontaa 1, 
peruskurssi, hybridiopetus
� Torstaina 24.9. kello 17.30–20.15 ja torstaina 8.10. kello 17.30–20 
(7 t) �Opistotalo, Gallen-Kallelankatu 14  Hanna Niemi � 19,80 € 
HYBRIDIOPETUS

11712Y Geokätköily: Mysteerien ratkontaa 2, 
peruskurssi, hybridiopetus
� Torstaina 15.10. kello 17.30–20.15 ja torstaina 29.10. kello 
17.30–20 (7 t) �Opistotalo, Gallen-Kallelankatu 14  Hanna Niemi � 
19,80 € HYBRIDIOPETUS

11715Y Geokätköily: Mysteerien ratkontaa 3, 
peruskurssi, hybridiopetus
� Torstaina 5.11. kello 17.30–20.15 ja torstaina 19.11. kello 17.30–20 
(7 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Hanna Niemi � 
19,80 € HYBRIDIOPETUS  

11717Y Geokätköily: Mysteerien ratkontaa 4, 
peruskurssi, hybridiopetus
� Torstaina 3.12. kello 17.30–20.15 ja torstaina 17.12. kello 17.30–20 
(7 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Hanna Niemi � 
19,80 € HYBRIDIOPETUS  

MERENKULKU

11730Y Saaristomerenkulun kurssi
� Perjantaisin 11.9.-11.12. kello 17–18.30 (28 t) �Opistotalo: Pörssi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Sami Ruoho � 40,70 €, tenttimaksu 80 €  

11732Y Rannikkomerenkulun kurssi
� Perjantaisin 11.9.-11.12. kello 18.45–20.15 (28 t) �Opistotalo: Pörs-
si, Gallen-Kallelankatu 14  Tiia Niemi � 40,70 €, tenttimaksu 80 € 

11735Y Avomerenkulun kurssi, hybridiopetus
� Keskiviikkoisin 9.9.-25.11. kello 17–19.15 (33 t) �Opistotalo: Bär-
soosi, Gallen-Kallelankatu 14  Marjo Koski � 45,10 € HYBRIDIOPETUS 

TALOUSTAIDOT

14600Y Palkka, paperit ja puskuri - selviytymisopas 
arjen taloudenhallintaan
� Lauantaina 31.10. kello 12–15.45 (5 t) �Opistotalo: Vinttikamari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Lassi Ejanti � 19,80 €  

14602AY Kulutuksen anatomia - mitä kuluttaja ei 
näe, mutta pitäisi tietää?
� Sunnuntaina 1.11. kello 11–14.45 (5 t) �Opistotalo: Vinttikamari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Lassi Ejanti � 14,85 € OPINTOSETELI 

Katso myös: 
14518Y Leivontakurssi 6-10-vuotiaille yhdessä aikuisen kans-
sa , s. 19. 
14520Y Suolaiset ja makeat pikkuleivät 6-10-vuotiaille yh-
dessä aikuisen kanssa , s. 19.

Kansalaisen  
digitaidot

	 Sininen   
Aloittelijalle. Tule oppimaan, vaikka et 
olisi koskaan käyttänyt älypuhelinta, 
tablettia tai tietokonetta. Saat kurssilla 
tueksesi oman rikikaverin.

Vihreä    
Vähän kokeneemmalle käyttäjälle. Olet 
jo tutustunut laitteesi peruskäyttöön 
ja toimintoihin. Rikikaverit ovat mukana 
tunneilla avustamassa.
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Keltainen    
Rutinoituneelle käyttäjälle. Laitteen peruskäyttö on hyvin hallussa, 
ja nyt on aika laajentaa osaamista esimerkiksi ohjelmistojen osalta. 
Rikikaverilta voi aina kysyä apua!

Oranssi    
Taitoja työ- ja opiskeluelämään peruskäytön osaaville. Kursseille voit 
osallistua joko opistolla tai kotikoneella.

Punainen    
 Itsenäisesti suoritettavia verkkokursseja peruskäytön osaaville.

LUENNOT JA YLEISÖTILAISUUDET 

Ei ennakkoilmoittautumista, tervetuloa mukaan! Katso tar-
kemmat tiedot s. 12.

Digituokiot
� Torstaisin 3.9., 1.10., 5.11. ja 3.12. klo 13–13.45 �Kirjasto: Kokous-
tila (pohjakerros), Gallen-Kallelankatu 12  Suvi Soukki-Laine � 
Maksuton   

Digikahvila - kahvia kupillinen ja tietoisku
� Perjantaisin 11.9.-4.12. klo 14.30–15.15 �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Vaihtuvia asiantuntijoita � 6 € / kerta

Digiklinikka
� Perjantaisin 11.9.-4.12. klo 15.15–16.45 �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 6 € / kerta  

Digiklinikka Pohjoisväylän monitoimitalossa
� Torstaisin 10.9.-3.12. klo 15.45–16.30 �Pohjoisväylän kirjasto, 
Pappilanpuistikko 47  Suvi Soukki-Laine � 6 € / kerta 

Vanhustenviikon luento: Huijaukset ja tietoturva
� Tiistaina 6.10. klo 18–18.45 �Opistotalo: Plakkari, Gallen-Kallelan-
katu 14  Suvi Soukki-Laine � Maksuton     

ÄLYPUHELIMET JA TABLETIT

15523Y Mitä kaikkea tabletillani voi tehdä? 
Hybridiopetus
� Tiistaisin 15.9.-24.11. kello 12–14 (27 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 57,20 € HYBRIDIOPETUS  

  

15531Y Älypuhelimen peruskurssi
� Torstaisin 17.9.-8.10. kello 9.30–11 (8 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 28,60 €     

15533Y Mitä kaikkea älypuhelimellani voi tehdä? 
Hybridiopetus
� Torstaisin 15.10.-10.12. kello 9.30–11 (16 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 42,90 € HYBRIDIOPETUS  

   

APPLEN LAITTEET

15525Y Applen laitteiden asetukset
� Perjantaina 2.10. ja 9.10. kello 12–14 (5 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 28,60 €  

15527Y Mitä kaikkea Applen laitteellani voi tehdä? 
Hybridiopetus
� Perjantaina 30.10. kello 13–14.30, perjantaisin 6.11.-4.12. 
 kello 12–13.30 ja perjantaina 11.12. kello 13–14.30 (14 t) �Opisto-
talo: Plakkari, Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 34,10 € 
HYBRIDIOPETUS     

TIETOKONEET

15601AY Windows 11 -tietokoneen käytön kertaus- 
ja jatkokurssi
� Tiistaisin 15.9.-1.12. kello 9–11 (29 t) �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Veikko Silvennoinen � 42,90 € OPINTOSETELI  

    

15607Y Oman Windows 11 -tietokoneen vuosihuolto 
ja suojaus, hybridiopetus
� Maanantaisin 5.10.-2.11. kello 9–11 (11 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Veikko Silvennoinen � 34,10 € HYBRIDIOPE-

TUS     

15705Y Chromebook – opi käyttämään tietokonetta 
helposti ja varmasti, hybridiopetus
� Torstaisin 12.11.-3.12. kello 16–18 (11 t) �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Veijo Vuorela � 34,10 € HYBRIDIOPETUS      

KAIKILLE LAITTEILLE YHTEISET  
KURSSIT

15501Y Hankkimassa uutta älypuhelinta, tablettia 
tai tietokonetta
� Maanantaina 7.9., keskiviikkona 9.9. ja perjantaina 11.9. kello 
10–12.15 (8 t) �Opistotalo: Plakkari, Gallen-Kallelankatu 14  Suvi 
Soukki-Laine � 28,60 €      

15503AY Senioreiden perusdigitaidot
� Maanantaisin 14.9.-23.11. kello 13.30–15.30 (27 t) �Opistotalo: 
Plakkari, Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine, Veikko Silven-
noinen, Lauri Pihlava ja Bettina Nirhamo � 42,90 € OPINTOSETELI  

    

15513AY Tietotekniikkaklubi Laviassa
� Keskiviikkoisin 16.9.-16.12. kello 11.30–13.30 (32 t) �Lavian yhte-
näiskoulu, Tampereentie 19  Suvi Soukki-Laine � 45,38 € OPINTO-

SETELI     

15515AY Tietotekniikkaklubi
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 16–18 (29 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 42,90 € OPINTOSETELI  

  

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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15517AY Tietotekniset kansalaistaidot haltuun –   
osoita itsellesi ja muille, että hallitset nämä
� Maanantaisin 14.9.-23.11. kello 16–19 �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine, Veikko Silvennoinen, Lauri 
Pihlava ja Bettina Nirhamo � 47,85 € (37 t) OPINTOSETELI     
Kurssi koostuu kaikista tietotekniikan perusosa-alueista ja antaa 
sinulle hyvät perustaidot nykytekniikan käyttöä ajatellen. Kurssin 
päätteeksi on mahdollista suorittaa digitaaliset osaamismerkit 
kustakin käsitellystä teemasta:
•	Digitaalinen turvallisuus 
•	Digitaaliset toimintaympäristöt
•	Digitaalinen sisältö
•	Digiosaamisen kehittäminen 
•	Digitaaliset ratkaisut 
•	Digitalisaation vaikutukset 
•	Digitaaliset viestintäkanavat 
•	Digitaalinen tiedonhaku 
•	Peruslaskutoimitukset 
Kansalliset perustaitojen osaamismerkit keskittyvät tämän ajan 
perustaitoihin. Merkkien avulla tunnustetaan työelämässä tarvit-
tavaa osaamista. Hyväksytystä suorituksesta tulee merkintä KOS-
KI-tietovarantoon, ja Oma Opintopolku -palvelun kautta opiskelija 
näkee merkkinsä.
Kurssille voi osallistua myös, vaikka et tällä kertaa haluakaan 
suorittaa osaamismerkkiä.

15521Y Windows 11 -tietokoneen käytön perusteet
� Maanantaisin 14.9.-5.10. kello 9–12 (15 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 42,90 €     

15529Y Älykellon peruskurssi, hybridiopetus
� Perjantaina 18.9. kello 11–14, perjantaina 25.9. kello 13–14.30 ja 
perjantaina 2.10. kello 10.30–12 (8 t) �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 28,60 € HYBRIDIOPETUS  

    

15537AY Tavisten tietoturvavinkit
� Keskiviikkoisin 9.9.-23.9. kello 14.30–16 (6 t) �Opistotalo: Plakka-
ri, Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 21,45 € OPINTOSETELI  

   

15539Y Käyttäjätilit - mitä ne oikein ovat?
� Keskiviikkoisin 30.9.-14.10. kello 14.30–16 (6 t) �Opistotalo: Plak-
kari, Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 28,60 €     

15541Y Opettele käyttämään mobiilivarmennetta 
turvallisesti, hybridiopetus
� Torstaina 10.9. ja 17.9. kello 14–15.30 (4 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 23,10 € HYBRIDIOPETUS  

   

15543Y Opettele käyttämään Sata-sovellusta 
turvallisesti, hybridiopetus
� Torstaina 24.9. ja 1.10. kello 14–15.30 (4 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 23,10 € HYBRIDIOPETUS  

   

15545Y Opettele käyttämään Suomi.fi-sovellusta 
turvallisesti, hybridiopetus
� Torstaina 8.10. ja 15.10. kello 14–15.30 (4 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 23,10 € HYBRIDIOPETUS  

   

15547Y Opettele käyttämään pankkisovelluksia 
turvallisesti
� Torstaina 29.10. ja 5.11. kello 14–15.30 (4 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 23,10 €      

15549AY Opettele puhelimen ja tabletin turvallinen 
syyssiivous, hybridiopetus
� Keskiviikkona 11.11. ja 18.11. kello 14.30–16 (4 t) �Opistotalo: Plak-
kari, Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 17,33 € HYBRIDI-

OPETUS OPINTOSETELI      

15551AY Opettele käyttämään käyttäjätilejä 
turvallisesti, hybridiopetus
� Keskiviikkona 25.11. ja 2.12. kello 14–15.30 (4 t) �Opistotalo: Plak-
kari, Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 17,33 €  
HYBRIDIOPETUS OPINTOSETELI    

15703Y Ilmaisten tekoälysovellusten tehokas käyttö
� Keskiviikkoisin 7.10.-4.11. kello 16–18 (11 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Bettina Nirhamo � 34,10 €      

15707AY Digiviidakon selviytymisopas  
� Torstaisin 10.9.-1.10. kello 16.15–18.30 (11 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Markku Salo � 25,58 € OPINTOSETELI     

15709Y Minustako tubettaja?  
� Torstaisin 8.10.-5.11. kello 16.15–18.30 (11 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Markku Salo � 34,10 € NUORISOPASSI  

  

15711Y Drooninlennätyksen peruskurssi
� Lauantaina 26.9. kello 10–14 (5 t) �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Markku Salo � 28,60 €     

15713Y Drooninlennätyksen jatkokurssi
� Lauantaina 17.10. kello 10–14 (5 t) �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Markku Salo � 28,60 €    

Mediataidot  

VALOKUVAUS

12900Y Kehity muotokuvaajana, monimuoto-opetus
� Lähiopetus tiistaisin 1.9.-15.9. kello 17–20.15 ja etäopetus 
Teams-kokousympäristössä perjantaina 25.9. kello 17.30–19.45 (15 t) 
�Opistotalo: Auditorio, Gallen-Kallelankatu 14  Päivi Sundholm � 
31,90 €  

12902Y Syksyinen kuvaretki Säpin majakkasaareen, 
monimuoto-opetus
� Tapaaminen Kuuminaisissa Kala-Tommin luona (Salokankaantie 
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54) torstaina 3.9. kello 16–21. Etäopetus Teams-kokousympäristössä 
perjantaina 18.9. kello 17.30–19.45 (9 t)  Päivi Sundholm � 19,80 €, 
lisäksi maksu venekyydistä 45 €  

12905Y Makrokuvauksen työpaja
� Lauantaina 12.9. kello 10.15–15.15 (6 t) �Opistotalo: Pörssi, Gal-
len-Kallelankatu 14  Päivi Sundholm � 19,80 €  

12907AY Kaikki kuvaa  
� Tiistaisin 15.9., 29.9., 13.10. ja 27.10. kello 14–16.30 (12 t) �Opis-
totalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Päivi Sundholm � 18,98 €  
OPINTOSETELI 

12910Y Otetaan yhdessä parempia valokuvia 
älypuhelimellasi
� Tiistaina 22.9. kello 17–20.15 (4 t) �Opistotalo: Huusholli, Gal-
len-Kallelankatu 14  Päivi Sundholm � 14,30 €  

12911Y Valokuvauspäivä Suojakarin farmilla, 
monimuoto-opetus
� Tapaaminen opistotalolla (Gallen-Kallelankatu 14) lauantaina 26.9. 
kello 10.15 ja siirtyminen Suojakarin farmille (Paikallistie 395). Päivä 
päättyy kello 15. Etäopetus Teams-kokousympäristössä pe 9.10. kello 
17.30–19.45 (9 t)  Päivi Sundholm � 19,80 €, lisäksi vierailumaksu 
farmilla 6 € ja eväät 5 €

12912Y Opi käyttämään järjestelmä-            
kamerasi asetuksia
� Tiistaisin 29.9., 13.10., 27.10., 10.11. ja 24.11. kello 
17–20.15 (20 t) �Opistotalo: Huusholli, Gallen-Kallelan-
katu 14  Päivi Sundholm � 37,40 €   

12915Y Kuvataan yöaikaan
� Perjantaina 2.10. ja 16.10. kello 17–20.15 (8 t) �Opistotalo: Bär-
soosi, Gallen-Kallelankatu 14  Päivi Sundholm � 19,80 €  

12917Y Kehitä itseäsi älypuhelimella valokuvaajana
� Tiistaina 6.10. kello 17–20.15 (4 t) �Opistotalo: Huusholli, Gal-
len-Kallelankatu 14  Päivi Sundholm � 14,30 €  

12920TY Työskennellään pimiössä valokuvien parissa
� Lauantaina 17.10. ja sunnuntaina 18.10. kello 10.15–16 (14 t) 
�Opistotalo: Pimiö ja Pörssi, Gallen-Kallelankatu 14  Päivi Sund-
holm � 37,95 €  

12921Y Halloween-kuvaretki mustavalkoisia kuvia 
ottaen Puuvillassa, monimuoto-opetus
� Tapaaminen Puuvillan parkkipaikalla lauantaina 31.10. kello 12.15–
16.30. Etäopetus Teams-kokousympäristössä pe 6.11. klo 17.30–19.45 
(8 t)  Päivi Sundholm � 19,80 €  

12922Y Asetelmakuvauksen työpaja
� Lauantaina 7.11. kello 10.15–14.30 (5 t) �Opistotalo: Auditorio, 
Gallen-Kallelankatu 14  Päivi Sundholm � 19,80 €  

12925Y Maalataan valolla luovia valokuvia, 
monimuoto-opetus
� Lähiopetus torstaina 12.11. kello 16.30–20.30 ja torstaina 19.11. 
kello 17–20.15. Etäopetus Teams-kokousympäristössä torstaina 26.11. 
kello 17.30–19.45 (12 t) �Opistotalo: Auditorio, Gallen-Kallelankatu 
14  Päivi Sundholm � 25,30 €  

12927Y Otetaan valokuvia lemmikkieläimistä 
studiossa
� Tiistaina 17.11. kello 17–20.15, lauantaina 21.11. ja sunnuntaina 
22.11. kello 10.15–16 (18 t) �Opistotalo: Auditorio, Gallen-Kallelanka-
tu 14  Päivi Sundholm � 31,90 € NUORISOPASSI  

KUVAN- JA VIDEONKÄSITTELY

15535Y VHS-kasetit digitaaliseen muotoon
� Keskiviikkoisin 9.9.-30.9. kello 16–18 (11 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Suvi Soukki-Laine � 34,10 €      

15603Y Muokkaa kuviasi Windows 11 -tietokoneella
� Keskiviikkoisin 4.11.-2.12. kello 9–11 (13 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Veikko Silvennoinen � 34,10 €      

15605AY Tietokoneen kuvien ja muiden tiedostojen 
järjestely Windows 11 -tietokoneella
� Keskiviikkoisin 16.9.-28.10. kello 9–11 (16 t) �Opistotalo: Plakkari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Veikko Silvennoinen � 32,18 € OPINTOSETELI  

    

15609Y Laadi kuvistasi tekstitetty kuvakirja 
ilmaisella suunnitteluohjelmalla
� Maanantaisin 9.11.-7.12. kello 9–11 (13 t) �Opistotalo: Plakkari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Veikko Silvennoinen � 34,10 €      

15701Y Tutustu ilmaisiin editointiohjelmiin - kokoa 
ja muokkaa oma videoesitys
� Keskiviikkoisin 11.11.-2.12. kello 16.30–18.30 (11 t) �Opistotalo: 
Plakkari, Gallen-Kallelankatu 14  Reijo Hautamäki � 34,10 €      

Liikunta ja     
hyvinvointi

Katso myös lasten ja nuorten liikunta, s. 19.

HYVINVOINTI

14610AY Iloa ja tukea omaishoitajuuteen
� Tiistaisin 15.9.-10.11. kello 13–14.30 (16 t) �Opistotalo: Auditorio, 
Gallen-Kallelankatu 14  Pilvi Koskela � 15,95 € OPINTOSETELI  
Katso myös Omaishoito arjessa – tietoa palveluista ja  
kokemuksia kentältä -luento 15.9. , s. 13.

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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14615Y Pehmeä liike ja äänimaljarentoutus
� Perjantaina 2.10. kello 18.45–20 (2 t) �Opistotalo: Friskaamo, 
Gallen-Kallelankatu 14  Kirsi Pynnönen � 14,30 €  

14618TY Niskahartiahieronta kotikäyttöön 
-parikurssi
� Lauantaina 3.10. kello 10–14 (5 t) �Opistotalo: Pörssi, Gallen-Kal-
lelankatu 14  Kirsi Pynnönen � 29,70 €   

LIIKUNTA

Liikunnan etäopetus

14630EY Kahvakuulan etäopetus
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä tiistaisin 8.9.-1.12. kello 
17.15–18.15 (16 t)  Tomi Laitamäki � 31,90 € ETÄOPETUS   

14632EY Vahva keskivartalo -etäopetus
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä lauantaisin 12.9.-5.12. kello 
10–11 (14 t)  Kalle Viikilä � 25,30 € ETÄOPETUS   

14635EY Rentouttava syvävenyttely -etäopetus
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä lauantaisin 12.9.-5.12. kello 
11.10–11.55 (11 t)  Kalle Viikilä � 25,30 € ETÄOPETUS   

14638EY Treenimix – Vaihtelevaa ja monipuolista 
harjoittelua koko keholle -etäkurssi
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä tiistaisin 22.9.-17.11. kello 
16.15–17 (8 t)  Tomi Laitamäki � 19,80 € ETÄOPETUS NUORISOPASSI  

Liikunnan lähiopetus

14640Y Kahvakuula
� Torstaisin 3.9.-12.11. kello 19.15–20.15 (13 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Mona Koski � 25,30 € 

14642AY Seniorijumppa
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 13.30–14.15 (12 t) �Porin nuorisota-
lo, Isolinnankatu 12  Jani Haapaniemi � 18,98 € OPINTOSETELI 

14645AY Tasapainoharjoitteita
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 15–15.45 (12 t) �Hostel River, Karja-
piha 2  Jani Haapaniemi � 18,98 € OPINTOSETELI  

14647AY Syvävenyttelyllä kehollesi energiaa
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 16.30–17.15 (10 t) �Cygnaeuksen 
koulu, Tasavallankatu 1  Eira Tervaselkä � 18,98 € OPINTOSETELI 

14650AY Miesten kevennetty kiertoharjoittelu
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 16.30–17.30 (13 t) �Kuninkaanhaan 
koulu, Kuninkaanhaanaukio 8  Maija Penttilä ja Kaisa Kortesoja � 
18,98 € OPINTOSETELI  

14652Y Kehoa kiinteyttävä tunti Pohjois-Porissa
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 17–17.45 (10 t) �Pohjois-Porin moni-
toimitalo (Pohjoisväylän koulu), Pappilanpuistikko 47  Reija Halmela 
� 25,30 € 

14655Y Naisten kuntojumppa
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 17.30–18.30 (13 t) �Kuninkaanhaan 
koulu, Kuninkaanhaanaukio 8  Maija Penttilä ja Kaisa Kortesoja � 
25,30 € 

14657Y Lihaskuntoa ylläpitävä tunti
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 17.30–18.15 (10 t) �Opistotalo: Fris-
kaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Laura Heino � 25,30 €  

14660Y Kehonhuoltotunti Pohjois-Porissa
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 18–18.45 (10 t) �Pohjois-Porin moni-
toimitalo (Pohjoisväylän koulu), Pappilanpuistikko 47  Reija Halmela 
� 25,30 €  

14662Y Äijien kuntopiiri kiertoharjoitteluna
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 18.30–19.30 (13 t)�Kuninkaanhaan 
koulu, Kuninkaanhaanaukio 8  Maija Penttilä ja Kaisa Kortesoja � 
25,30 €   

14665Y Toiminnallinen kehonhuolto
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 18.30–19.15 (10 t) �Opistotalo: Fris-
kaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Laura Heino � 25,30 €  

14667Y Kehonhuolto
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 19.35–20.20 (12 t) �Opistotalo: 
Friskaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Marjo Hellström � 25,30 €  

14670AY Tuolivoimistelu Nuorisotalolla
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 10–10.45 (12 t) �Porin nuorisotalo, Isolin-
nankatu 12  Jani Haapaniemi � 18,98 € OPINTOSETELI  

14672AY Kuntopiiri senioreille Nuorisotalolla
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 11.15–12.15 (16 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Reija Halmela � 23,93 € OPINTOSETELI 

OPETTAJANA OPISTOSSA

Olen Laura, joulukuussa 2025 
valmistunut fysioterapeutti 
Porista. Tieni opettajaksi 
kansalaisopistoon oli hyvän 
ystäväni kautta, kun hän 
vinkkasi olemaan yhteydes-
sä kiinnostuksestani ohjata 
erilaisia liikuntaryhmiä. 

Minulla on ensi syksyllä 
tulossa muutama erilainen 
ryhmä. Ohjelmassa on perus-
vesijumppaa Meri-Porin ui-
mahallissa sekä toiminnallista 
kehonhuoltoa ja lihaskuntoa 
ylläpitävä tunti opistotalossa. Odotan innolla monipuolisten 
ryhmien ohjaamista. 

Nähdään kursseillani!

Laura Heino

Yhdessä liikkeelle!
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14675AY Eläkeläisten tuolijumppa Laviassa
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 11.15–12.15 (16 t) �Lavian yhtenäiskoulu, 
kuntosali, Tampereentie 19  Päivi Lumme, Pirjo-Riitta Uusitalo � 
23,93 € OPINTOSETELI 

14677Y Kumpparijumppa
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 16.30–17.30 (13 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Jaakko Jäntti � 25,30 €  

14680Y Lihaskuntotreeni naisille Vähärauman 
koululla
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 17–17.50 (11 t) �Vähärauman monitoimi-
talo, Vähäraumantie 91  Tiina Ivonen � 25,30 €  

14682Y Kuntotrimmi
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 17.45–18.30 (10 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Jaakko Jäntti � 25,30 € 

14685Y Kehonhuoltotunti Vähärauman koululla
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 18–19 (13 t) �Vähärauman monitoimitalo, 
Vähäraumantie 91  Tiina Ivonen � 25,30 €  

14688Y Hyppynaru-Hiit  
� Tiistaisin 8.9.-13.10. kello 18.45–19.30 (6 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Anna Fazekas � 19,80 € NUORISOPASSI  
Katso opettajaesittely, s. 10.

14690Y Tabata-treeni
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 19.15–20.15 (13 t) �Cygnaeuksen koulu, 
Tasavallankatu 1  Jani Haapaniemi � 25,30 €  

14692AY Voitas-ryhmä ikäihmisille, Voimaa ja 
tasapainoa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 9.30–10.30 (16 t) �Porin nuoriso
talo, Isolinnankatu 12  Marjo Hellström � 23,93 €  
OPINTOSETELI  

14695Y Circuit Crosstraining Meri-Porissa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17.30–18.15 (12 t) �Pihlavan entinen 
koulu: Liikuntasali, Vanha maantie 2  Jani Haapaniemi � 25,30 €  

14697AY Aikuisen ikäisten toiminnallinen treeni 
koko keholle
� Torstaisin 10.9.-19.11. kello 13.30–14.30 (13 t) �Opistotalo: 
Friskaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Jani Haapaniemi � 18,98 € 
OPINTOSETELI  

14700Y Selkää hoitava ja rasituksesta palauttava 
tunti
� Torstaisin 10.9.-19.11. kello 14.45–15.45 (13 t) �Opistotalo: Fris-
kaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Jani Haapaniemi � 25,30 € 

11750Y Biljardin alkeiskurssi
� Torstaisin 10.9.-5.11. kello 17–20.15 (32 t) �Arctopolis Billiard 
Club, Mikonkatu 7  Antti Rantanen ja Eero Hammais � 45,10 €  

14702Y Reisi-vatsa-pakaralihasten vahvistaminen
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17–17.45 (12 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Eira Tervaselkä � 25,30 €  

14705Y Naisten kuntonyrkkeilyn jatkokurssi
� Perjantaisin 11.9.-20.11. kello 18.45–19.45 (13 t) �Porin urheilutalo: 
Nyrkkeilysali, Kuninkaanhaanaukio 6  Reija Halmela � 25,30 €  

14707Y Kahvakuula Pihlavassa
� Lauantaisin 12.9.-28.11. kello 11.30–12.15 (10 t) �Pihlavan entinen 
koulu: Liikuntasali, Vanha maantie 2  Jani Haapaniemi, Noora Tikka 
ja Eira Tervaselkä � 25,30 €  

14710Y Kehonhuoltotunti Pihlavassa
� Lauantaisin 12.9.-28.11. kello 12.15–13 (10 t) �Pihlavan entinen 
koulu: Liikuntasali, Vanha maantie 2  Jani Haapaniemi, Noora Tikka 
ja Eira Tervaselkä � 25,30 €  

14712AY Hyvän mielen tuolijumppa
� Maanantaisin 21.9.-23.11. kello 14–14.45 (9 t) �Opistotalo: Friskaa-
mo, Gallen-Kallelankatu 14  Jaana Mäki � 14,85 € OPINTOSETELI  

PILATES

14736EY Pilates-alkeiskurssi etänä
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä tiistaisin 8.9.-1.12. kello 
18.30–19.30 (16 t)  Tomi Laitamäki � 31,90 € ETÄOPETUS 

14738EY Pilates-jatkokurssi etänä
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä tiistaisin 8.9.-1.12. kello 
19.45–20.45 (16 t)  Tomi Laitamäki � 31,90 € ETÄOPETUS 

14740Y Pilates A
� Sunnuntaisin 6.9.-29.11. kello 9.30–10.30 (16 t) �Opistotalo: Fris-
kaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Eira Tervaselkä � 31,90 €  

OPETTAJANA OPISTOSSA

Olen Jaana Mäki, kahden aikuisen 
lapsen äiti Porista. Jumppa on 
kuulunut elämääni jo 30 vuoden 
ajan muun muassa Porin Naisvoi-
mistelijoissa ja Porin pyrinnössä. 
Jumpan lisäksi tykkään matkus-
taa, liikkua luonnossa, lenkkeillä 
ja pyöräillä. Liikkuminen antaa 
minulle iloa ja energiaa.

Opetin viime vuonna Espan-
jassa Karitan koulussa äidinkiel-
tä, liikuntaa ja käsitöitä. Olen 
opettanut ja ohjannut myös 
tuolijumppaa Ikäkeskuksessa 
sekä kirjallisuus- ja lukupiirejä ja 
työhönvalmennusta. Liikkumisen 
lisäksi sanat ovat intohimoni. 
Olenkin opiskellut luovaa kirjoit-
tamista monta vuotta, esiintynyt 
Turun kirjamessuilla sekä kirjoitta-
nut kaksi runokirjaa.

Suoritin kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinnon tänä 
vuonna. Aiemmalta koulutukseltani olen liiketalouden traden-
omi. Toimin osastonsihteerinä Satakunnan hyvinvointialueella 
13 vuotta ja nyt menen inspiroituneena kohti uutta.

Nautin ohjata ja innolla odotan syksyn kurssiani. Pidetään 
yhdessä hauskaa ja huolehditaan hyvinvoinnista. Inspiroidu-
taan jumpasta ja otetaan liikunnan ilo osaksi arkea!

Hyvinvointia tuolijumpasta

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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14742AY Pilates selkäkipuisille
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 12.15–13.15 (13 t) �Opistotalo: Audi-
torio, Gallen-Kallelankatu 14  Terhi Männistö � 18,98 €  
OPINTOSETELI  

14744AY Pilates neurologista sairautta sairastaville
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 13.30–14.30 (13 t) �Opistotalo:  
Auditorio, Gallen-Kallelankatu 14  Terhi Männistö � 18,98 € 
 OPINTOSETELI  

14746Y Pilates Pihlavassa
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 18–19 (16 t) �Pihlavan entinen koulu: 
Liikuntasali, Vanha maantie 2  Eira Tervaselkä � 31,90 €  

14748Y Pilates Itä-Porissa  
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 19.45–20.30 (10 t) �Päiväkoti Koivistoi-
nen, Koivistonpuistikko 36  Eira Tervaselkä � 25,30 € 

14750Y Pilates B
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 16.45–17.45 (16 t) �Opistotalo: 
Friskaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Eira Tervaselkä � 31,90 € 

14752Y Pilates C
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 18–19 (16 t) �Porin nuorisotalo, Isolin-
nankatu 12  Eira Tervaselkä � 31,90 €

TANSSI

14760Y Tanssi ja venyttely
� Torstaisin 3.9.-12.11. kello 20.15–21.15 (13 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Mona Koski � 25,30 € 

14762Y Bollywood Dance Lesson
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 17.45–19.15 (20 t) �Opistotalo: 
Auditorio, Gallen-Kallelankatu 14  Gargi Tariyal � 37,40 € 

14765Y Showtanssi Aikuisille 40v+ Pihlavassa
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 19–20 (13 t) �Pihlavan entinen kou-
lu: Liikuntasali, Vanha maantie 2  Angelika Lammela � 25,30 €  

14767Y Lampin tanhupiiri                           
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 19–20.30 (24 t) �Lampin 
koulu: Sali, Isoahteentie 29  Heli Vija � 37,40 € 

14770Y Barre-tunti
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 19.15–20.15 (13 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Mona Koski � 25,30 €  

14772Y Showtanssi aikuisille
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 19.45–20.45 (16 t) �Porin nuorisotalo, 
Isolinnankatu 12  Angelika Lammela � 31,90 €  

14774Y Burleski-alkeiskurssi
� Keskiviikkoisin 9.9.-18.11. kello 19–20.30 (20 t) �Cygnaeuksen 
koulu, Tasavallankatu 1  Noora Ala-Hukkala � 37,40 €  

14776Y Tanssillinen burleski -jatkokurssi
� Torstaisin 10.9.-19.11. kello 19.30–21 (20 t) �Cygnaeuksen koulu, 
Tasavallankatu 1  Noora Ala-Hukkala � 37,40 €  

KUNTOSALIRYHMÄT

14780Y Eläkeläisten kuntosaliharjoittelu A
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 9–10 (16 t) �Porin urheilutalo: Kun-
tosali, Kuninkaanhaanaukio 6  Reija Halmela � 31,90 €  

14782Y Eläkeläisten kuntosaliharjoittelu B
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 10–11 (16 t) �Porin urheilutalo: Kun-
tosali, Kuninkaanhaanaukio 6  Reija Halmela � 31,90 € 

14784Y Eläkeläisten kuntosaliharjoittelu C
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 11–12 (16 t) �Porin urheilutalo: Kun-
tosali, Kuninkaanhaanaukio 6  Reija Halmela � 31,90 €

14788Y Eläkeläisten kuntosaliharjoittelu D
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 12–13 (16 t) �Porin urheilutalo: 
Kuntosali, Kuninkaanhaanaukio 6  Reija Halmela � 31,90 € 

14790Y Eläkeläisten kuntosaliharjoittelu E
� Perjantaisin 11.9.-4.12. kello 11–12 (16 t) �Porin urheilutalo: Kunto-
sali, Kuninkaanhaanaukio 6  Sonja Saarinen � 31,90 €  

14792Y Eläkeläisten kuntosaliharjoittelu F
� Perjantaisin 11.9.-4.12. kello 12–13 (16 t) �Porin urheilutalo: Kunto-
sali, Kuninkaanhaanaukio 6  Sonja Saarinen � 31,90 €  

14794Y Eläkeläisten kuntosaliharjoittelu Meri-
Porissa A
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 9.30–10.30 (16 t) �Meri-Porin uimahalli, 
Mustalammentie 8  Reija Halmela � 31,90 € 

14796Y Eläkeläisten kuntosaliharjoittelu Meri-
Porissa B
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 10–11 (16 t) �Meri-Porin uimahalli, 
Mustalammentie 8  Reija Halmela � 31,90 €  

14798Y Naisten kuntosaliryhmä
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 16.30–17.30 (16 t) �Porin urheilutalo: 
Kuntosali, Kuninkaanhaanaukio 6  Reija Halmela � 31,90 € 

VESILIIKUNTA

Osallistujilta ei peritä uimahallimaksua, jos osallistuu vain 
ohjatulle tunnille. Kansalaisopiston kurssimaksu oikeuttaa 
ohjattuun tuntiin osallistumisen sekä pukuhuone-, suihku- 
ja saunatilojen käyttöön (max. 30 minuuttia ennen ohjatun 
tunnin alkua ja sen päättymisen jälkeen).

14802Y Eläkeläisten vesijumppa Meri-Porissa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 8.30–9 (8 t) �Meri-Porin uimahalli, 
Mustalammentie 8  Noora Tikka � 19,80 €  

14804Y Eläkeläisten ohjattu vesijuoksu Meri-Porissa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 9.15–9.45  (8 t) �Meri-Porin uima-
halli, Mustalammentie 8  Noora Tikka � 19,80 € 

14808Y Reipas vesijumppa Meri-Porissa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18.45–19.30 (12 t) �Meri-Porin 
uimahalli, Mustalammentie 8  Jani Haapaniemi � 25,30 €  

14810Y Vesiliikunta Meri-Porissa
� Lauantaisin 12.9.-28.11. kello 13.30–14.15 (10 t) �Meri-Porin 
uimahalli, Mustalammentie 8  Jani Haapaniemi, Noora Tikka ja Eira 
Tervaselkä � 25,30 €  
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14812Y Perusvesijumppa Meri-Porissa
� Tiistaisin 15.9.-8.12. kello 19.30–20.15 (12 t) �Meri-Porin uimahalli, 
Mustalammentie 8  Laura Heino � 25,30 €  
Katso opettajaesittely, s. 26.

JOOGA

Jooga on kehon- ja mielenhuoltoharjoitus. Se sisältää rentou-
tus- tai pysähtymisharjoituksia sekä asento- ja liikeharjoituk-
sia. Joogassa on useita lajeja, joissa painotetaan eri asioita, 
mutta kaikissa pääroolissa ovat asento, liike, hengitys ja 
läsnäolo. Jooga opettaa sinua pysähtymään ja olemaan läsnä. 
Lisäksi opit kuuntelemaan itseäsi, kehoasi ja niiden tarpeita. 

Jooga sopii kaikille iästä, kunnosta, sukupuolesta ja va-
kaumuksesta riippumatta. Mukaan tarvitset joogamaton ja 
joustavan vaatetuksen sekä teemasta riippuen juomapullon, 
hikipyyhkeen ja huovan rentoutusta varten.

Joogan etäopetus

14820EY Joogaa selälle -etäopetus
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä maanantaisin 14.9.-7.12. 
kello 18–19 (16 t)  Jani Manninen � 31,90 € ETÄOPETUS  

14822EY Tuolijoogan etäopetus
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä tiistaisin 15.9.-8.12. kello 
11–12 (16 t)  Jani Manninen � 31,90 € ETÄOPETUS  

14824EY Yinjoogan etäopetus
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä keskiviikkoisin 16.9.-9.12. 
kello 18–19 (16 t)  Jani Manninen � 31,90 € ETÄOPETUS  

Joogan lyhytkurssit   

14826Y Vagushermo ja jooga -lyhytkurssi
� Lauantaina 5.9. kello 10–13 (4 t) �Opistotalo: Friskaamo, Gal-
len-Kallelankatu 14  Sari Mattila � 14,30 €  

14828Y NeuroMoves-lyhytkurssi
� Sunnuntaina 6.9. kello 11–14 (4 t) �Opistotalo: Friskaamo, Gal-
len-Kallelankatu 14  Sari Mattila � 14,30 € 

14830Y Yksilöllinen hermosto
� Lauantaina 10.10. kello 10–13 (4 t) �Opistotalo: Friskaamo, Gal-
len-Kallelankatu 14  Sari Mattila � 14,30 €  

14832Y Pysähdy & palaudu –minijoogaretriitti
� Sunnuntaina 1.11. kello 10.30–13.30 (4 t) �Opistotalo: Friskaamo, 
Gallen-Kallelankatu 14  Sonja Salonen � 14,30 €  

14834Y Faskiajooga-miniretriitti A
� Lauantaina 21.11. kello 13–15.30 (3 t) �Opistotalo: Friskaamo, 
Gallen-Kallelankatu 14  Pilvi Koskela � 14,30 €  

14836Y Faskiajooga-miniretriitti B
� Sunnuntaina 13.12. kello 13–15.30 (3 t) �Opistotalo: Auditorio, 
Gallen-Kallelankatu 14  Pilvi Koskela � 14,30 €  

14838Y Terapeuttisen joogan ja liikkeen ilta
� Perjantaina 18.12. kello 17–20 (4 t) �Opistotalo: Friskaamo, Gal-
len-Kallelankatu 14  Sari Mattila � 14,30 €  

Joogaa Porin keskustassa

14840Y Dynaaminen aamujooga
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 10–11.30 (24 t) �Opistotalo: Friskaamo, 
Gallen-Kallelankatu 14  Katriina Tuomisto � 37,40 €  

14842Y Faskiajooga
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 19–20.15 (13 t) �Opistotalo: Friskaamo, 
Gallen-Kallelankatu 14  Pilvi Koskela � 25,30 €  

14844Y Lempeä päiväjooga
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 13.30–15 (24 t) �Opistotalo: Fris-
kaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Katriina Tuomisto � 37,40 €  

14846Y Lempeää joogaa keholle ja mielelle
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 10–11.30 (24 t) �Opistotalo: Friskaamo, 
Gallen-Kallelankatu 14  Ulla Piki-Enola � 37,40 €  

14848Y Somaattinen slow flow
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 16.15–17.45 (24 t) �Opistotalo: Friskaa-
mo, Gallen-Kallelankatu 14  Sari Mattila � 37,40 €  

IKIVIREÄT

Ryhmä kokoontuu keskiviikkoisin klo 17–18.30 Lavian yhte-
näiskoululla. Ennen kuntaliitosta Porin kanssa joogaa ja muuta 
kansalaisopistotoimintaa Lavian alueella järjesti Sastamalan 
opisto. Porin seudun kansalaisopiston alaisuudessa on toimit-
tu syksystä 2015 saakka. 

Kurssilla on opittu keskeisimpiä joogaharjoituksen peri-
aatteita, kuten tietoista hengitystä, liikkeen ja hengityksen 
yhteensovittamista, erilaisia liikesarjoja ja asentoja omaa ke-
hoa kuunnellen ja sen rajoitteita kunnioittaen sekä tietoista, 
hyväksyvää läsnäoloa ja syvää hellittämistä. 

Isompia kommelluksia ei matkan varrella ole sattunut, 
mutta korona-aika aiheutti haasteita ja ikävän keskeytyksen 
ryhmän toimintaan. Parasta on kurssilaisten mielestä kehon 
liikkuvuuden paraneminen ja liikeratojen laajeneminen moni-
puolisten, erilaisten liikesarjojen ja asentojen avulla, tasapai-
non kohentaminen, parasympaattisen hermoston aktivoitumi-
nen, rentoutuminen ja mielen rauhoittuminen.

Soili Elovaara-Laakso

Joogaa Laviassa

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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14850Y Heartful movement
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 18–19 (16 t) �Opistotalo: Friskaamo, 
Gallen-Kallelankatu 14  Sonja Salonen � 31,90 €  

14852Y Carvahali-jooga
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 18.30–20 (24 t) �Aittaluodon kerhotila, 
Aittaluodonkatu 7 D  Sari Mattila � 37,40 €  

14854Y Hyvän yön yinjooga
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 19.15–20.45 (24 t) �Opistotalo: Fris-
kaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Sonja Salonen � 37,40 € 

14856Y Vuodenajan jooga: syksyn flow -lyhytkurssi
� Tiistaisin 27.10.-1.12. kello 17.15–18.45 (12 t) �Opistotalo: Friskaa-
mo, Gallen-Kallelankatu 14  Sarita Mustonen � 25,30 €  

Joogaa muualla Porissa

14860Y Jooga Laviassa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–18.30 (24 t) �Lavian yhtenäis-
koulu, Tampereentie 19  Soili Elovaara-Laakso � 37,40 €  

14862Y Faskiajooga Itä-Porissa  
� Keskiviikkoisin 9.9.-18.11. kello 17.30–18.30 (13 t) �Päiväkoti Koi-
vistoinen, Koivistonpuistikko 36  Pilvi Koskela � 25,30 €  

14864Y Joogan jatkoryhmä Koivulassa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18–19.30 (24 t) �Koivulan päiväkoti, 
Toukolantie 16  Sari Mattila � 37,40 €  

14866AY Rautakankijooga Itä-Porissa  
� Keskiviikkoisin 9.9.-18.11. kello 18.45–20.15 (20 t) �Päiväkoti Koi-
vistoinen, Koivistonpuistikko 36  Pilvi Koskela � 28,05 €  
OPINTOSETELI  

14868Y Joogan alkeis- ja jatkoryhmä Pihlavassa A
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 15.15–16.45 (24 t) �Pihlavan entinen 
koulu: Liikuntasali, Vanha maantie 2  Rauno Lehtonen � 37,40 €  

14870Y Joogan alkeis- ja jatkoryhmä Pihlavassa B
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17–18.30 (24 t) �Pihlavan entinen kou-
lu: Liikuntasali, Vanha maantie 2  Rauno Lehtonen � 37,40 €  

Joogaa kohderyhmittäin

14872Y XXL-jooga naisille
� Tiistaisin 8.9.-13.10. kello 17.15–18.45 (12 t) �Opistotalo: Friskaa-
mo, Gallen-Kallelankatu 14  Pilvi Koskela � 25,30 €  

14874AY Joogaa liikuntarajoitteisille
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 11.45–13.15 (24 t) �Opistotalo: Fris-
kaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Pilvi Koskela � 28,05 €  
OPINTOSETELI  

14876AY Seniorijooga
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 10–11.30 (24 t) �Opistotalo: Fris-
kaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Ulla Piki-Enola � 28,05 €  
OPINTOSETELI  

14878Y Joogaa ja kehonhuoltoa miehille
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 19.15–20.45 (24 t) �Opistotalo: 
Friskaamo, Gallen-Kallelankatu 14  Noora Huhtala � 37,40 €  

Kielet ja    
kansainvälisyys

Porin seudun kansalaisopistossa on käytössä yleiseurooppa-
laisen viitekehyksen mukainen taitotasokuvaus, joka auttaa 
opiskelijaa valitsemaan itselleen sopivan kurssin. Jos et ole 
varma omasta tasostasi, kielten suunnittelijaopettaja Soila 
Kiviluoto antaa opintoneuvontaa, puh. 044 701 5965. Katso 
taitotasokuvaukset www.pori.fi/kansalaisopisto. Opiskelijan 
tulee hankkia kurssikuvauksessa mainittu oppikirja, ellei ole 
mainintaa esim. opettajan omasta materiaalista.

SUOMI

13600AY Suomi I A - intensiivinen alkeiskurssi
� 7.9.-2.12. maanantaisin ja keskiviikkoisin kello 16.30–17.45 (40 t) 
�Opistotalo: Pörssi, Gallen-Kallelankatu 14  Tuuli Meri � 40,43 € 
OPINTOSETELI 

13602AY Suomi I B - Alkeisjatkokurssi
� 7.9.-2.12. maanantaisin ja keskiviikkoisin kello 18–19.15 (40 t) 
�Opistotalo: Pörssi, Gallen-Kallelankatu 14  Tuuli Meri � 40,43 € 
OPINTOSETELI  

13604AY Suomi II - Intensiivikurssi, hybridiopetus
� 8.9.-2.12. tiistaisin kello 16.30–17.30 ja keskiviikkoisin kello 
16.30–18 (40 t) �Porin lukio, Tasavallankatu 4  Minna Santala � 
40,43 € HYBRIDIOPETUS OPINTOSETELI  

13606AY Suomi III - Intensiivikurssi, hybridiopetus
� 8.9.-2.12. tiistaisin kello 17.35–18.35 ja keskiviikkoisin kello 
18.05–19.35 (40 t) �Porin lukio, Tasavallankatu 4  Minna Santala � 
40,43 € HYBRIDIOPETUS OPINTOSETELI  

13608AY YKIä kohti
� 8.9.-3.12. tiistaisin kello 18.45–20 ja torstaisin kello 16.15–17.30 
(40 t) �Porin lukio, Tasavallankatu 4 (40 t)  Minna Santala � 40,43 
€ OPINTOSETELI  

13610AY Suomen keskustelukurssi
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18.45–20 (20 t) �Opistotalo: Huus-
holli, Gallen-Kallelankatu 14  Pirjo Seikkula � 28,05 € OPINTOSETELI  

ENGLANTI

13620Y Englanti I alkeiskurssi
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 11–12.15 (20 t) �Opistotalo: Vintti-
kamari, Gallen-Kallelankatu 14  Kirsti Ahola � 37,40 €  

13622Y Englanti III
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 14–15.15 (20 t) �Opistotalo: Vintti-
kamari, Gallen-Kallelankatu 14  Ana Poljak Klaric � 37,40 €
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13624Y Englanti IV - matkailuenglantia
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 14.30–15.45 (20 t) �Opistotalo: 
Kortteeri, Gallen-Kallelankatu 14  Kirsti Ahola � 37,40 €

13628Y Englanti V
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 18.30–19.45 (20 t) �Opistotalo: Kortteeri, 
Gallen-Kallelankatu 14  Kirsti Ahola � 37,40 €  

13630Y Englanti VII
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 16.45–18 (20 t) �Opistotalo: Kort-
teeri, Gallen-Kallelankatu 14  Kirsti Ahola � 37,40 € 

13632Y Englannin keskustelu Laviassa
� Maanantaisin 14.9., 28.9., 12.10., 26.10., 9.11., 23.11. ja 7.12. kello 
10.15–11.45 (14 t) �Lavian vanha Shell, Tampereentie 9  Ann Seppä-
nen � 25,30 €  

13634Y Helppoa englannin keskustelua iltateen 
lomassa
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Huus-
holli, Gallen-Kallelankatu 14  Kirsti Ahola � 37,40 €   

13636Y Easy English Conversation
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 12–13.15 (20 t) �Opistotalo: Vintti-
kamari, Gallen-Kallelankatu 14  Ana Poljak Klaric � 37,40 €  

13638Y Wednesday evening club
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17.15–18.30 (20 t) �Opistotalo: 
Huusholli, Gallen-Kallelankatu 14  Cyril Barrett � 37,40 € 

13640Y Good morning! Let’s talk - Intermediate 
level
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 11–12.15 (20 t) �Opistotalo: Huusholli, 
Gallen-Kallelankatu 14  Matthew Bowen ja Beverley Griffiths � 
37,40 €

13642Y Good morning! Let’s talk - Advanced level
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 9.30–10.45 (20 t) �Opistotalo: Huus-
holli, Gallen-Kallelankatu 14  Matthew Bowen ja Beverley Griffiths 
� 37,40 € 

13644Y Work matters -hybridikurssi
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17.15–18.30 (20 t) �Opistotalo: Huus-
holli, Gallen-Kallelankatu 14  Matthew Bowen � 37,40 €  
HYBRIDIOPETUS   Katso opettajaesittely, s. 8.

RUOTSI

13650Y Fullträff
� Tiistaisin 22.9.-1.12. kello 18.45–20.15 (20 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Petter Ilander � 37,40 €  

13652Y Småprat
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17.25–18.40 (20 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Petter Ilander � 37,40 € 

SAKSA

13660Y Saksa I - alkeiskurssi Freut mich 1
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18.30–19.45 (20 t) �Opistotalo: För-
maaki, Gallen-Kallelankatu 14  Heike Winkler-Stenfors � 37,40 €

13662Y Saksa III - Freut mich 2
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Förmaaki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Heike Winkler-Stenfors � 37,40 €  

13664TY Saksa IV - Angenehm
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Förmaaki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Heike Winkler-Stenfors � 56,10 € 

13666Y Saksa VI - Deutsch Perfekt
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: För-
maaki, Gallen-Kallelankatu 14  Heike Winkler-Stenfors � 37,40 €  

OPETTAJANA OPISTOSSA

Olen Petter Ilander ja olen vuoden 2026 
alusta opettanut kansalaisopistossa äidin-
kieltäni, eli ruotsia, kahdella eri tasolla.

Pedagogiikan opinnot suoritin nuorena, 
tarkoituksena valmistua kielten opetta-
jaksi, ja melkein kokonaan myös englan-
nin kielen opinnot. Nyt olen kuitenkin 
toiminut yli 20 vuotta tuotesuunnittelijana 
porilaisessa Tactic/Nelostuote -lautapeli-
yrityksessä. 

Kun kuulin, että kansalaisopiston edelli-
nen ruotsin kielen opettaja haki itselleen 
seuraajaa, ilmoitin halukkuudestani ottaa kurssit haltuuni. 
Ilokseni minut palkattiin toimeen! Kevät meni hienosti, ja työs-
kenteleminen iloisten, fiksujen ja hauskojen oppilaiden kanssa, 
on mitä hienointa ajankäyttöä!

Syksyllä kurssitarjontaan ilmestyy uusi tulokas, nimittäin ja-
panilaisten pulmatehtävien ratkaiseminen, jota minä myös tulen 
opettamaan. Sekin on hauskaa puuhaa!

Ruotsia ja pulmapelejä

IKIVIREÄT

Tämä keskustelukurssi on kaikkea muuta 
kuin pitkästyttävä. Kurssilla sukelletaan 
vilkkaisiin keskusteluihin ajankohtaisista ja 
kiinnostavista aiheista. Keskustelunaiheet 
vaihtuvat, joten jokainen kerta tuntuu tuoreelta. Tavoitteena on 
kartuttaa sanavarastoa ja rohkaista puhumaan – tärkeintä on, 
että puhe pysyy sujuvana eikä täydellisyyttä vaadita.

Kurssilla vallitsee rento ja kannustava ilmapiiri: toisten 
virheille ei naureta, vaan niistä opitaan yhdessä. Mukavat kurs-
sikaverit tekevät tunneista erityisen viihtyisiä, ja yhdessä op-
piminen on aidosti hauskaa. Monet ovat osallistuneet kurssille 
jo kauan – uskollisin kurssilainen on ollut mukana alusta alkaen 
1990-luvun puolivälistä.

Oppiminen ei rajoitu pelkästään luokkahuoneeseen – käymme 
lisäksi myös Porin museoissa ja koemme kieltä käytännössä. 
Kesällä tapaamme kurssin ulkopuolella rennosti kahvin äärel-
lä, vaihdamme kuulumisia ja jatkamme keskusteluja hyvässä 
seurassa. Jos haluat elvyttää saksan keskustelutaitojasi, olet 
lämpimästi tervetullut täydentämään ryhmää! 

Heike Winkler-Stenfors

Deutsch am Morgen –  
saksan keskusteluryhmä

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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13668Y Deutsch am Morgen - saksan 
keskusteluryhmä
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 10.15–11.30 (20 t) �Opistotalo:  
Huusholli, Gallen-Kallelankatu 14  Heike Winkler-Stenfors � 37,40 € 

13670TY Wir lesen Krimis
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 15–16.30 (24 t) �Opistotalo: Förmaaki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Heike Winkler-Stenfors � 56,10 €   

ESPANJA

13680Y Espanja: Ollako vai eikö olla?
� Keskiviikkona 23.9. kello 16–18.30 (3 t) �Opistotalo: Bärsoosi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 14,30 €  

13682Y Espanja: Pronominipotpuri
� Keskiviikkona 7.10. kello 16–18.30 (3 t) �Opistotalo: Bärsoosi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 14,30 €  

13684Y Espanja: Subjunktiivi sujuvaksi
� Keskiviikkona 18.11. kello 16–18.30 (3 t) �Opistotalo: Bärsoosi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 14,30 €  

13686Y Espanja I A - alkeiskurssi
� Tiistaisin 8.9.-8.12. kello 17.05–18.20 (22 t) �Opistotalo: Bärsoosi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 37,40 €  

13688Y Espanja I B - alkeiskurssi
� Torstaisin 10.9.-10.12. kello 16–17.15 (22 t) �Opistotalo: Bärsoosi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 37,40 €  

13690Y Espanja II A - Mars matkaan!
� Tiistaisin 8.9.-8.12. kello 13.20–14.35 (22 t) �Opistotalo: Bärsoosi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 37,40 €  

13692Y Espanja II B - Mars matkaan!
� Torstaisin 10.9.-10.12. kello 17.20–18.35 (22 t) �Opistotalo: Bär-
soosi, Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 37,40 €  

13694Y Espanja III - Palkitseva perfekti
� Maanantaisin 7.9.-7.12. kello 17.35–18.50 (22 t) �Opistotalo: Bär-
soosi, Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 37,40 €  

13696Y Espanja IV - Pyörryttävät pronominit
� Torstaisin 10.9.-10.12. kello 18.40–20.10 (26 t) �Opistotalo: Bär-
soosi, Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 40,70 €

13698Y Espanja V A - Sukellus menneeseen
� Maanantaisin 7.9.-7.12. kello 18.55–20.25 (26 t) �Opistotalo: Bär-
soosi, Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 40,70 €  

13700Y Espanja V B - Sukellus menneeseen, 
hybridiopetus
� Keskiviikkoisin 9.9.-9.12. kello 11–12.30 (26 t) �Opistotalo: Bär-
soosi, Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 40,70 €  
HYBRIDIOPETUS  

13702Y Espanja VI ‑ Veikeät verbimuodot, 
hybridiopetus
� Tiistaisin 8.9.-8.12. kello 12–13.15 (22 t) �Opistotalo: Bärsoosi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 37,40 €  
HYBRIDIOPETUS   

13704Y Espanja VIII - Salaperäinen subjunktiivi, 
hybridiopetus
� Maanantaisin 7.9.-7.12. kello 16.15–17.30 (22 t) �Opistotalo: Bär-
soosi, Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 37,40 €  
HYBRIDIOPETUS 

13706TY Espanja X - Los secretos del subjuntivo, 
hybridiopetus
� Tiistaisin 8.9.-8.12. kello 15.45–17 (22 t) �Opistotalo: Bärsoosi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Soila Kiviluoto � 56,10 € HYBRIDIOPETUS  

TARINOITA JA TUNNELMIA

Olen ties montako vuotta nauttinut Kansalaisopiston 
pilkkahintaisesta mutta korkeatasoisesta espanjanope-
tuksesta. Miksi? Syyt aloittamiselle olivat ne tutut: 
kielenopiskelu jumppaa sopivasti aivoja ja ulkomailla on 
kiva osata muutakin kuin tilata olut paikallisella kielellä. 
Matkan varrella olen sitä paitsi saanut tutustua fiksuihin 
ja mukaviin ihmisiin. 

Viime vuonna homma sai sitten uusia kierroksia, kun 
Soila, opettajamme, alkoi yllyttää meitä osallistumaan 
espanjan yo-kokeeseen. Minä olin lopulta ainoa yllyt-
yshullu ja kävin ilmoittautumassa. Katumus nosti kyllä 
saman tien rumaa päätään, mutta jänistääkään ei oikein 
enää voinut, joten lopulta löysin itseni kokeista muistele-
massa estar-verbin taivutusta subjunktiivissa, kymmeniä 
vuosia nuorempien abien ympäröimänä. 

Hyvin se sitten meni. Arvosanaksi tuli E, siis eximia 
cum laude. 

Joten suosittelenko minä espanjanopiskelua? Totta kai! 
Lo recomiendo a todo el mundo!  Espanja on yksi maail-
man puhutuimmista kielistä ja espanjankielinen kulttuuri, 
musiikki, elokuvat ja tv-sarjat, kasvattaa suosiotaan koko 
ajan. Espanja ei ole erityisen vaikea kieli, mutta vaatii 
toki hiukan paneutumista. Paneutumisen se palkitsee 
kyllä. Espanja on sitä paitsi mielenkiintoinen ja moni-il-
meinen maa, paljon muutakin kuin Aurinkorannikko. Ja 
Atlantin takana Latinalainen Amerikka on aivan oma 
juttunsa. 

Ja onko minulla vinkkejä kieltenopiskeluun? On: älkää 
pelätkö virheitä! Virheet nimittäin opettavat yllättävän 
tehokkaasti. Vanhaa sanontaa mukaillen: virheiden pelko 
on tyhmyyden alku. 

Mokailemisiin! 

Jarmo Ahonen

Kaikki rohkeasti mokailemaan!
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13708Y Espanjan helppo keskustelu
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 18.05–19.05 (16 t) �Opistotalo: 
Kortteeri, Gallen-Kallelankatu 14  Rosana Herrera Gálvez � 31,90 €  

ITALIA

Katso myös: Italian kirjallisuus tekstien ja tulkintojen verkos-
tona – Rakenteet, markkinat ja lukijan rooli -yleisöluento, s. 
14.

13710Y Italia I - alkeiskurssi
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 18.30–19.45 (20 t) �Opistotalo: Loora, 
Gallen-Kallelankatu 14  Reino Haimi � 37,40 €

13712Y Italia II
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Loora, 
Gallen-Kallelankatu 14  Reino Haimi � 37,40 €  

13714Y Italia III
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 18.20–19.35 (20 t) �Opistotalo: Loora, 
Gallen-Kallelankatu 14  Reino Haimi � 37,40 €

13716Y Italia IV
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 18.15–19.30 (20 t) �Opistotalo: 
Loora, Gallen-Kallelankatu 14  Reino Haimi � 37,40 €  

13718Y Italia V
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 16.45–18 (20 t) �Opistotalo: Loora, 
Gallen-Kallelankatu 14  Reino Haimi � 37,40 €  

13720EY Italia VI etänä
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä keskiviikkoisin 9.9.-9.12.
kello 18–19.15 (20 t)  Satu Holmberg � 37,40 € ETÄOPETUS

13722Y Italiaa spontaasti ja rennosti, hybridiopetus
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Loora, 
Gallen-Kallelankatu 14  Reino Haimi � 37,40 € HYBRIDIOPETUS 

13724EY Sitä sun tätä Italiasta, italialaisuudesta ja 
italian kielestä -etäopetus
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä perjantaisin 11.9.-27.11. 
kello 10–11.30 (16 t)  Reino Haimi � 31,90 € ETÄOPETUS 

13726Y Ranskalais-italialaisen elokuvan ilta
� Lauantaisin 12.9., 26.9., 10.10., 17.10., 31.10., 14.11. ja 28.11. kello 
15.30–18 (23 t) �Opistotalo: Auditorio, Gallen-Kallelankatu 14  
Reino Haimi � 46,40 € 

TARINOITA JA TUNNELMIA

1900-luvun toisen puoliskon merkittävimpiin italialaiskirjai-
lijoihin kuuluva Italo Calvino totesi aikoinaan, että kieli on 
ajattelun syntypaikka (ital. ”La lingua è il luogo dove si forma 
il pensiero”). Tosiaan, kielen avustuksella ajatukset voidaan 
muuttaa sanoiksi, lauseiksi ja teksteiksi. Umberto Ecoa laina-
ten kieli on toisin sanoen merkkien järjestelmä, joka rakentaa 
merkityksiä ja kokoaa maailmaa. Calvinon huomio menee 
kuitenkin pintaa syvemmälle: kieli nimittäin mahdollistaa 
ajattelun eli luo meistä viime kädessä ajattelevia ja sosiaalisia 
olentoja, joille kanssakäyminen vertaistensa kanssa on turvaa 
tuova elinehto – eräänlaista keveyden etsimistä vastapainona 
elämän ajoittaiselle raskaudelle. 

Kieli on ihmisten ja kulttuurien kohtaamispaikka. Kieli on 
näin ollen myös hyvinvointia ja sen ylläpitämistä. Korostan 
aina, että kielten opiskelu on perinteisen harrastustoiminnan 
lisäksi korvaamaton sijoitus terveyteen. Äskettäin Cambrid-
gen, Groningenin, Würzburgin ja Mannheimin yliopistoissa 
tehdyissä tutkimuksissa vahvistui jälleen julkisessa keskus-
telussakin usein vellova uskomus, että kielten oppiminen ei 
ole pelkästään kognitiivista toimintaa, vaan sillä on myös 
vahvasti psykologisia ja sosiaalisia hyötyjä. Se vähentää 
stressiä ja lisää henkistä kestävyyttä, puhumattakaan aivojen 
neurokognitiivisten toimintojen vahvistumisesta ja uusien her-
mostoyhteyksien muodostumisesta jatkuvan kieltenvaihdon ja 
harjoittelun kautta. 

Kielten opiskelu lisää myös ns. tunteellista älykkyyttä. 
Osaamme tulkita muiden tunteita paremmin, omaamme 
syvällisempää empatiaa, kykenemme sopeutumaan kestä-
vämmin erilaisten sosiaalisten tilanteiden tuomiin haasteisiin, 
olemme tyytyväisempiä elämään ja itseemme. Kuulostaa 
sangen miellyttävältä! 

Vaikka vieras kieli sen koukeromaisine kielirakenteineen ja 
salamyhkäisine ääntämisoppeineen saattaa alkuun pelottaa, 
joskus jopa lannistaa, sitkeys palkitaan. ”Yrittää harakkakin 
vastatuulta”, muistuttaa porilainen kansanviisaus. Vastatuu-
len laantuminen vaatii kielten oppijalta kuitenkin sitoutumis-
ta – ensinnäkin innostusta, säännöllisyyttä, tehtävien tekoa, 
kertausta ja itsensä tsemppaamista. Ihmeoppimista tuskin 
hetkessä tapahtuu! Ja sitä hirmuista mörköäkin eli kielioppia 
tarvitaan. Kieltenopettajat eivät toistaiseksi omaa Merlin-vel-
hon kaltaisia erityistaitoja: pöytälaatikossa ei ole taikasauvaa, 
jonka avulla ihmisten mieliin saisi silmänräpäyksessä iskos-
tumaan epäsäännöllisten verbien taivutukset, painottomat 
datiivipronominit, perfektin ja imperfektin käyttöerot, ne- ja 
ci-partikkelit taikka konjunktiivien esoteerisuutta hipovat 
finessit. 

Miellyttävin asia kielten opiskelussa on lopulta mieltä 
avartava ikkuna uuteen kulttuuriin, uuteen maailmaan. 
Toisekseen kieli auttaa meitä katsomaan harhaanjohtavien 
stereotypioiden tuolle puolen. Italia ei esimerkiksi ole mafiaa, 
pizzaa, viiniä, huutelua ja käsieleitä. Minulle Italiassa ja ita-
lialaisuudessa on paljolti kyse ihmisen – luonnollisen vilpit-
tömästä ja yksinkertaisesta – kohtaamisesta. Bella figuraa 
parhaimmillaan: läsnäoloa tässä ja nyt, toisen aitoa kunnioi-
tusta ja kuuntelua katsekontaktia unohtamatta; joutilasta 
hitautta ja vaatimattoman nöyrää kiinnostusta elämän pieniä 
ja ohikiitäviä iloja kohtaan. Kaikki muu on toissijaista. 

Reino Haimi 
Porin seudun kansalaisopiston italian ja  
latinan kielen opettaja, FM

Kielten opiskelun hyvinvoinnista

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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RANSKA

13730Y Ranska II
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 18.30–19.45 (20 t) �Opistotalo: 
Huusholli, Gallen-Kallelankatu 14  Tanja Hiekkapelto � 37,40 €  

13734Y Ranska IV, hybridiopetus
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 16.30–17.45 (20 t) �Opistotalo: 
Kortteeri, Gallen-Kallelankatu 14  Ana Poljak Klaric � 37,40 € 
HYBRIDIOPETUS 

13736Y Francais avec Ana, hybridiopetus
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 16.30–17.45 (20 t) �Opistotalo: Vinttika-
mari, Gallen-Kallelankatu 14  Ana Poljak Klaric � 37,40 €  
HYBRIDIOPETUS

VENÄJÄ

13740Y Venäjä 2
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 18.30–19.45 (20 t) �Opistotalo: Pu-
ruaari, Gallen-Kallelankatu 14  Vera Haimi � 37,40 €  

13742TY Venäjä 6
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 18.30–19.45 (20 t) �Opistotalo: 
Puruaari, Gallen-Kallelankatu 14  Vera Haimi � 56,10 € 

13744Y Venäjä 7
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 18–19.15 (20 t) �Opistotalo: Puruaari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Vera Haimi � 37,40 € 

13746Y Venäjä 8
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 16.30–17.45 (20 t) �Opistotalo: Puruaari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Vera Haimi � 37,40 €  

13748Y Venäjä 9
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Puruaari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Vera Haimi � 37,40 €  

13750TY Venäjää puhumaan
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Puruaa-
ri, Gallen-Kallelankatu 14  Vera Haimi � 56,10 € 

13752Y Venäjän kirjallisuus
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 16.45–18.15 (24 t) �Opistotalo: 
Puruaari, Gallen-Kallelankatu 14  Vera Haimi � 37,40 €

MUUT KIELET

13760Y Japani I - alkeiskurssi                      
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–18.30 (24 t)  
�Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 14  
 Jasmin Nieminen � 37,40 € 

13762Y Japani II
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17.30–19.30 (28 t) �Porin lukio, Tasa-
vallankatu 4  Jasmin Nieminen � 40,70 €

13774EY Korean alkeet -etäkurssi  
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä tiistaisin 8.9.-1.12. kello 
17–18.15 (20 t)  Mija Hong � 37,40 € ETÄOPETUS NUORISOPASSI  

13776TY Carpe diem! Latinan jatkokurssi II
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Loora, Gal-
len-Kallelankatu 14  Reino Haimi � 56,10 € 

13778Y Portugalin alkeiskurssi  
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17–18.15 (20 t) �Opistotalo: Kortteeri, 
Gallen-Kallelankatu 14  Isabella Noce Bicalho � 37,40 €  
Katso opettajaesittely, s. 10.

13780Y Viron alkeiskurssi
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 18–19.15 (20 t) �Opistotalo: Vinttikamari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Riikka Huuki � 37,40 € 

Esittävä taide  
ja kirjallisuus

MUSIIKKIRYHMÄT JA MUSIIKINTEORIA

13909AY Tiistain klassiset  
� Tiistaisin 15.9., 29.9., 13.10., 27.10., 10.11. ja 24.11. kello 17.30–19 
(12 t) �Porin lukio, Tasavallankatu 4  Kirsti Tuuri � 18,98 €  
OPINTOSETELI  

13920TY Bändisoitto aikuisille
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17.15–18.45 (24 t) �Porin nuorisota-
lo, Isolinnankatu 12  Kirsi Leppäpohja � 56,10 €  

LAULU

13900Y Ankanpoikasesta laulujoutseneksi
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 16.25–17.55 (24 t) �Cygnaeuksen 
koulu, Tasavallankatu 1  Liisa Johansson � 37,40 € 

11770Y Suomirokkia leirinuotiolla  
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 18–19.30 (24 t) �Käppärän koulu, 
Käppärätie 3  Jarmo Välimäki � 37,40 €  

13902Y Laulutaidottomien sekakuoro
� Tiistaisin 15.9., 29.9., 13.10., 27.10., 10.11., 24.11. ja 8.12. kello 
17.30–19 (14 t) �Kaarisillan yhtenäiskoulu, Jokisatamantie 1  Jo-
hanna Siitari � 25,30 € 

13904Y Toivelaulutuokio tiistaisin
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 11–12.30 (24 t) �Opistotalo: Auditorio, 
Gallen-Kallelankatu 14  Minna Liettyä-Tyni � 37,40 €  
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13906Y Toivelaulutuokio keskiviikkoisin
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 10–11.30 (24 t) �Opistotalo: Auditorio, Gal-
len-Kallelankatu 14  Elisa Nordström � 37,40 €

13908Y Toivelaulutuokio torstaisin
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 11.30–13 (24 t) �Opistotalo: Auditorio, Gallen-Kalle-
lankatu 14  Minna Liettyä-Tyni � 37,40 €

13910Y Pop & jazz -laulu
� Perjantaisin 11.9.-4.12. kello 16–17.30 (24 t) �Opistotalo: Auditorio, Gallen-Kal-
lelankatu 14  Tiia Heikkonen � 37,40 €  

ORKESTERIT

13912Y Viihdeorkesteri Wanha Nuotisto
� Perjantaisin 11.9.-4.12. kello 13–14.30 (24 t) �Opistotalo: Auditorio, Gallen-Kal-
lelankatu 14  Eeva Lindholm � 37,40 € 

13914Y Meri-Porin Soittokunta
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18–19.30 (24 t) �Kyläsaaren kylätalo, Mörtintie 
7  Ismo Tuomikoski � 37,40 €

13916Y Noormarkun Torvisoittokunta
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 18–19.30 (24 t) �Noormarkun Yhtenäiskoulu: Mu-
siikkiluokka, Museotie 12  Tauno Wrang � 37,40 € 

SOITINMUSIIKKI

13922TY Kitaransoitto
� Ryhmäjako maanantaina 7.9. kello 18–18.45. Jatkossa maanantaisin kello 
18–19.30 välisenä aikana 30.11. saakka �Opistotalo: Förmaaki, Gallen-Kallelankatu 
14  Rick Edenvall � 37,95 €   

13924Y Ukulelensoiton alkeiskurssi
� Perjantaisin 30.10.-20.11. kello 17–18.30 (8 t) �Opistotalo: Trappukamari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Elisa Nordström � 19,80 €  

TARINOITA JA TUNNELMIA

Elämäntarinaryhmässä nauretaan ja itketään 
yhdessä. Ja välillä hämmästellään. Kun lähes 
90-vuotias muistelee nuoruuttaan, tulee esiin ai-
van toisenlainen maailma, jossa ”nuorisoa varoitel-
tiin sarjakuvista, niitä pidettiin vahingollisina”. Kun 
hypätään sieltä seitsemnänkymppisen murrosikään, 
pääsemme discoon ihailemaan poikien takatukkaa. 
Kauniita, koskettavia, kovia ja surullisia – elämän-
tarinaryhmässä elämän kirjo kuuluu. 

Keskiviikon Unelmista totta – ryhmässä on viime 
vuosina syntynyt jo neljä kirjaa. Viides on kier-
roksella, kuudes kohta valmis. Se voi viedä tovin, 
mutta lopputulos ratkaisee – unelmasta voi todella 
tulla totta, kun Sinulla on tavoite, saat palautet-
ta edistymisestä ja opit harjoitusten avulla. Sen 
lisäksi, että vieressäsi istuu lajitoveri, vertaistukea 
vailla vertaa. 

Luovan kirjoittamisen ryhmässä luovuus on 
todella kukassa, talvellakin. Yhteisten tehtävien 
avulla opit ja kuulet joka kerta, miten monella eri 
tavalla voi samasta aiheesta tai teemasta lähteä 
kirjoittamaan. Oma tyyli alkaa kirkastua, oma käsi-
ala löytyä ja pystyt kuljettamaan näkökulmahenki-
löä läpi uskomattomien seikkailujen. Annat ja saat 
rakentavaa palautetta jokaisessa tapaamisessa – se 
antaa intoa ja voimia kirjoittaa aina vain lisää.

Maire Soiluva

Kirjoittamiskursseilla koko elämän kirjo

Kuvassa luovan kirjoittamisen kurssilaisia Pasi Rau-
kola,  Kaj-Mikko Mäntynen, Helena Grönblom, Soili 
Ketomäki ja Pia Salakari. Kuva: Rainer Salosensaari.

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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13926Y Ruosniemen Hanurit, alkeisryhmä
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17–19.15 (36 t) �Ruosniemen koitto, 
Ruosniementie 115  Satu Salmenaho � 49,50 € 

13928Y Ruosniemen Hanurit, väliryhmä
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–18.30 (24 t) �Ruosniemen koit-
to, Ruosniementie 115  Satu Salmenaho � 37,40 €  

13930Y Ruosniemen Hanurit, jatkoryhmä
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 18.45–20.15 (24 t) �Ruosniemen 
koitto, Ruosniementie 115  Satu Salmenaho � 37,40 €

Rumputuokiot
� Maanantaisin 7.9.-30.11. (5 t) � Porin lyseo: Musiikkiluokka, An-
nankatu 5  Aniida Vesala � 49,50 €
13932Y Rumputuokio A � Maanantaisin klo 16.20–16.40  
13934Y Rumputuokio B � Maanantaisin klo 16.40–17  
13936Y Rumputuokio C � Maanantaisin klo 17–17.20  
13938Y Rumputuokio D � Maanantaisin klo 17.20–17.40  
13940Y Rumputuokio E � Maanantaisin klo 17.40–18  
13942Y Rumputuokio F � Maanantaisin klo 18–18.20  
13944Y Rumputuokio G � Maanantaisin klo 18.20–18.40  

NÄYTTÄMÖTAITEET

Katso myös Lasten ja nuorten teatterikurssit, s. 19.

14900Y Pihlavan näytelmäpiiri
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 18–20.15 (36 t) �Pihlavan entinen koulu: 
Ruokalarakennus, Vanha maantie 2  Anne Rinnetmäki � 49,50 €  

14903Y Impron iloa
� Torstaisin 24.9.-12.11. kello 18.15–20.30 (21 t) �Kirjasto: Kokousti-
la, Gallen-Kallelankatu 12  Jan-Henrik Holmlund � 37,40 €

SANATAIDE JA KIRJALLISUUS

Katso myös: Italian kirjallisuus tekstien ja tulkintojen verkos-
tona – Rakenteet, markkinat ja lukijan rooli -yleisöluento,  
s. 14.

14910Y Oman elämäni tarinat
� Tiistaisin 8.9., 22.9., 6.10., 20.10., 3.11. ja  17.11. kello 15–16.30 (12 
t) �Opistotalo: Huusholli, Gallen-Kallelankatu 14  Maire Soiluva � 
25,30 €  

14913Y Unelmista totta - kynä käteen ja 
kirjoittamaan
� Keskiviikkoisin 9.9., 23.9., 7.10., 21.10., 4.11. ja 18.11. kello 17–19.15 
(18 t) �Opistotalo: Trappukamari, Gallen-Kallelankatu 14  Maire 
Soiluva � 31,90 €

14915Y Luova kirjoittaminen
� Torstaisin 10.9., 24.9., 8.10., 22.10., 5.11. ja 19.11. kello 17.30–19.45 
(18 t) �Opistotalo: Pörssi, Gallen-Kallelankatu 14  Maire Soiluva � 
31,90 € 

14917Y Pysähdy itsesi ääreen – 
kirjallisuusterapeuttinen ryhmä
� Torstaisin 1.10.-29.10. kello 17.30–20.45 (16 t) �Opistotalo: Pörs-
si, Gallen-Kallelankatu 14  Anne Liinamaa � 31,90 €  

Kuvataide      

Katso myös: Lasten ja nuorten kuvataidekurssit, s. 19. 

PIIRUSTUS JA MAALAUS

12750Y Elävän mallin piirtämistä ja maalaamista
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 18.15–20.30 (36 t) �Porin lyseo: 
Kuvataideluokka, Annankatu 5, C-ovi alakerta  Anna Turunen   
� 49,50 € 

12752Y Akvarellimaalauksen jatkokurssi
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 10–12.15 (36 t) �Opistotalo: Fatipruuki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Timo Lintula � 49,50 €  

12755Y Piirustusta ja maalausta vasta-alkajille
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 13.45–16 (36 t) �Opistotalo: Fatipruuki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Timo Lintula � 49,50 € 

12757Y Piirustus ja maalaus
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 16.45–19 (36 t) �Opistotalo: Fatip-
ruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Timo Lintula � 49,50 €  

12760Y Maalaus
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 10.30–12.45 (36 t) �Opistotalo: Fatip-
ruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Niko Palokangas � 49,50 €  

12762Y Piirustus ja maalaus Kyläsaaressa
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 16–18.15 (36 t) �Kyläsaaren koulu, 
Mörtintie 6  Timo Lintula � 49,50 €  

12765Y Torstaimaalarit
� Torstaisin 24.9.-26.11. kello 10.15–13.15 (36 t) �Opistotalo: Färjää-
mö, Gallen-Kallelankatu 14  Heli Innala � 49,50 €  

12767Y Syventävä piirustus
� Torstaisin 24.9.-26.11. kello 13.45–16.45 (36 t) �Opistotalo: Fär-
jäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Heli Innala � 49,50 €  

PIIRUSTUKSEN JA MAALAUKSEN  
WORKSHOPIT

12770Y Abstrakti maalaus palettiveitsellä
� Perjantaina 11.9. kello 17–20, lauantaina 12.9. ja sunnuntaina 13.9. 
kello 10–15.45 (18 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  
 Heli Innala � 31,90 €  

12772Y Akryylimaalaus
� Perjantaina 25.9. kello 18–21, lauantaina 26.9. ja sunnuntaina 27.9. 
kello 10–15.45 (18 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  
 Tarja Kyllijoki � 31,90 € 
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12775Y Kuvataidottomat
� Perjantaina 2.10. kello 17.30–20.30, lauantaina 3.10. ja sunnuntai-
na 4.10. kello 10–15.45 (18 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelan-
katu 14  Tarja Kyllijoki � 31,90 €

12777Y Pastelli- ja hiilipiirustus
� Perjantaina 9.10. kello 17–20, lauantaina 10.10. ja sunnuntaina 
11.10. kello 10–15.45 (18 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelanka-
tu 14  Heli Innala � 31,90 €  

12780Y Kortteja ja kuvituksia 
tussimaalaustekniikalla
� Tiistaina 20.10., keskiviikkona 21.10. ja torstaina 22.10. kello 
10–13.30 (12 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Isla 
Valo � 25,30 €  

12779TY Vesivärejä ja musteita kasviväreistä  
� Lauantaina 31.10. kello 10–15 ja sunnuntaina 1.11. kello 10–16.30 
(12 t) �Opistotalo: Huusholli, Gallen-Kallelankatu 14  Ronja Kuokka-
nen � 37,95 €  

12781Y Muotokuvia ja henkilökuvia maalaamalla
� Perjantaina 6.11. kello 17–20, lauantaina 7.11. ja sunnuntaina 8.11. 
kello 10–15.45 (18 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  
Heli Innala � 31,90 €  

12782Y Maalauksen ja piirustuksen työpaja 
� Lauantaina 28.11. ja sunnuntaina 29.11. kello 10–15.45 
(14 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  
 Heli Innala � 25,30 € 

GRAFIIKKA

12787TY Grafiikka
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 10–12.15 (36 t) �Opistotalo: Fatip-
ruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Timo Lintula � 74,25 €  

IKONIMAALAUS

12790TY Ikonimaalauksen alkeis-/jatkokurssi A
� Perjantaina 21.8., lauantaina 22.8., sunnuntaina 23.8., maanantaina 
24.8. ja tiistaina 25.8. kello 10–15.30 (35 t) �Opistotalo: Färjäämö, 
Gallen-Kallelankatu 14  Mari Zabyshnyi � 76,25 €  

12792Y Ikonimaalaus
� Tiistaisin 8.9.-8.12. kello 17–20 (48 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gal-
len-Kallelankatu 14  Hanneli Grönlund � 61,40 €  

12797TY Ikonien polimentti -kultauskurssi
� Lauantaina 31.10. ja sunnuntaina 1.11. kello 10–16.30 (16 t) �Opis-
totalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Raija Laiho � 47,85 €   

12800TY Ikonimaalauksen alkeis-/jatkokurssi B
� Torstaina 10.12., perjantaina 11.12., lauantaina 12.12. ja sunnuntaina 
13.12. kello 9–15.30 (28 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 
14  Mari Zabyshnyi � 63,05 €  

12802TY Ikonimaalauksen alkeis-/jatkokurssi C
� Maanantaina 14.12., tiistaina 15.12., keskiviikkona 16.12. ja torstai-
na 17.12. kello 9–15.30 (28 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelan-
katu 14  Mari Zabyshnyi � 63,05 €   

KERAMIIKKA

12815Y Pöytälamppu keramiikasta
� Lauantaina 5.9., sunnuntaina 6.9. ja sunnuntaina 20.9. kello 
10–15.45 sekä perjantaina 25.9. kello 17–18 (22 t) �Opistotalo: Fatip-
ruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Tarja Kyllijoki � 37,40 €, polttomak-
su 3 € / savikilo 

12817Y Keramiikkaa, muotoilubetonia ja mosaiikkia 
Laviassa
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17.30–20.30 (48 t) �Lavian yhte-
näiskoulu, Tampereentie 19  Katja Räikkälä � 59,40 €, polttomaksu 
3 € / savikilo 

12820Y Luovaa keramiikkaa
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17–20 (48 t) �Opistotalo: Fatipruuki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Erja Kaukonen � 59,40 €, polttomaksu 3 € 
/ savikilo 

12828Y Innostu keramiikasta
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17–20 (48 t) �Opistotalo: Fatipruuki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Erja Kaukonen � 59,40 €, polttomaksu 3 € 
/ savikilo 

12830Y Keramiikan iltapäiväryhmä
� Maanantaisin 14.9.-7.12. kello 14–17 (48 t) �Opistotalo: Fatipruuki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Anne Siltanen � 59,40 €, polttomaksu 3 € 
/ savikilo  

12832Y Keramiikan iltaryhmä
� Maanantaisin 14.9.-7.12. kello 17–20 (48 t) �Opistotalo: Fatipruuki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Anne Slltanen � 59,40 €, polttomaksu 3 € 
/ savikilo  

12835Y Keskiviikon keramiikkaa
� Keskiviikkoisin 16.9.-9.12. kello 13–16 (48 t) �Opistotalo: Fatipruu-
ki, Gallen-Kallelankatu 14  Anne Siltanen � 59,40 €, polttomaksu 3 
€ / savikilo  

12838Y Linopainantaa keramiikalle
� Sunnuntaina 25.10. kello 10–16.30, perjantaina 20.11. kello 18–21 
ja perjantaina 4.12. kello 18–19 (13 t) �Opistotalo: Fatipruuki, Gal-
len-Kallelankatu 14  Katja Räikkälä � 25,30 €  

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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12842Y Koristelutekniikoita keramiikalle
� Lauantaina 7.11. ja sunnuntaina 8.11. kello 10–16.30, torstaina 
10.12. kello 16–21 ja maanantaina 21.12. kello 17–18 (23 t) �Opisto-
talo: Fatipruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Anne Siltanen � 37,40 €, 
polttomaksu 3 € / savikilo  

12845Y Kuvansiirto keramiikalle grafiikan 
menetelmin
� Lauantaina 14.11. ja sunnuntaina 15.11. kello 10–16.30 (16 t) �Opis-
totalo: Fatipruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Anne Siltanen � 31,90 €, 
polttomaksu 3 € / savikilo  

12847Y Jouluista keramiikkaa
� Lauantaina 21.11., sunnuntaina 22.11. ja lauantaina 12.12. kello 
10–15.45 sekä torstaina 17.12. kello 18–19  (22 t) �Opistotalo: Fatip-
ruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Tarja Kyllijoki � 37,40 €, polttomak-
su 3 € / savikilo  

KALLIGRAFIA JA PAPERITYÖ

12848Y Kalligrafian peruskurssi
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17–19.15 (36 t) �Opistotalo: Färjää-
mö, Gallen-Kallelankatu 14  Sarikka Vuorenoja � 49,50 €  

12850Y Journalin monet mahdollisuudet
� Lauantaina 12.9. kello 9.15–15 (7 t) �Opistotalo: Trappukamari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Hanna-Maria Vahala � 19,80 €  

12852Y Tervetuloa kalligrafian maailmaan!
� Lauantaina 19.9. ja sunnuntaina 20.9. kello 10–15 (12 t) �Opistota-
lo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Sarikka Vuorenoja � 25,30 €  

12855Y Unsiaalia ja väripintoja – jatkokurssi 
kalligrafian harrastajille
� Lauantaina 14.11. ja sunnuntaina 15.11. kello 10–15 (12 t) �Opisto-
talo: Trappukamari, Gallen-Kallelankatu 14  Sarikka Vuorenoja � 
25,30 € 

12858Y Leikkaa, liimaa, maalaa ja tekstaa 
joulukortteja
� Perjantaina 4.12. kello 16.30–20.15 ja lauantaina 5.12. kello 
10–15.45 (12 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Tarja 
Kyllijoki � 25,30 €  

MUUT KUVATAIDEKURSSIT

12860TY Lasinsulatus ja tiffany
� Info opistotalon Pörssi-luokka tiistaina 15.9. kello 17–18.30, 
opetus lauantaisin 26.9., 10.10., 17.10. ja 24.10. kello 9–15.30 (34 t) 
�Opistotalo: Trappukamari, Gallen-Kallelankatu 14  Marko Viljanen 
� 67,65 €  

12862Y Emalointia kuparille
� Lauantaina 3.10. ja sunnuntaina 4.10. kello 10–16.30 (16 t) �Porin 
lyseo: Teknisen työn luokka, Annankatu 5  Anne Siltanen � 41,90 
€, sisältää polttomaksun 10 €  

12865TY Joulukorttipaja Encaustic Art -tekniikalla
� Lauantaina 5.12. kello 10–16.30 (8 t) �Opistotalo: Fatipruuki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Anne Siltanen � 29,70 €  

Käsityö      

Suorita käsityön lukiodiplomi  
Porin seudun kansalaisopistossa!
Kansalaisopiston käsityöryhmissä voi opiskella koko lukukauden 
kestävillä kursseilla tai lyhyillä, lähinnä viikonloppuisin pidettä-
villä kursseilla erilaisia käsityötekniikoita. Opiston ryhmissä on 
mahdollisuus suorittaa myös lukiokursseja ja näiden päätteeksi 
käsityön lukiodiplomin. Lue lisää lukiodiplomista:  
www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/kasityon-lukiodiplomi
Lisätietoja: Teija Ruuhikorpi-Mäki
teija.ruuhikorpi-maki@pori.fi tai puh. 044 701 5469

LUENNOT JA TAPAHTUMAT

Katso myös: Kädentaitopaja – Vanhustenviikon tapahtuma 
9.10., s. 14.  

12892TY Kädentaitomessut Tampereella
� Lähtö perjantaina 13.11. kello 8.30 vanhalta linja-autoasemalta  
(Itsenäisyydenkatu 44). Paluu noin kello 19.  Teija Ruuhikorpi-Mäki 
� 35 €, sisältää kuljetuksen ja lipun messuille. Sitova ilmoittautumi-
nen 17.10. mennessä.   

KUDONTA

Kurssikertoina luodaan loimet ja perehdytään kudonnan 
perusasioihin. Kankaanrakennus ja kutominen tapahtuvat pää-
asiassa oppituntien ulkopuolella omalla ajalla. Ilmoittautumalla 
kurssille opiskelija sitoutuu maksamaan myös kevään kurssi-
maksun, ellei ilmoittautumista peruta 31.12. mennessä.   

12002V Kudonta Laviassa                            
� Tiistaisin 8.9.-1.12.2026 ja 19.1.-13.4.2027 kello 
18–20.15 (36 t + 36 t) �Päiväkoti Huvikumpu, kudontati-
la, Keskustantie 4  Taina Niemi � Syksyn kurssimaksu 
63,80 € + kevään kurssimaksu 63,80 € 

12005V Kudonnan päiväkurssi                     
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12.2026 ja 20.1.-14.4.2027 kello 
13–16 (48 t + 48 t) �Käsityökeskus: Kudontaluokka, 
Valtakatu 20  Eva Gröhn � Syksyn kurssimaksu  
72,60 € + kevään kurssimaksu 72,60 € 

12007V Kudonnan iltakurssi                        
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12.2026 ja 20.1.-14.4.2027  
kello 16.30–19.30 (48 t + 48 t) �Käsityökeskus: Kudon-
taluokka, Valtakatu 20  Eva Gröhn � Syksyn kurssi-
maksu 72,60 € + kevään kurssimaksu 72,60 €   
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12015V Ahlaisten kudontakurssi                 
� Maanantaisin 14.9.-7.12.2026 ja 18.1.-19.4.2027  
kello 16.45–19 (36 t  + 36 t) �Ahlaisten kudonta-asema, 
Ahlaistentie 732  Eva Gröhn � Syksyn kurssimaksu 
63,80 € + kevään kurssimaksu 63,80 € 

OMPELU

Ompelukurssien kurssimaksuun sisältyy tarvikemaksu, 
jonka suuruus vaihtelee kurssin tuntimäärän mukaan. Maksu 
sisältää kaavapapereiden, liimakankaan ja lankojen käy-
tön kurssilla. Lisäksi opiskelijat saavat ko. maksua vastaan 
kursseilla käyttöönsä opiston hyväkuntoiset ja säännöllisesti 
huolletut koneet. Aktiivikorttilaisilta laskutetaan pelkästään 
tarvikemaksu. Ei omia ompelukoneita mukaan käsityökeskuk-
sen kursseille. 

12500Y Ompelua aamupäivällä                     
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 9–12 (48 t) �Käsityö
keskus: Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen  
� 71,40 €, sisältää tarvikemaksun 12 € 

12502Y Ompelun iloa A
� Maanantaisin 7.9.-12.10. kello 17–20 (24 t) �Käsityökeskus: 
Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 49,40 €, sisältää 
tarvikemaksun 12 €  

12505Y Ompelimo Laviassa
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 16.45-19.45 (48 t) �Lavian yhtenäis-
koulu, Tampereentie 19  Soili Pekonen � 71,40 €, sisältää tarvike-
maksun 12 €  

12507Y Tilkkutyöt                                        
� Tiistaisin 8.9., 22.9., 6.10., 27.10., 10.11. ja 24.11.  
kello 9–12 (24 t) �Käsityökeskus: Ompeluluokka, Valtaka-
tu 20  Sointu Varjus � 49,40 €, sisältää tarvikemaksun 12 € 

12510Y Innostu ompelusta A
� Tiistaisin 8.9.-13.10. kello 16–19 (24 t) �Käsityökeskus: Ompelu-
luokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 49,40 €, sisältää tarvike-
maksun 12 €  

12512Y Pusero, tunika tai mekko  
� Keskiviikkoisin 9.9.-14.10. kello 12.30–
15.30 (24 t) �Käsityökeskus: Ompeluluok-
ka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 49,40 
€, sisältää tarvikemaksun 12 €  

12515Y College- ja trikooasuja
� Torstaisin 10.9.-8.10. kello 9–12 (20 t) �Käsityökeskus: Ompelu-
luokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 49,40 €, sisältää tarvike-
maksun 12 €  

12517Y Romanivaatteiden ompelukurssi      
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 12.30–15.30 (48 t)  
�Käsityökeskus: Ompeluluokka, Valtakatu 20  Tamara 
Lindeman � 65,40 € 

12520Y Laukkujen, pussukoiden ja reppujen ompelu 
iltaisin A
� Torstaisin 10.9.-15.10. kello 17–20 (24 t) �Käsityökeskus: Ompe-
luluokka, Valtakatu 20  Sointu Varjus � 43,40 €, sisältää tarvike-
maksun 6 € 

12525Y Laukut, reput ja pussukat aamupäivisin
� Perjantaisin 11.9.-16.10. kello 9–12 (24 t)  Sointu Varjus �Käsi-
työkeskus: Ompeluluokka, Valtakatu 20 � 43,40 €, sisältää tarvike-
maksun 6 €  

12527Y Kansallispukukurssi                         
� Torstaisin 17.9.-10.12. kello 17–20 (48 t) �Käsityökes-
kus: Kuisti, Valtakatu 20  Merja Latvala � 59,40 € 

12532Y Pieniä ompelu- ja/tai kirjontatöitä  
� Keskiviikkoisin 23.9.-4.11. kello 16–19 (24 t) �Käsityö-
keskus: Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen 
� 43,40 €, sisältää tarvikemaksun 6 € 

12535Y Ompele lapselle talveksi
� Lauantaina 26.9. ja 3.10. kello 9–15.30 (16 t) �Käsityökeskus: 
Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 37,90 €, sisältää 
tarvikemaksun 6 €  

12537Y Saumuri tutuksi
� Perjantaina 9.10. kello 13–17.45 (6 t) �Käsityökeskus: Ompeluluok-
ka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 25,80 €, sisältää tarvikemak-
sun 6 €  

12540Y Vuoritettu vaate aikuiselle                
tai lapselle
� Torstaisin 15.10.-10.12. kello 9–12 (32 t) �Käsityökes-
kus: Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen  
� 57,10 €, sisältää tarvikemaksun 12 €   

12542Y Kenkäkurssi
� Maanantaina 19.10., tiistaina 20.10., maanantaina 26.10. ja tiistai-
na 27.10. kello 16.15–20.45 (24 t) �Nellinoorashoes, Riihikedonkatu 
10  Suutari ja jalkinesuunnittelija Nelli Nurmi � 37,40 € 

12545Y Ompelun iloa B
� Maanantaisin 26.10.-30.11. kello 17–20 (24 t) �Käsityökeskus: 
Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 49,40 €, sisältää 
tarvikemaksun 12 €  

12547Y Villiinny villasta - ommellaan 
villaneuloksesta
� Tiistaisin 27.10.-1.12. kello 16–19 (24 t) �Käsityökeskus: Ompelu-
luokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 49,40 €, sisältää tarvike-
maksun 12 €  

12550Y Ompelukahvila - autetaan ompelemalla
� Keskiviikkoisin 28.10.-2.12. kello 9–12 (24 t) �Käsityökeskus: Om-
peluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 37,40 €

12552Y Innostu ompelusta B
� Keskiviikkoisin 28.10.-2.12. kello 12.30–15.30 (24 t) �Käsityö-
keskus: Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 49,40 €, 
sisältää tarvikemaksun 12 €  

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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12555Y Laukkujen, pussukoiden ja reppujen ompelu 
iltaisin B
� Torstaisin 29.10.-3.12. kello 17–20 (24 t) �Käsityökeskus: Ompe-
luluokka, Valtakatu 20  Sointu Varjus � 43,40 €, sisältää tarvike-
maksun 6 €  

12557Y Korjaa ja kierrätä                             
� Lauantaina 7.11. kello 9–15.30 (8 t) �Käsityökeskus: 
Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen  
� 25,80 €, sisältää tarvikemaksun 6 € 

12560Y Kangaskaapin joulusiivous –              
kankaat kaapista käyttöön
� Perjantaina 20.11. ja 27.11. kello 16–19 sekä lauantaina 
28.11. kello 9–13.45 (14 t) �Käsityökeskus: Ompeluluokka,  
Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 31,30 €, sisältää tarvikemaksun 6 € 

12562Y Alus- ja yöasut
� Maanantaina 30.11. kello 12.30–14, maanantaina 7.12. ja tiistaina 
8.12. kello 9–13.45 (14 t) �Käsityökeskus: Ompeluluokka, Valtakatu 
20  Mervi Koskinen � 31,30 €, sisältää tarvikemaksun 6 €  

12565Y Kinnaskurssi                                    
� Perjantaina 4.12. kello 9–14.45 (8 t) �Käsityökeskus: 
Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 25,80 €,  
sisältää tarvikemaksun 6 € 

12567Y Viikko ommellen – vaateompelun     
intensiivikurssi
� Maanantaina 7.12., tiistaina 8.12., keskiviikkona 9.12., 
torstaina 10.12. ja perjantaina 11.12. kello 16.30–19.30 (20 t)  
�Käsityökeskus: Ompeluluokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen  
� 49,40 €, sisältää tarvikemaksun 12 €  

KIRJONTA

12570Y Kirjonnan päiväkurssi
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 13–15.15 (36 t) �Käsityökeskus: Ompelu-
luokka, Valtakatu 20  Mervi Koskinen � 49,50 €  

12572Y Hardanger- ja leikekirjonta sekä neuleita
� Keskiviikkoisin 16.9.-25.11. kello 10–13 (40 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Hellevi Wikgren � 53,90 €  

Katso opiskelijan kokemuksia kirjonta- ja nypläyskursseilta, 
s. 6.

NYPLÄYS

12580Y Nypläystä aamupäivisin
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 10–12.15 (36 t) �Opistotalo: Klaffi, Gal-
len-Kallelankatu 14  Hellevi Wikgren � 49,50 €  

12585Y Nypläys ja lankatyöt Pihlavassa
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 16.15–18.30 (36 t) �Meri-Porin yhtenäis-
koulu: Luokka 314, Rieskalantie 8   Hellevi Wikgren � 49,50 €  

12587Y Nypläys Pohjoisväylän koululla
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17.30–19.45 (36 t) �Pohjois-Porin 
monitoimitalo (Pohjoisväylän koulu), Pappilanpuistikko 47  Tuula 
Virtanen-Ruoho � 49,50 €  

12590Y Nypläystä iltapäivisin
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 14.15–16.30 (36 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Hellevi Wikgren � 49,50 €  

12592Y Nypläystä iltaisin
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 16.45–19 (36 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Hellevi Wikgren � 49,50 € 

12595Y Nyplätyn pitsin erikoistekniikkakurssi
� Lauantaina 26.9., sunnuntaina 27.9., lauantaina 31.10., sunnuntaina 
1.11. ja lauantaina 21.11. kello 9.45–14.45 (30 t) �Opistotalo: Klaffi, 
Gallen-Kallelankatu 14  Hellevi Wikgren � 45,10 €  

LANKATYÖT

12600Y Pirtsakat pipot ja asusteet
� Torstaisin 3.9., 17.9., 1.10. ja 15.10. kello 17.30–20.30 (16 t) �Opis-
totalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 14  Pauliina Lilja � 31,90 € 

12602Y Fair Isle -kirjoneuleet
� Maanantaisin 7.9., 21.9., 5.10.,  2.11., 16.11., 30.11. ja 14.12. kello 
17.30–20.30 (28 t) �Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 14 
 Pauliina Lilja � 40,70 €  

12605Y Keskeneräisten neuleiden kesytys   
� Torstaisin 10.9., 24.9., 8.10., 5.11., 19.11., 3.12. ja 17.12. 
kello 17.30–20.30 (28 t) �Opistotalo: Vinttikamari, Gal-
len-Kallelankatu 14  Pauliina Lilja � 40,70 € 

12607Y Patentti- tai briossineulevillatakki – neulo 
vaatekaappisi uusi luottoklassikko
� Maanantaisin 14.9., 28.9., 12.10., 26.10., 9.11. 23.11., 7.12. ja 21.12. 
kello 17.30–20.30 (32 t) �Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelan-
katu 14  Pauliina Lilja � 45,10 €  

12610TY Nauhoja ja nyörejä eri tekniikoin
� Torstaisin 24.9.-29.10. kello 17.15–20.15 (20 t) �Opistotalo: Fär-
jäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Taina Niemi � 56,10 €  

12612Y Makramee-viikonloppukurssi
� Lauantaina 24.10. kello 9–14.45 ja sunnuntaina 25.10. kello 9–14 
(13 t) �Käsityökeskus: Paja, Valtakatu 20  Sointu Varjus � 25,30 €  

12615Y Sukat varpaista varteen
� Torstaisin 29.10., 12.11., 26.11. ja 10.12. kello 17.30–20.30 (16 t) 
�Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 14  Pauliina Lilja � 
31,90 €  

HUOVUTUS

12620Y Huovutuksen tekniikat aloittelijoille
� Perjantaina 11.9. kello 17.30–19.45, lauantaina 12.9. kello 10–15.30 
ja lauantaina 19.9. kello 10–14.45 (16 t) �Opistotalo: Fatipruuki, 
Gallen-Kallelankatu 14  Piritta Mäkinen � 31,90 €  

12625Y Kuidusta kuvaksi - villamaalauskurssi
� Perjantaina 2.10. kello 17.30–19.45, lauantaina 3.10. kello 10–15.30 
ja sunnuntaina 4.10. kello 10–14 (15 t) �Opistotalo: Fatipruuki, Gal-
len-Kallelankatu 14  Piritta Mäkinen � 31,90 €  

12627Y Villasta huovaksi - huovutuksen peruskurssi
� Perjantaina 16.10. kello 17.30–19.45, lauantaina 17.10. kello 
10–15.30 ja sunnuntaina 18.10. kello 10–14 (15 t) �Opistotalo: Fatip-
ruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Piritta Mäkinen � 31,90 € 
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12630TY Huovutusta oman toiveen mukaan
� Perjantaina 30.10. kello 17–20.45, lauantaina 31.10. ja sunnuntaina 
1.11. kello 10–16.30 (21 t) �Opistotalo: Fatipruuki, Gallen-Kallelanka-
tu 14  Ludmila Kuznetsova � 56,10 €   

12632Y Neulahuovutus tutuksi
� Torstaisin 5.11.-19.11. kello 14–16.15 (9 t) �Opistotalo: Vinttikama-
ri, Gallen-Kallelankatu 14  Piritta Mäkinen � 19,80 €  

PAINANTA JA VÄRJÄYS

12637TY Kirjavien lankojen kontakti       
värjäyskasviväreillä
� Sunnuntaina 4.10. kello 10–15.30 (7 t) �Opistotalo: 
Huusholli, Gallen-Kallelankatu 14  Ronja Kuokkanen � 29,70 €   

12639TY Värjätään villalangoille                
sävykartta puutarhan värikasveilla
� Lauantaina 10.10. ja sunnuntaina 11.10. kello 10–15 (12 
t) �Opistotalo: Fatipruuki, Gallen-Kallelankatu 14   Ronja Kuokka-
nen � 37,95 €   

KORUJEN VALMISTAMINEN

12640EY Unelmien helmikorut -etäkurssi
� Etäopetus Teams-kokousympäristössä keskiviikkoisin 9.9.-14.10. 
kello 17.30–19 ja WhatsApp-sovelluksessa torstaisin 10.9.-15.10. kello 
17.30–18.15 (18 t)  Riikka Santonen � 31,90 € ETÄOPETUS 

12642Y Kudotaan ja kirjotaan helmillä
� Perjantaina 25.9. kello 17–20, lauantaina 26.9. ja sunnuntaina 27.9. 
kello 10–15.45 (18 t) �Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 
14  Riikka Santonen � 31,90 €  

12645Y Helmien hurmaa                               
� Perjantaina 16.10. kello 17–20, lauantaina 17.10. ja 
sunnuntaina 18.10. kello 10–15.45 (18 t) �Opistotalo: 
Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 14  Riikka Santonen � 31,90 € 

12646Y Muinaiskoruja helmistä    
� Maanantaina 19.10., tiistaina 20.10. ja keskiviikkona 21.10. kello 
10–15.45 (21 t) �Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 14  
Riikka Santonen � 37,40 € NUORISOPASSI  

12647Y Jouluisia helmitöitä
� Perjantaina 20.11. kello 17–20, lauantaina 21.11. ja sunnuntaina 
22.11. kello 10–15.45 (18 t) �Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelan-
katu 14  Riikka Santonen � 31,90 €  

12650Y Kauniita koruja rikkoutuneista          
posliiniastioista
� Lauantaina 26.9. ja sunnuntaina 27.9. kello 11–15 (10 t) 
�Opistotalo: Fatipruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Leila Lepistö  
� 25,30 €  

12652Y Mosaiikkikoruja
� Lauantaina 7.11. kello 9–13 (5 t) �Opistotalo: Huusholli, Gallen-Kal-
lelankatu 14  Katja Räikkälä � 19,80 €  

12655Y Hopeakorujen työpaja A
� Lauantaina 7.11. ja sunnuntaina 8.11. kello 10–15.45 (14 t) �Käsi-
työkeskus: Paja, Valtakatu 20  Mari Syrén-Fawaz � 25,30 €  

12657Y Hopeakorujen työpaja B
� Perjantaina 13.11. kello 10–17.15 (9 t) �Käsityökeskus: Paja, Valta-
katu 20  Mari Syrén-Fawaz � 19,80 € 

12660Y Hopeakorujen työpaja C
� Lauantaina 14.11. ja sunnuntaina 15.11. kello 10–15.45 (14 t) �Käsi-
työkeskus: Paja, Valtakatu 20  Mari Syrén-Fawaz � 25,30 € 

12662Y Hopeatyön jatkokurssi
� Lauantaina 21.11. ja sunnuntaina 22.11. kello 10–15.45 (14 t) �Käsi-
työkeskus: Paja, Valtakatu 20  Mari Syrén-Fawaz � 25,30 €  

12667Y Helpot hopeaketjut Meri-Porissa     
� Perjantaina 13.11. kello 17–20, lauantaina 14.11. ja 
sunnuntaina 15.11. kello 9–15.30 (20 t) �Meri-Porin yhte-
näiskoulu: Luokka 314, Rieskalantie 8   Jussi Lasonen  
� 37,40 € 

12670Y Hopeaketjuja ja korjausta                
� Perjantaina 27.11. kello 17–20, lauantaina 28.11. ja 
sunnuntaina 29.11. kello 9–15.30 (20 t) �Käsityökeskus: 
Paja, Valtakatu 20  Jussi Lasonen � 37,40 € 

IKIVIREÄT 

Porin seudun kansalaisopisto tarjoaa paljon kädentaidon kurs-
seja. Nypläystäkin on monena päivänä ja monissa paikoissa 
ympäri kaupunkia. Nypläyksen harrastaminen ei kysy ikää, 
vaan se sopii lähes kaikille. Nypläykseen on helppo jäädä 
koukkuun. Se ei ole pelkkää liinojen tekoa, vaan nykyään voi 
nyplätä vaikka koruja, tauluja tai huiveja, ja lankavaihtoehto-
jakin on paljon.

Pihlavan nypläysryhmä kokoontui aiemmin Liisa Haaviston 
johdolla jo vuosia. Minun opetuskauteni tässä ryhmässä alkoi 
vuoden 2004 syksyllä. Mukana on vieläkin jo silloin mukaan 
tullut opiskelija. Pihlavan ryhmä kokoontuu Meri-Porin yhte-
näiskoululla tiistai-iltaisin klo 16.15–18.30. 

Meidän ohjelmaamme 
kuuluu nypläyksen lisäksi 
myös pienimuotoista neulo-
mista. Voit tulla opettelemaan 
vaikka erilaisia tapoja neuloa 
villasukkaan kantapää tai 
lapaseen peukalo. Ryhmään 
on helppo tulla mukaan, ja 
otamme myös uudet opiske-
lijat ilolla vastaan. Opistolla 
on mahdollisuus myös lainata 
nypläykseen tarvittavaa 
tyynyä, joten harrastuksen 
alkukustannukset ovat pienet.

Hellevi Wikgren

Nypläystä Pihlavassa

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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12672Y Metallilankakorut                             
� Perjantaina 11.12. kello 17–20, lauantaina 12.12. ja 
sunnuntaina 13.12. kello 9–15.30 (20 t) �Käsityökeskus: 
Paja, Valtakatu 20  Jussi Lasonen � 37,40 € 

MOSAIIKKI JA MUOTOILUBETONI

12677Y Inspiroiva muotoilubetoni - vain mielikuvitus 
on rajana
� Info Teams-kokousympäristössä keskiviikkona 7.10. kello 18–18.45, 
opetus lauantaina 17.10. kello 10–16.30, sunnuntaina 18.10. ja lauan-
taina 24.10. kello 10–15 (21 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelan-
katu 14  Katja Räikkälä � 37,40 €  

12680Y Kierrätysmosaiikki                      
� Lauantaina 31.10. kello 10–16.30 ja sunnuntaina  
1.11. kello 10–15.45 (15 t) �Opistotalo: Trappukamari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Katja Räikkälä � 31,90 €  

12682Y Upeat mosaiikkipallot
� Lauantaina 14.11. ja sunnuntaina 15.11. kello 10–16.30 (16 t) �Opis-
totalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Katja Räikkälä � 31,90 €  

12685Y Joulukoristeet mosaiikista
� Lauantaina 28.11. ja sunnuntaina 29.11. kello 10–15.45 (14 t) 
�Opistotalo: Fatipruuki, Gallen-Kallelankatu 14  Katja Räikkälä  
� 25,30 € 

NUKET, NUKKEKODIT JA PERINNELELUT

12690Y Nostalgisia nukkeja, nalleja                
ja keppihevosia A
� Maanantaisin 7.9.-14.12. kello 16.15–19.15 (44 t) 
�Opistotalo: Trappukamari, Gallen-Kallelankatu 14  
 Teija Ruuhikorpi-Mäki � 53,90 €  

12692Y Nostalgisia nukkeja, nalleja               
ja keppihevosia B
� Keskiviikkoisin 9.9.-9.12. kello 10–13 (44 t) �Opisto
talo: Trappukamari, Gallen-Kallelankatu 14  Teija Ruuhi-
korpi-Mäki � 53,90 €  

12695Y Pienoismaailmat – nukkekodin kalusteet ja 
roomboxit
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17–20 (48 t) �Opistotalo: Trappukamari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Tiina Suominen ja Tauno Rautakorpi 
 � 59,40 € 

12697Y Vanhan ajan tonttuja    
� Perjantaina 11.12. kello 17–20, lauantaina 12.12. ja sunnuntaina 
13.12. kello 10–16.30 (20 t) �Opistotalo: Trappukamari, Gallen-Kalle-
lankatu 14  Teija Ruuhikorpi-Mäki � 37,40 €  

PERINTEISET TEKNIIKAT

12700Y Ryijykurssi
� Keskiviikkoisin 9.9., 23.9., 7.10., 4.11., 18.11. ja 2.12. kello 18–20.15 
(18 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gallen-Kallelankatu 14  Taina Niemi � 
31,90 €  

12702Y Kahvipussitaidetta                           
� Torstaisin 10.9., 24.9., 8.10., 5.11., 19.11 ja 3.12. kello 
12–15 (24 t) �Opistotalo: Trappukamari, Gallen-Kallelan-
katu 14  Leila Lepistö � 37,40 € 

12705TY Kansallispuvun päähine
� Perjantaina 18.9. kello 15.30–20.15 ja lauantaina 19.9. kello 9.30–
14.45 (12 t) �Käsityökeskus: Kuisti, Valtakatu 20  Merja Latvala � 
37,95 €   

12707Y Tuohityö alusta alkaen                     
� Lauantaina 3.10. ja sunnuntaina 4.10. kello 10–16.30 
(16 t) �Opistotalo: Trappukamari, Gallen-Kallelankatu 14 
 Maija Nurminen � 31,90 € 

12710Y Valloittavat vintagenapit
� Perjantaina 9.10. kello 17.30–20 ja lauantaina 10.10. kello 10–15 (9 
t) �Opistotalo: Vinttikamari, Gallen-Kallelankatu 14  Hanna-Maria 
Vahala � 19,80 €  

12712TY Nahkatyökurssi
� Lauantaina 17.10. ja sunnuntaina 18.10. kello 9.30–16 (16 t) �Käsi-
työkeskus: Paja, Valtakatu 20  Valjasseppä AMO Annika Härkönen 
� 47,85 €   

12715Y Kirjansidonta - tee itse omat muistikirjasi
� Perjantaisin 6.11., 20.11., 27.11., 4.12. ja 11.12. kello 9–12 (20 t) 
�Käsityökeskus: Paja, Valtakatu 20  Sointu Varjus � 37,40 € 

12717Y Joulua sisustukseen kahvi-              
pusseista
� Lauantaina 7.11. ja sunnuntaina 8.11. kello 11–15.15 (10 
t) �Opistotalo: Trappukamari, Gallen-Kallelankatu 14  Leila Lepistö 
� 25,30 €  

12720Y Kynttiläkurssi
� Tiistaina 8.12. kello 10–15.45 (5 t) �Opistotalo: Trappukamari, 
Gallen-Kallelankatu 14  Teija Ruuhikorpi-Mäki � 19,80 €  

KUKKIEN SIDONTA

12730Y Asetelma maljakkoon
� Keskiviikkona 16.9. kello 17–20 (4 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gal-
len-Kallelankatu 14  Kirsi Saarenpää � 14,30 €  

12732Y Syyskasvi-istutus astiaan
� Keskiviikkona 30.9. kello 17–20 (4 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gal-
len-Kallelankatu 14  Kirsi Saarenpää � 14,30 €  

12734Y Syyskranssi
� Keskiviikkona 14.10. kello 17–20 (4 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gal-
len-Kallelankatu 14  Kirsi Saarenpää � 14,30 €  

12736Y Kukkakimpun sitominen
� Keskiviikkona 28.10. kello 17–20 (4 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gal-
len-Kallelankatu 14  Kirsi Saarenpää � 14,30 €  

12738Y Riippuva joulu- tai talvikoriste
� Keskiviikkona 11.11. kello 17–20 (4 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gal-
len-Kallelankatu 14  Kirsi Saarenpää � 14,30 €  
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12740Y Adventtiasetelma
� Keskiviikkona 25.11. kello 17–20 (4 t) �Opistotalo: Färjäämö, Gal-
len-Kallelankatu 14  Kirsi Saarenpää � 14,30 €

TEKNINEN TYÖ: PUUTYÖ JA VERHOILU

Puutyökursseilla opastetaan koneiden turvallista käyttöä, mutta 
kursseille ei voida ottaa alle 18-vuotiaita eikä henkilöitä, joiden 
kyky tai asenne käyttää laitteita on puutteellinen. Kurssille osal-
listuva sitoutuu noudattamaan opetuksesta ja turvallisuudesta 
vastaavan opettajan antamia ohjeita. Ohjeiden vastainen toiminta 
voi johtaa kurssipaikan menettämiseen. Opistossa on myös askar-
telu- ja kädentaidon kursseja, joilla ei käytetä vaarallisia laitteita, 
ja näille kursseille ovat myös nuoremmat osallistujat tervetulleita. 
Opisto ei ole vakuuttanut kurssilaisia, joten mahdolliset vahingot 
kurssilaisen tulee kattaa itse tai omasta vapaa-ajan tapaturmava-
kuutuksesta! 

11800Y Puutyö ja entisöinti
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17–20 (48 t) �Porin lyseo: Teknisen työn 
luokka, Annankatu 5  Kari Lilja � 72,60 €  

11803Y Pohjoisväylän puutyö
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17–20 (48 t) �Pohjois-Porin monitoimi-
talo (Pohjoisväylän koulu), Pappilanpuistikko 47  Harri Kivinen  
� 72,60 € 

11805Y Meri-Porin puutyö
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 15–18 (48 t) �Meri-Porin yhtenäiskoulu: Tekni-
sen työn luokka, Rieskalantie 8  Juha Salonen � 72,60 € 

11808Y Vähärauman puutyö
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–20 (48 t) �Vähärauman monitoimi-
talo, Vähäraumantie 91  Okko Kivinen � 72,60 €  

11810Y Kaarisillan puutyö
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 17–20 (48 t) �Kaarisillan yhtenäiskoulu, 
Jokisatamantie 1  Petri Suni � 72,60 €  

TEKNINEN TYÖ: TAONTA

11820TY Puukkokurssi
� Taitotakomo Ahjon Akka (Vähäraumantie 75) lauantaina 5.9. ja sun-
nuntaina 6.9. kello 10–17, Opistotalon Förmaaki-luokka sunnuntaina 13.9. 
kello 10–17 (24 t)  Iro Mäntykorpi � 75,90 €   

11822TY Käyttöesineen taontakurssi
� Perjantaina 9.10. kello 17–20, lauantaina 10.10. ja sunnuntaina 11.10. 
kello 10–17 (20 t) �Taitotakomo Ahjon Akka, Vähäraumantie 75  
 Iro Mäntykorpi � 75,90 €   

IKIVIREÄT 

Ryijyjä on tehty opiston kursseilla jo useita vuosia, Ensin ko-
koonnuimme Käsityökeskuksessa, mutta ryhmän kasvaessa ja 
tilojen käytyä ahtaiksi siirryimme opistotalon isompiin luok-
kiin. Aloite ensimmäiselle ryijykurssille tuli kysynnästä sekä 
myös opiston halusta ylläpitää ja edistää ryijykulttuuria ja 
yleensäkin perinteisiä käsityötekniikoita. Ryijyt ovat suomalai-
sen tekstiilityön helmi, kansannaisten keskuudessa syntynyt 
ja edelleen elävänä säilynyt perinne, käyttötekstiilistä seinille 
noussut lämpöä, kodikkuutta ja kauneutta luova tekstiili.

Valmistamme ryijyt kurssilla pääasiassa ommellen valmis-
pohjiin, pieniä ryijyjä on tehty myös kehyksissä kutoen. Käy-
tössämme ei ole kangaspuita. Vuosien varrella ryijyjä on tehty 
alkaen aivan pienistä muutaman sentin kokoisista miniryijyis-
tä kooltaan jopa noin 150 cm leveään ja 240 cm korkeaan 
penkkiryijyyn. Jokainen kurssilainen valitsee ryijyn omien 
toiveidensa ja tarpeidensa mukaisesti.  Kurssilaiset solmivat 
ryijyjä valmiiden, tekstiilisuunnittelijoiden suunnittelemien, 
mallien mukaisesti tai omien suunnitelmiensa pohjalta. Moni 
on tehnyt valmiiksi ryijyn, joka oli unohtunut vuosikausiksi 
varastoon keskeneräisenä, syystä tai toisesta.

Ryijyn solmiminen on kiehtovaa, koukuttavaa ja mielen-
kiintoista. Osa malleista voi olla helppoa nukkien solmimista 
tai erittäin paljon keskittymistä vaativaa pikkutarkkaa värien 
sommittelua. Ryijyjen tekemiseen jää helposti koukkuun. 
Kun yksi alkaa valmistua, niin seuraava on jo suunnitelmissa. 
Koosta, mallista ja käytettävissä olevasta ajasta riippuen 
pikkuryijy tai pari valmistuu helposti lukukauden aikana. 
Isompiin ja vaativampiin kuluu tietysti aikaa paljon enemmän. 
Ryijyn nukitus aktivoi aivoja ja on toisaalta hyvin meditatiivis-
ta ja rauhoittavaa.

Ryijyn tekeminen omasta mallista on myös mielenkiintois-
ta: ensin suunnittelua ja sitten muun muassa pohjakankaan, 
värien, lankojen, tiheyden ja tekniikan valinta suunnitelman 
mukaisesti. Kaikki on mahdollista, ryijyjen maailma on moni-
muotoinen ja kiehtova!

Ryijyn tekeminen on teknisesti helppoa. Ryhmän tuki 
tekemiseen on kuitenkin valtavan iso. Kurssilla näkee toisten 
tekemistä ja saa toisten töistä ajatuksia ja ideoita. Ryhmän 
tuki on kannustava ja tsemppaava. Sitä yritän opettajanakin: 
opettaa perusasiat, näyttää mahdollisuudet, kertoa hiukan 
ryijyjen historiasta ja huippusuunnittelijoista sekä tsempata 
ja tukea tekemistä. Ryijyryhmässä on hyvä henki ja kivaa. Yh-
dessä tekeminen kannustaa kauniisiin lopputuloksiin – upei-
siin ryijyihin ja mielihyvään kädentaidosta ja tekemisestä.

Taina Niemi

Ryijykurssi koukuttaa

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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Ulvila

Lapset       
ja nuoret

KUVATAIDE

22875Y Aikuinen ja lapsi - yhteinen ilo 
savityöskentelyssä Ulvilassa
� Lauantaina 10.10. ja 31.10. kello 10–14.45 (12 t) �Koivupirtti: Tai-
deluokka, Hakatie 4  Erja Kaukonen � Aikuisen kurssimaksu 25,30 
€, lapsen kurssimaksu 18,98 €, polttomaksu 3 € / savikilo  

Arjen taidot  

 
 
Katso yleisötilaisuudet, s. 12. 

ERITYISRYHMIEN KURSSIT

22932AV Kädentaidon kokemuksia Ulvilassa
� Torstaisin 10.9.-3.12.2026 ja 14.1.-15.4.2027 kello 16.30–18.45 (36 
t +36 t) �Olavin koulu, Kaarinantie 2 Sari Halonen � Maksuton, 
materiaalimaksu 15 € / lukuvuosi  

KULTTUURI JA HISTORIA

21650Y Levanpellon muistelupiiri                 
� Lauantaisin 26.9., 24.10. ja 28.11. kello 10–12.15 sekä 
kaikille avoin tilaisuus lauantaina 10.10. kello 13–14.30 (11 
t) �Koskin koulu: luokka 1, Koskitie 2  Outi Lähteenlahti  
� 25,30 € 

VAPAA-AIKA

24590Y Minimetsäretriitti Joutsijärvelle    
� Sunnuntaina 13.9. kello 10–14 (5 t)  Luonto- ja ympäristöneuvoja 
Mirva Virtanen � 19,80 €  
 

Kansalaisen   
digitaidot

Katso taitotasokuvaukset s. 22. 
Katso yleisötilaisuudet s. 12.

TIETOKONEET

25501AY Tietotekniikkaklubi tietokoneille ja 
älypuhelimille Ulvilassa
� Torstaisin 10.9.-15.10. kello 11.30–13.30 (13 t) �Ulvilan käsityö-
keskus: Luokka, Lääkärinpolku 2  Suvi Soukki-Laine � 25,58 € 
OPINTOSETELI     

25605Y Iloa ja hyötyä omasta Windows 11 
-tietokoneesta Ulvilassa
� Torstaisin 10.9.-15.10. kello 9–11 (16 t) �Ulvilan käsityökeskus: 
Luokka, Lääkärinpolku 2  Veikko Silvennoinen � 42,90 €     

Mediataidot    
  

KUVAN- JA VIDEONKÄSITTELY

25503Y Kaikkea kuvankäsittelyn perusteista    
muokkaukseen ja tallennukseen Ulvilassa
� Torstaisin 29.10.-3.12. kello 11.30–14.30 (24 t) �Ulvilan käsi-
työkeskus: Luokka, Lääkärinpolku 2  Suvi Soukki-Laine ja Veikko 
Silvennoinen � 50,60 €     
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Liikunta ja     
hyvinvointi

HYVINVOINTI

24613Y Pehmeä liike ja äänimaljarentoutus Ulvilassa
� Perjantaina 2.10. kello 17–18 (1 t) �Friitala-talo, Friitalantie 11 
A-rappu  Kirsi Pynnönen � 14,30 €  

LIIKUNTA

24715Y Tabata-treeni Ulvilassa
� Perjantaisin 4.9.-4.12. kello 17–17.45 (12 t) �Friitala-talo, Friitalan-
tie 11 A-rappu  Jani Haapaniemi � 25,30 €  

24717Y Kahvakuula Ulvilassa
� Perjantaisin 4.9.-4.12. kello 18–18.45 (12 t) �Friitala-talo, Friitalan-
tie 11 A-rappu  Jani Haapaniemi � 25,30 €  

24720Y Kroppa kuntoon - naisten kuntojumppa 
Ulvilassa
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17.30–18.30 (16 t) �Vanhankylän 
koulu: Liikuntasali, Hakatie 4  Jani Haapaniemi � 31,90 €  

24722Y Kiertoharjoittelu Ulvilassa
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17.45–18.30 (12 t) �Friitala-talo, 
Friitalantie 11 A-rappu  Eira Tervaselkä � 25,30 €  

24725Y Kehoa huoltava tunti Ulvilassa
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 18.45–19.30 (12 t) �Friitala-talo, 
Friitalantie 11 A-rappu  Eira Tervaselkä � 25,30 €  

24727Y Kehoa kiinteyttävä tunti Harjunpäässä
� Tiistaisin 8.9.-17.11. kello 19.15–20.15 (13 t) �Harjunpään koulu: 
Liikuntasali, Katinhännäntie 17  Reija Halmela � 25,30 €  

24730AY Syvävenyttely Ulvilassa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 10–11 (16 t) �Friitala-talo, Friitalan-
tie 11 A-rappu  Jani Haapaniemi � 23,93 € OPINTOSETELI  

24732Y Korsetti kuntoon Ulvilassa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 16.30–17.15 (12 t) �Friitala-talo, 
Friitalantie 11 A-rappu  Minna Repo � 25,30 €  

PILATES

24754Y Pilates-jatkoryhmä Ulvilassa
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 9.15–10.15 (13 t) �Friitala-talo, Frii-
talantie 11 A-rappu  Terhi Männistö � 25,30 €  

24756Y Pilates-alkeisryhmä Ulvilassa
� Maanantaisin 7.9.-16.11. kello 10.30–11.30 (13 t) �Friitala-talo, 
Friitalantie 11 A-rappu  Terhi Männistö � 25,30 €  

VESILIIKUNTA

24800Y Vesivoimistelu Kaskelotissa
� Perjantaisin 4.9.-20.11. kello 19.15–20 (10 t) �Kaskelotti: Monitoi-
miallas, Pappilantie 2  Jani Haapaniemi � 25,30 €  

JOOGA

Lisätietoa joogasta, s. 29. 

24890Y Äijäjooga Ulvilassa
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17–18.30 (24 t) �Friitala-talo, Friitalantie 
11 A-rappu  Katriina Tuomisto � 37,40 € 

24892Y Yoga Yinful Ulvilassa
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 18.45–20.15 (24 t) �Friitala-talo, Friita-
lantie 11 A-rappu  Katriina Tuomisto � 37,40 € 

24894Y Joogan syventävä ryhmä Ulvilassa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17.30–19 (24 t) �Friitala-talo, Friita-
lantie 11 A-rappu  Ulla Piki-Enola � 37,40 €  

24896Y XXL-jooga naisille Ulvilassa
� Torstaisin 10.9.-19.11. kello 16.45–17.45 (13 t) �Friitala-talo, Friita-
lantie 11 A-rappu  Pilvi Koskela � 25,30 €  

24898AY Faskiajooga Ulvilassa
� Torstaisin 10.9.-19.11. kello 18–19.30 (20 t) �Friitala-talo, Friita-
lantie 11 A-rappu  Pilvi Koskela � 28,05 € OPINTOSETELI 

Kielet ja    
kansainvälisyys

Taitotasokuvauksista katso s. 30. Opiskelijan tulee hankkia 
tiedoissa mainittu oppikirja. 

ENGLANTI

23602Y Tea with an Irishman in Ulvila
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17.30–18.45 (20 t) �Ulvilan lukio: luokka 
103 Mynsteri, Lääkärinpolku 4  Cyril Barrett � 37,40 € 

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori
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ESPANJA

23604Y Espanja V Ulvilassa
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 16.45–18.15 (24 t) �Ulvilan lukio: luokka 
118 Suosmeri, Lääkärinpolku 4  Rosana Herrera Gálvez � 37,40 €  

Esittävä taide  
ja kirjallisuus

LAULU

23700Y Kullaan kyläkuoro
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 18.30–20 (24 t) �Koskin koulu: Musiikki-
luokka, Koskitie 2  Pia Ylitalo-Maunula � 37,40 €  

23702Y Sunniva-kuoro
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 18.30–20.45 (36 t) �Ulvilan kirkkotupa, 
Saarentie 5  Pia Ylitalo-Maunula � 49,50 € 

23704Y Friitalan Mieslaulajat
� Torstaisin 24.9.-26.11. kello 17–19 (24 t) �Ulvilan Yhteiskoulu: 
Musiikkiluokka (Friitalan koulun tiloissa), Kaarinantie 2  Helena Känä 
� 37,40 €  

SOITINMUSIIKKI

23706Y Harmonikansoitto Ulvilassa
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 17.30–19 (24 t) �Ulvilan lukio: luokka 107 
Ravani, Lääkärinpolku 4  Petri Raukola � 37,40 €  

23708TY Pianonsoitto keskiviikkoisin Ulvilassa
� Soittoaikojen sopiminen keskiviikkona 9.9. kello 17.30–19. Jat-
kossa keskiviikkoisin kello 17.30–19.50 välisenä aikana 2.12. saakka 
�Friitalan koulu: Musiikkiluokka, Kaarinantie 2  Tiia Heikkonen � 
49,50 €  

23710TY Pianonsoitto torstaisin Ulvilassa
� Soittoaikojen sopiminen torstaina 10.9. kello 16–17.30. Jatkossa 
torstaisin kello 15.30–17.30 välisenä aikana 3.12. saakka �Friitalan 
koulu: Musiikkiluokka, Kaarinantie 2  Tiia Heikkonen � 49,50 € 

Kuvataide      

IKONIMAALAUS

22795Y Ikonimaalauksen peruskurssi Ulvilassa
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 12–15 (48 t) �Koivupirtti: Taideluokka, 
Hakatie 4  Tarja Karjalainen � 61,40 €

POSLIINIMAALAUS

22810Y Maalataan posliinia, lasia ja puuta Ulvilassa
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 17–20.15 (48 t) �Koivupirtti: Taide-
luokka, Hakatie 4  Anja Vihervirta � 59,40 €  

KERAMIIKKA

Katso myös: 22875Y Aikuinen ja lapsi – yhteinen ilo savityös-
kentelyssä Ulvilassa, s. 44.

22822Y Kokeileva keramiikka -päiväkurssi Ulvilassa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 12–15 (48 t) �Koivupirtti: Taideluok-
ka, Hakatie 4  Erja Kaukonen � 59,40 €, polttomaksu 3 € / savikilo  

22825Y Kokeileva keramiikka -iltakurssi Ulvilassa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–20 (48 t) �Koivupirtti: Taide-
luokka, Hakatie 4  Erja Kaukonen � 59,40 €, polttomaksu 3 € / 
savikilo  

22842Y Jouluista keramiikkaa Ulvilassa
� Lauantaina 14.11., sunnuntaina 15.11. ja lauantaina 5.12. kello 
10–15.45 sekä keskiviikkona 16.12. kello 18–19 (22 t) �Koivupirtti: 
Taideluokka, Hakatie 4  Erja Kaukonen � 37,40 €, polttomaksu 3 € 
/ savikilo  

Käsityö      

KUDONTA

Kurssiaikojen lisäksi kurssilaiset kutovat töitään myös muina 
aikoina. Ilmoittautumalla kurssille opiskelija sitoutuu mak-
samaan myös kevään kurssimaksun, ellei ilmoittautumista 
peruta 31.12. mennessä. 
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22000V Kangaspuilla kutomaan Kullaalla      
� Maanantaisin 7.9.-30.11.2026 ja 18.1.-19.4.2027 kello 
18–20.15 (36 t + 36 t) �Kullaan liiketalo: Kudonta, Harju-
lantie 114  Ulla-Maija Aalto � Syksyn kurssimaksu 63,80 € + kevään 
kurssimaksu 63,80 € 

22010V Kudonnan                           
päiväkurssi Ulvilassa       
� Keskiviikkoisin 9.9.-16.12.2026 ja 13.1.-
14.4.2027 kello 13.15–16.15 (48 t + 48 t) 
�Ulvilan käsityökeskus: Kudonta, Lääkärinpolku 2  Sointu Varjus 
� Syksyn kurssimaksu 72,60 € + kevään kurssimaksu 72,60 € 

22012V Kudonnan                            
iltakurssi Ulvilassa          
� Keskiviikkoisin 9.9.-16.12.2026 ja 13.1.-
14.4.2027 kello 16.30–19.30  (48 t + 48 t) 
�Ulvilan käsityökeskus: Kudonta, Lääkärinpolku 2  Sointu Varjus  
� Syksyn kurssimaksu 72,60 € + kevään kurssimaksu 72,60 € 

OMPELU

Ompelukurssien tarvikemaksuista katso s. 39.

22522Y Ompelimo Ulvilassa                         
� Torstaisin 10.9.-3.12. kello 16.30–19.30 (48 t) �Ulvilan 
yhteiskoulu: Tekstiilityön luokka, Kaarinantie 4  Mervi 
Koskinen � 71,40 €, sisältää tarvikemaksun 12 € 

22530Y Laukkuja, reppuja ja pussukoita Ulvilassa
� Tiistaisin 22.9., 6.10., 27.10. ja 10.11. kello 17–20 (16 t) �Ulvilan 
yhteiskoulu: Tekstiilityön luokka, Kaarinantie 4  Sointu Varjus � 
37,90 € sisältää tarvikemaksun 6 € 

NYPLÄYS

22578Y Pitsinnypläys Harjunpäässä
� Maanantaisin 7.9.-30.11. kello 18–20.15 (36 t) �Harjunpään koulu, 
Katinhännäntie 17  Tuula Virtanen-Ruoho � 49,50 €  

22582Y Pitsinnypläys Ulvilassa
� Tiistaisin 8.9.-1.12. kello 16.30–18.45 (36 t) �Ulvilan lukio: luokka 
118 Suosmeri, Lääkärinpolku 4  Tuula Virtanen-Ruoho � 49,50 €  

HUOVUTUS

22622Y Huovutetaan villasta Ulvilassa
� Torstaisin 17.9., 1.10., 15.10., 29.10. ja 12.11. kello 17–20 (20 t) 
�Koivupirtti: Taideluokka, Hakatie 4  Piritta Mäkinen � 37,40 €  

KORUJEN VALMISTAMINEN

22665Y Helpot hopeaketjut Ulvilassa           
� Perjantaina 20.11. kello 17–20, lauantaina 21.11. ja 
sunnuntaina 22.11. kello 9–15.30 (20 t) �Koivupirtti: 
Taideluokka, Hakatie 4  Jussi Lasonen � 37,40 € 

KÄSITYÖPAJAT

22745Y Kädentaitopaja Harjunpäässä
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17.30–20.30 (48 t) �Harjunpään 
koulu, Katinhännäntie 17  Anne Taavela � Aikuisen kurssimaksu 
49,50 €, lapsen kurssimaksu 28,05 €  

IKIVIREÄT 

Ulvilan Ompelimon juuret 
ovat 2007 alkaneissa kerran 
viikossa opistokaudella olevis-
sa ompelun lyhytkursseissa. 
Paikkana oli silloin Vanhakylän 
koulun tekstiililuokka. Kurs-
seilla ommeltiin perinteisiä 
pehmoleluja, nukenvaatteita, 
uudempia Tilda-pehmohah-
moja, kasseja ja pussukoita. 
Kirjontaakin kokeiltiin. Kurssin 
ohjaajana on alusta asti ollut Mervi Koskinen.
Koulun remontin alkaessa vuonna 2014 siirryimme Ulvilan yh-
teiskoululle tekstiilityöluokkaan, jossa siitä asti olemme olleetkin 
kerran viikossa syys- ja kevätkauden aikana. Jatkettiin vuoden ver-
ran lyhytkursseilla, kuten vanhanajan essu, kankaiset perinnelelut, 
kassit, pipot. Vuonna 2016 kurssin nimeksi vaihtui Ompelimo. 

Ompelimo kokoontuu 12 kertaa lukukauden aikana neljä oppi-
tuntia kerrallaan torstai-iltaisin. Kurssilla voi ommella kodinteks-
tiilejä, vaatteita aikuisille ja lapsille, kasseja, korjata tai uudistaa 
vanhoja tekstiilejä. Kukin etenee oman taitotasonsa mukaan omaan 
tahtiin tehden sellaista, mikä itseä kiinnostaa ja mitä tarvitsee. 
Paljon erilaisia töitä onkin vuosien varrella valmistunut. Viimeisen 
vuoden aikana suuritöisemmiksi voi mainita esimerkiksi useamman 
vuorillisen takin ja keskeneräiseksi jääneen torkkupeiton valmista-
misen. Ihastuksen huokauksia ovat saaneet aikaan vauvanvaatteet, 
mekot ja paljon muuta. Muiden tekemistä ompeluista saa vinkkejä 
ja ideoita omiin ompeluihinsakin.

Ompelimo on useana kautena ollut niin suosittu, että jonoonkin 
on jokunen jäänyt. Kurssille otetaan kaksitoista osallistujaa. Suurin 
osa on ulvilalaisia, mutta muutama porilainenkin on ollut mukana. 
Koulu on sijainniltaan hyvässä paikassa ja alueella on hyvin parkki-
paikkoja. Luokassa meillä on käytössä ompelukoneet ja saumurit, 
muut tarvikkeet ja välineet tuomme itse mukana. Ja kahvinkeitto-
välineet, sillä eihän neljää tuntia ilman kupposta kahvia olla.

Kurssilaisten mukaan tunneilla on mukava tunnelma, oppii 
uutta ja voi tehdä sellaista mitä itse tarvitsee. Mukana on monta 
useamman vuoden kurssille osallistunutta, mutta uusiakin aina mu-
kaan tulee ja heidät on hyvin kertomansa mukaan vastaanotettu. 
Ikäjakauma kurssilla on ollut nuoresta aikuisesta varttuneempaan. 
Kurssin ajankohta mahdollistaa osallistumisen myös päivätöissä 
käyville ja heitä onkin aina kurssilla mukana.

Tervetuloa ompelun iloisiin iltoihin Ulvilaan!

Mervi Koskinen

Ulvilan Ompelimo –  
vireä ikivihreä

TEKNINEN TYÖ

Puutyökurssien ohjeistusta katso s. 43. 

21812Y Huonekalujen kunnostus ja               
tekninen työ Ulvilassa
� Keskiviikkoisin 9.9.-2.12. kello 17–20 (48 t) �Ulvilan 
yhteiskoulu: Teknisen työn luokka, Kaarinantie 4  Sari Aatolainen  
� 72,60 €  
  

Tutustu tarkemmin kursseihin ilmoittautumisjärjestelmässä: uusi.opistopalvelut.fi/pori



Sähköposti: etunimi.sukunimi@pori.fi 

Jari Kaasinen, rehtori,  
puh. 044 701 5964

Sari Halonen, suunnittelijaopettaja,  
puh. 044 701 5488 
Käsityökoulu Taitis, liikunta ja hyvinvointi,  
elämäntaidot, sanataide ja kirjallisuus, näyttämötaiteet

Soila Kiviluoto, suunnittelijaopettaja,  
puh. 044 701 5965  
Kielet ja kansainvälisyys, musiikki

Teija Ruuhikorpi-Mäki, suunnittelijaopettaja,  
puh. 044 701 5469 
Käsityö ja kuvataide

Suvi Soukki-Laine, suunnittelijaopettaja,  
puh. 044 701 5994 
Kansalaisen digitaidot ja mediataidot

ASIAKASPALVELU  
puh. 02 621 5963 ja kansalaisopisto@pori.fi 
Gallen-Kallelankatu 14, katutaso
Asiakaspalvelu avoinna arkisin kello 10-16.  

Mari Korhonen, suunnittelija,  
toimiston esihenkilö, puh. 044 701 5961

Teresa Kaaresmaa, palveluasiantuntija, puh. 044 701 5963

Kirsti Mäkinen, palveluasiantuntija, puh. 044 701 5966

www.pori.fi/kansalaisopisto
www.facebook.com/porinsk
www.instagram.com/porinseudunkansalaisopisto
peda.net/porinseudunkansalaisopisto
www.youtube.com/@porinseudunkansalaisopisto

     Porin seudun kansalaisopiston henkilöstö
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